
 Российская Федерация Архангельская область
ГоРодской совет депутАтов 

муниципАльноГо обРАзовАния «севеРодвинск»

РеШение

от 15.12.2010 № 158 
г. Северодвинск  Архангельской области

О местнОм бюджете на 2011 гОд
В соответствии с Уставом муниципального образования «северод-
винск» совет депутатов   северодвинска

решил:
1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2011 год:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 

3  750  461,3 тыс. рублей;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 3 871  654,3 тыс. 

рублей;
прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 121  193 тыс. 

рублей.
2. Установить, что доходы от федеральных налогов и сборов, в том 

числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, 
региональных и местных налогов и сборов, неналоговые доходы, по-
ступающие от плательщиков на территории   Северодвинска, подлежат 
зачислению в местный бюджет по нормативам, установленным Бюджет-
ным кодексом Российской Федерации, статьей 3 областного закона «О 
реализации полномочий Архангельской области в сфере регулирования 
межбюджетных отношений» и областным законом «Об областном бюд-
жете на 2011 год».

Установить нормативы отчислений налогов, сборов и неналоговых 
платежей в местный бюджет на 2011 год, не установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации и Архангельской области:

прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 
бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов городских 
округов - 100 процентов;

платежи, взимаемые организациями городских округов за выполнение 
определенных функций, – 100 процентов;

доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают 
получатели средств бюджетов городских округов, - 100 процентов;

невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских окру-
гов, - 100 процентов;

прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов - 100 
процентов.

Безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации и прочие безвозмездные поступления подлежат 
зачислению в местный бюджет.

Установить, что суммы возврата дебиторской задолженности прошлых 
лет муниципальных учреждений   Северодвинска и органов местного 
самоуправления   Северодвинска, подлежат перечислению в доход 
местного бюджета.

Установить, что суммы пеней (штрафов, неустойки) за нарушение 
сроков исполнения обязательств, предусмотренных муниципальными 
контрактами на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для 
муниципальных нужд по бюджетной деятельности получателей средств 
местного бюджета, подлежат перечислению в доход местного бюджета 
в порядке, установленном Финансовым управлением Администрации   
Северодвинска.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного 
бюджета согласно приложению № 1 к настоящему решению.

Утвердить перечень главных администраторов источников финан-
сирования дефицита местного бюджета согласно приложению № 2  к 
настоящему решению.

4. Учесть в местном бюджете прогнозируемое поступление доходов 

на 2011 год согласно приложению № 3 к настоящему решению.
Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из об-

ластного бюджета в 2011 году, в сумме 983  400,2 тыс. рублей.
5. Установить источники финансирования дефицита местного бюджета 

на 2011 год согласно приложению № 4 к настоящему решению.
6. Средства в валюте Российской Федерации, полученные муниципаль-

ными бюджетными и казенными учреждениями от приносящей доход 
деятельности, учитываются на отдельных лицевых счетах, открытых им 
в Управлении Федерального казначейства по Архангельской области 
на балансовом счете № 40703 «Счета негосударственных предприятий. 
Некоммерческие организации», и расходуются муниципальными бюд-
жетными и казенными учреждениями в соответствии с разрешениями 
и сметами доходов и расходов, утвержденными в порядке, определяе-
мом главными распорядителями средств местного бюджета, в пределах 
остатков средств на их лицевых счетах.

Заключение и оплата муниципальными бюджетными и казенными 
учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет 
средств, получаемых от приносящей доход деятельности, производятся 
в пределах утвержденных смет доходов и расходов.

Операции со средствами от приносящей доход деятельности осу-
ществляются в порядке, установленном Федеральным казначейством и 
отражаются в бюджетной отчетности в порядке, установленном Мини-
стерством финансов Российской Федерации. 

Учесть прогнозируемый на 2011 год объем доходов от приносящей 
доход деятельности муниципальных бюджетных учреждений, а также 
прогнозируемый объем расходов за счет указанных доходов в сумме 
345 147,5 тыс. рублей согласно приложению № 5 к настоящему решению.

Средства, полученные муниципальными казенными учреждениями от 
приносящей доход деятельности, не могут направляться ими на создание 
других организаций, размещаться на депозиты в кредитных организациях.

Средства, полученные муниципальными бюджетными учреждени-
ями от  приносящей доход деятельности, не могут направляться ими 
на создание других организаций, на осуществление сделок с ценными 
бумагами, если иное не предусмотрено федеральными законами, а также 
размещаться на депозиты в кредитных организациях.

7. Средства, поступающие в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, законодательством Архангельской области и 
муниципальными правовыми актами во временное распоряжение му-
ниципальных бюджетных и казенных учреждений, и подлежащие при 
наступлении определенных условий возврату владельцу или передаче по 
назначению в установленном порядке, учитываются в установленном Фе-
деральным казначейством порядке на лицевых счетах по учету операций 
со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей 
бюджетных средств, открытых указанным получателям бюджетных средств 
в Управлении Федерального казначейства по Архангельской области на 
балансовом счете № 40302.

8. При создании муниципального автономного учреждения путем из-
менения типа муниципального бюджетного учреждения остатки средств 
от приносящей доход деятельности и средств, поступивших во временное 
распоряжение муниципального бюджетного учреждения, учтенные на 
соответствующих лицевых счетах, открытых в Управлении Федерального 
казначейства по Архангельской области данному муниципальному бюд-
жетному учреждению, подлежат перечислению в установленном порядке 
на счет, на котором в соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации учитываются средства муниципального автономного учреждения.

9. При создании муниципального казенного учреждения путем изме-
нения типа муниципального бюджетного учреждения остатки средств от 
приносящей доход деятельности на момент изменения типа учреждения, 
учтенные на лицевом счете получателя бюджетных средств по разделу для 
учета операций по приносящей доход деятельности, открытом данному 
бюджетному учреждению в Управлении Федерального казначейства по Ар-
хангельской области, подлежат перечислению в доход местного бюджета.

В случае, если при создании муниципального казенного учреждения 
путем изменения типа муниципального бюджетного учреждения средства 

ВПОЛНЕ
ОФИЦИАЛЬНО
бЮллетень ноРмАтивно-пРАвовЫХ Актов мо «севеРодвинск»

№ 53
23 декабря 2010 года



вполне оФициАльно2 № 53  23 декабря 2010 года

от приносящей доход деятельности созданного казенного учреждения не 
учтены в доходах и расходах местного бюджета, средства, поступающие 
в доход местного бюджета от приносящей доход деятельности муници-
пального казенного учреждения, в том числе остатки средств, указанные в 
абзаце первом настоящего пункта, направляются на увеличение расходов 
соответствующего казенного учреждения с внесением изменений в свод-
ную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее решение.

10. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного 
пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2011 
год согласно приложению № 6 к настоящему решению.

11. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета 
на 2011 год согласно приложению № 7 к настоящему решению.

12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальных целевых программ на 2011 год согласно приложению № 
8 к настоящему решению. 

13. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджетов на осуществление 
бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муници-
пальной собственности, включаемых в адресную инвестиционную про-
грамму на 2011 год, согласно приложению № 9 к настоящему решению.

14. Установить, что бюджетные инвестиции юридическим лицам, не 
являющимся муниципальными учреждениями   Северодвинска и муни-
ципальными унитарными предприятиями   Северодвинска, в 2011 году 
не предоставляются.

15. Установить, что из местного бюджета в 2011 году в порядке, уста-
новленном Администрацией   Северодвинска, предоставляются субсидии 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муници-
пальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг, в следующих случаях:

а) на возмещение недополученных доходов управляющих организаций, 
возникающих при превышении платы за содержание и ремонт жилого 
помещения, установленной договором управления многоквартирным 
домом, над размером соответствующей платы, установленной для на-
нимателей муниципального жилья;

б) на возмещение недополученных доходов управляющих организаций 
от обслуживания временно незаселённых жилых помещений; 

в) на возмещение недополученных доходов управляющих организаций 
от снижения платы за жилые помещения, признанные непригодными 
для проживания;

г) на долевое участие муниципального образования в капитальном 
ремонте многоквартирных домов;

д) на возмещение недополученных доходов, связанных с перевозка-
ми подвижным составом узкоколейного железнодорожного комплекса;

е) на возмещение затрат, связанных с государственной регистрацией 
товариществ собственников жилья;

ж) на возмещение управляющим организациям недополученных до-
ходов, возникших в результате государственного регулирования тарифов 
на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды отопления и 
горячего водоснабжения в 1996-1999 годы;

з) на возмещение недополученных доходов транспортных организа-
ций, связанных с перевозками студентов и школьников в общественном 
транспорте городского сообщения по льготным проездным билетам; 

и) на возмещение недополученных доходов транспортных органи-
заций, связанных с перевозкой граждан, достигших возраста 70 лет и 
старше, в дежурном поезде узкоколейной железной дороги «п. Водогон 
– п. Белое Озеро»;

к) на возмещение части затрат  по подготовке кадров, участию в вы-
ставочно-ярмарочных мероприятиях, начинающим предпринимателям 
на создание собственного бизнеса, местным товаропроизводителям на 
оплату услуг по предоставлению рекламных мест;

л) Северодвинскому муниципальному унитарному предприятию 
«Горсвет» на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг по уличному 
освещению на территории муниципального образования «Северодвинск».

16. Администрация   Северодвинска направляет в 2011 году в уста-
новленном порядке в пределах предусмотренных бюджетных ассигно-
ваний средства местного бюджета в уставный фонд Северодвинского 
муниципального пассажирского автотранспортного предприятия в сумме 
10 000,0 тыс. рублей в целях пополнения оборотных средств предприятия.

17. Установить верхний предел муниципального долга по долговым 
обязательствам муниципального образования «Северодвинск» на 1 ян-
варя 2012 года в сумме 876 450,0 тыс. рублей, в том числе по их видам, 
согласно приложению № 10 к настоящему решению. 

Утвердить программу муниципальных заимствований на 2011 год 
согласно  приложению № 11 к настоящему решению.

Установить верхний предел муниципального долга по муниципальным 
гарантиям на 1 января 2012 года в сумме 40  450,0 тыс. рублей.

Утвердить программу муниципальных гарантий на 2011 год согласно 
приложению № 12 к настоящему решению.

Утвердить расходы местного бюджета на обслуживание муниципаль-
ного долга по долговым обязательствам муниципального образования 
«Северодвинск» на 2011 год в сумме 90  949,0 тыс. рублей.

18. Администрация   Северодвинска вправе без внесения изменений 
в настоящее решение направить в доход областного бюджета неисполь-
зованные на 1 января 2011 года на счете местного бюджета остатки суб-
венций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, предоставленных за счет средств областного бюджета, а в 
случае их возврата из областного бюджета для использования на те же 
цели – направить указанные средства на те же цели.

19. Нормативные правовые акты, влекущие дополнительные расходы 
за счет средств местного бюджета на 2011 год, а также сокращающие 
его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии 
соответствующих источников дополнительных поступлений в местный 
бюджет на 2011 год, а также после внесения соответствующих изменений 
в настоящее решение.

В случае если положения нормативных правовых актов, устанавлива-
ющих бюджетные обязательства, реализация которых обеспечивается из 
средств местного бюджета, противоречат решению «О местном бюджете 
на 2011 год», то применяется решение «О местном бюджете на 2011 год».

20. Утвердить объем резервного фонда Администрации   Северод-
винска для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том 
числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных меро-
приятий, связанных с ликвидацией последствий  стихийных бедствий  и 
других чрезвычайных ситуаций, на 2011 год в сумме 5 435,5 тыс. рублей.

21. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года. 

мэр   северодвинска м.А. Гмырин

Приложение № 1 
к решению Совета депутатов   Северодвинска от 15.12.2010 № 158

Перечень глаВных администратОрОВ дОхОдОВ 
местнОгО бюджета

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного 
админи-
стратора 
доходов

доходов  местного 
бюджета

054 Управление здравоохранения Администрации   Северодвинска

056 Управление культуры и общественных связей Администрации   Северодвинска

075 Управление образования Администрации   Северодвинска

092 Финансовое управление Администрации   Северодвинска

092 1 11 03040 04 0000 120
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны 
за счет средств бюджетов городских округов

092 1 16 18040 04 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в 
части бюджетов городских округов)

092 2 01 04000 04 0000 180 Безвозмездные поступления от нерезидентов в  бюджеты городских округов

092 2 02 01001 04 0000 151
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности

092 2 02 01003 04 0000 151
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сба-
лансированности бюджетов

092 2 02 01999 04 0000 151 Прочие дотации  бюджетам городских округов

092 2 02 02003 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на реформирование муниципальных фи-
нансов

092 2 02 02008 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение жильем молодых семей

092 2 02 02009 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

092 2 02 02021 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на осуществление капитального ремонта 
гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, и 
бесхозяйных гидротехнических сооружений

092 2 02 02024 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицин-
ским сестрам скорой медицинской помощи

092 2 02 02041 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модернизацию, ре-
монт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе до-
рог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значе-
ния)

092 2 02 02042 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку внедре-
ния комплексных мер модернизации образования

092 2 02 02044 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение автомобильными доро-
гами новых микрорайонов

092 2 02 02046 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий, предусмо-
тренных региональной программой переселения, включенной в Государствен-
ную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Россий-
скую Федерацию соотечетвенников, проживающих за рубежом

092 2 02 02051 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых 
программ

092 2 02 02071 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на предоставление грантов в области на-
уки, культуры, искусства и средств массовой информации

092 2 02 02073 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на создание технопарков

092 2 02 02074 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на совершенствование организации пи-
тания учащихся в общеобразовательных учреждениях

092 2 02 02077 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные инвестиции в объекты ка-
питального строительства собственности муниципальных образований

092 2 02 02078 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные инвестиции для модерни-
зации объектов коммунальной инфраструктуры

092 2 02 02079 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на переселение граждан из жилищного 
фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с 
высоким уровнем износа (более 70 процентов)



3№ 53  23 декабря 2010 года вполне оФициАльно

092 2 02 02080 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов для обеспечения земельных участков 
коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства

092 2 02 02081 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на мероприятия по обеспечению жильем 
иных категорий граждан на основании решений Правительства Российской Фе-
дерации

092 2 02 02085 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на осуществление мероприятий по обе-
спечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской 
местности

092 2 02 02088 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной кор-
порации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хо-
зяйства

092 2 02 02088 04 0001 151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

092 2 02 02088 04 0002 151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по пересе-
лению граждан из аврийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

092 2 02 02088 04 0004 151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по пересе-
лению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости раз-
вития малоэтажного жилищного стороительства за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищ-
но-коммунального хозяйства

092 2 02 02089 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда за счет средств бюджетов

092 2 02 02089 04 0001 151
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

092 2 02 02089 04 0002 151
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по пересе-
лению граждан из аврийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

092 2 02 02089 04 0004 151
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по пересе-
лению граждан из аврийного жилищного фонда с учетом необходимости разви-
тия малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов

092 2 02 02102 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на закупку автотранспортных средств и 
коммунальной техники

092 2 02 02104 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на организацию дистанционного обуче-
ния инвалидов

092 2 02 02105 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на проведение противоаварийных ме-
роприятий в зданиях государственных и муниципальных общеобразователь-
ных учреждений

092 2 02 02109 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на проведение капитального ремонта 
многоквартирных домов

092 2 02 02116 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на капитальный ремонт и ремонт авто-
мобильных дорог общего пользования административных центров субъектов 
Российской Федерации

092 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов

092 2 02 03001 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных ус-
луг отдельным категориям граждан

092 2 02 03002 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по под-
готовке и проведению статистических переписей

092 2 02 03003 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

092 2 02 03004 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер социальной под-
держки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный до-
нор России»

092 2 02 03005 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на организацию, регулирование и охра-
ну водных биологических ресурсов

092 2 02 03006 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на охрану и использование объектов 
животного мира, отнесенных к объектам охоты

092 2 02 03007 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на составление (изменение, дополне-
ние) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

092 2 02 03010 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на перевозку несовершеннолетних, са-
мовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных 
учебно-воспитательных и иных детских учреждений

092 2 02 03011 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на государственные единовременные 
пособия и ежемесячные денежные компенсации гражданам при возникновении 
поствакцинальных осложнений

092 2 02 03012 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответ-
ственности владельцев транспортных средств

092 2 02 03013 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер социальной под-
держки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от полити-
ческих репрессий

092 2 02 03014 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на поощрение лучших учителей

092 2 02 03015 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутстуют военные комиссариаты

092 2 02 03018 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных полномо-
чий в области лесных отношений

092 2 02 03019 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных полномо-
чий в области водных отношений

092 2 02 03020 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

092 2 02 03021 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграж-
дение за классное руководство 

092 2 02 03022 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субси-
дий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

092 2 02 03024 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации

092 2 02 03025 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий Россий-
ской Федерации в области содействия занятости населения, включая расходы по 
осуществлению этих полномочий

092 2 02 03026 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жилыми помещения-
ми детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, на-
ходящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого 
помещения

092 2 02 03027 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опеку-
на и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному ро-
дителю

092 2 02 03029 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части родительской 
платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждени-
ях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного об-
разования

092 2 02 03030 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жильем инвалидов 
войны и инвалидов боевых действий, участников Великой Отечественной вой-
ны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, проходивших военную служ-
бу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, граждан, награжденных 
знаком “Жителю блокадного Ленинграда”, лиц, работавших на военных объек-
тах в период Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) 
инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых 
действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов

092 2 02 03033 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оздоровление детей

092 2 02 03037 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на поддержку завоза семян для выра-
щивания кормовых культур в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностях, включая производство продукции растениеводства на низкопро-
дуктивных пашнях

092 2 02 03039 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на закладку и уход за многолетними на-
саждениями

092 2 02 03040 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части затрат по страхо-
ванию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений 
и их посадок многолетних насаждений

092 2 02 03043 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на поддержку племенного животно-
водства

092 2 02 03049 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на оказание высокотехнологичной ме-
дицинской помощи гражданам Российской Федерации

092 2 02 03052 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на развитие консультационной помощи

092 2 02 03053 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия 
беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, 
а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего во-
енную службу по призыву

092 2 02 03055 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицин-
ским сестрам скорой медицинской помощи

092 2 02 03059 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на государственную поддержку внедре-
ния комплексных мер модернизации образования

092 2 02 03060 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий Россий-
ской Федерации по контролю качества образования, лицензированию и государ-
ственной аккредитации образовательных учреждений, надзору и контролю за 
соблюдением законодательства в области образования

092 2 02 03064 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на поддержку экономически значимых 
региональных программ

092 2 02 03068 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на оказание отдельным категориям 
граждан государственной социальной помощи по обеспечению лекарственны-
ми средствами, изделиями медицинского назначения, а также специализиро-
ванными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов

092 2 02 03069 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жильем отдельных ка-
тегорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ “О ветеранах”, в соответствии с Указом Президента Российской Федера-
ции от 7 мая 2008 года № 714 “Об обеспечении жильем ветеранов Великой От-
ечественной войны 1941-1945 годов”

092 2 02 03070 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жильем отдельных ка-
тегорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ “О ветеранах” и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ “О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации” 

092 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов

092 2 02 04005 04 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 
обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации 
повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работни-
кам  подразделений милиции общественной безопасности и социальных выплат

092 2 02 04012 04 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, при-
нятых органами власти другого уровня

092 2 02 04017 04 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 
осуществление отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения

092 2 02 04021 04 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 
выплату единовременной компенсации отдельным категориям граждан вместо 
получения транспортного средства

092 2 02 04025 04 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 
комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

092 2 02 04029 04 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 
реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напря-
женности на рынке труда

092 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

092 2 02 09013 04 0000 151
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от федераль-
ного бюджета



вполне оФициАльно4 № 53  23 декабря 2010 года

092 2 02 09023 04 0000 151
Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты городских округов от бюджетов 
субъектов Российской Федерации

092 2 02 09071 04 0000 151
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от бюджета 
Пенсионного фонда Российской Федерации

092 2 02 09072 04 0000 151
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от бюджета 
Фонда социального страхования Российской Федерации

092 2 02 09073 04 0000 151
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от бюджета 
Федерального фонда обязательного медицинского страхования

092 2 02 09074 04 0000 151
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от бюджетов 
территориальных фондов обязательного медицинского страхования

092 2 03 04000 04 0000 180
Безвозмездные поступления от государственных организаций в бюджеты го-
родских округов

092 2 03 10001 04 0000 180

Безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хо-
зяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартир-
ных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда

092 2 03 10001 04 0001 180

Безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хо-
зяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартир-
ных домов

092 2 03 10001 04 0002 180

Безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийно-
го жилищного фонда

092 2 03 10001 04 0004 180

Безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хо-
зяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного сто-
роительства

092 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

092 2 08 04000 04 0000 180

Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) 
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взы-
сканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за не-
своевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на из-
лишне взысканные суммы

092 2 10 04000 04 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, име-
ющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов городских округов

133
Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администра-
ции   Северодвинска

163
Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношени-
ям Администрации   Северодвинска

163 1 11 01040 04 0000 120
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капи-
талах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, при-
надлежащим городским округам

163 1 11 02084 04 0000 120
Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по 
продаже акций, находящихся в собственности городских округов

163 1 11 05010 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

163 1 11 05024 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи пра-
ва на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности го-
родских округов (за исключнием земельных участков муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

163 1 11 05034 04 0100 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности городских 
округов и переданного в оперативное управление образовательным учреждени-
ям, имеющим муниципальный статус (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений)

163 1 11 05034 04 0200 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности городских 
округов и переданного в оперативное управление  учреждениям здравоохра-
нения, имеющим муниципальный статус (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений)

163 1 11 05034 04 0300 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности городских 
округов и переданного в оперативное управление муниципальным  учреждени-
ям культуры и искусства, имеющим муниципальный статус и финансируемых из 
местного бюджета (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

163 1 11 05034 04 0400 120

Доходы от сдачи в аренду иного имущества, находящегося в оперативном управ-
лении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний)

163 1 11 07014 04 0100 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, создан-
ных городскими округами, по ставкам, установленным п. 7.1.1. Порядка распо-
ряжения имуществом, находящимся в хозяйственном ведении (оперативном 
управлении) муниципальных предприятий и учреждений, утвержденного реше-
нием муниципального Совета от 30.10.2003 № 140

163 1 11 07014 04 0200 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, создан-
ных городскими округами, по ставкам, установленным п. 7.1.2. Порядка распо-
ряжения имуществом, находящимся в хозяйственном ведении (оперативном 
управлении) муниципальных предприятий и учреждений, утвержденного реше-
нием муниципального Совета от 30.10.2003 № 140

163 1 11 07014 04 0300 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, создан-
ных городскими округами, по ставкам, установленным п. 7.1.3. Порядка распо-
ряжения имуществом, находящимся в хозяйственном ведении (оперативном 
управлении) муниципальных предприятий и учреждений, утвержденного реше-
нием муниципального Совета от 30.10.2003 № 140

163 1 11 08040 04 0000 120

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в т.ч. казенных), в залог, в доверительное управление

163 1 11 09014 04 0000 120
Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной деятельно-
сти военного, специального и двойного назначения, находящимися в собствен-
ности городских округов

163 1 11 09024 04 0000 120
Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической деятель-
ности, находящимися в собственности городских округов

163 1 11 09034 04 0000 120
Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, на-
ходящихся в собственности городских округов

163 1 11 09044 04 0200 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных 
предприятий, в т.ч. казенных), в части платы за размещение наружной рекламы

163 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов

163 1 14 02030 04 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в т.ч. казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

163 1 14 02030 04 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. 
казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

163 1 14 02032 04 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении уч-
реждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний), в части реализации основных средств по указанному имуществу

163 1 14 02032 04 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении уч-
реждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреж-
дений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

163 1 14 02033 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности город-
ских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указан-
ному имуществу

163 1 14 02033 04 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности город-
ских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  авто-
номных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по ука-
занному имуществу

163 1 14 03040 04 0000 410
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы городских округов (в части реализации основных средств 
по указанному имуществу)

163 1 14 03040 04 0000 440
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы городских округов  (в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу)

163 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на ко-
торые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

163 1 14 06024 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности город-
ских округов (за исключением земельных участков муниципальных автоном-
ных учреждений)

163 1 17 05040 04 0100 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов, в части платы за пре-
доставление возможности временного размещения временного объекта

303 Администрация муниципального образования “Северодвинск”

303 1 08 07150 01 0000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной кон-
струкции

303 1 11 09044 04 0100 120

Прочие поступления от использования имущества, находящихся в собственно-
сти городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных 
предприятий, в т.ч. казенных), в части платы за наем жилых помещений

303 1 17 05040 04 0200 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов, в части платы за уча-
стие в мероприятиях, проводимых Администрацией   Северодвинска

330
Муниципальное учреждение “Городской Совет депутатов муниципального обра-
зования “Северодвинск”

000
Иные доходы местного бюджета, администрирование которых может осуществляться главными админи-
страторами местного бюджета в пределах их компетенций

000 1 13 03040 04 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов го-
родских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов

000 1 14 04040 04 0000 420
Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности го-
родских округов 

000 1 15 02040 04 0000 140
Платежи, взимаемые организациями городских округов за выполнение опреде-
ленных функций

000 1 16 23040 04 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, ког-
да выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели 
средств бюджетов городских округов

000 1 16 90040 04 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

000 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты городских округов

000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы  бюджетов городских округов

000 2 09 04010 04 0000 180
Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий и субвенций 
прошлых лет небюджетными организациями *

* Администраторами поступлений по группе доходов «2 09 04010 
04 - доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 
возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет» (в части доходов, 
зачисляемых в местный бюджет) являются уполномоченные органы мест-
ного самоуправления, а также созданные ими бюджетные учреждения, 
предоставившие соответствующие субсидии и субвенции.

Примечание:
С 1 января 2011 года до 1 января 2012 года для учета в доходах местно-

го бюджета поступлений от распоряжения находящимся в муниципальной 



5№ 53  23 декабря 2010 года вполне оФициАльно

собственности имуществом, переданным на праве оперативного управ-
ления муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении которых 
органом Администрации   Северодвинска – главным распорядителем 
средств местного бюджета не принято решение о предоставлении им 
субсидий из местного бюджета в соответствии с пунктом 1 статьи  78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также от продажи указан-
ного имущества применяются коды классификации доходов бюджетов, 
аналогичные используемым для учета доходов названных доходов от 
имущества, переданного на праве оперативного управления муници-
пальным казенным учреждениям.

Приложение № 2 
к решению Совета депутатов   Северодвинска от 15.12.2010 № 158

Перечень глаВных администратОрОВ истОчникОВ 
финансирОВания дефицита местнОгО бюджета

Код 
главы

Код группы, подгруп-
пы, статьи  и вида ис-

точников
Наименование

054 Управление здравоохранения Администрации   Северодвинска

056 Управление культуры и общественных связей Администрации   Северодвинска

075 Управление образования Администрации   Северодвинска

092 Финансовое управление Администрации   Северодвинска

092 01 02 00 00 04 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского округа в 
валюте Российской Федерации

092 01 02 00 00 04 0000 810
Погашение бюджетом городского округа кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

092 01 03 00 00 04 0000 710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции бюджетом городского округа в валюте Российской Федерации

092 01 03 00 00 04 0000 810
Погашение бюджетом городского округа кредитов от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

092 01 06 04 00 04 0000 810

Исполнение муниципальных гарантий Российской Федерации в валюте Россий-
ской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий 
ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

133
Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администар-
ции   Северодвинска

163
Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям 
Администрации   Северодвинска

163  01 06 01 00 04 0000 630
Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в соб-
ственности городского округа

303 Администрация муниципального образования “Северодвинск”

330
Муниципальное учреждение “Городской Совет депутатов муниципального обра-
зования “Северодвинск”

Иные источники финансирования дефицита бюджета городского округа, администрирование которых может осущест-
вляться главными администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета в пределах их компе-
тенции

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета городского округа

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета городского округа

Приложение № 3 
к решению Совета депутатов   Северодвинска от 15.12.2010 № 158

Объем ПОстУПления дОхОдОВ местнОгО бюджета 
В 2011 гОдУ

Код бюджетной клас-
сификации Российской 

Федерации
Наименование доходов

   Сумма, 
тыс. руб.

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 767 061,1 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 790 832,4 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 790 832,4 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 247 206,8 

1 05 01000 01 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообло-
жения

104 400,0 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 142 783,3 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 23,5 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 249 407,3 

1 06 01020 04 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов

5 478,0 

1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 138 129,3 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 105 800,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ 47 629,4 

1 08 03000 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрис-
дикции, мировыми судьями

15 525,6 

1 08 07000 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совер-
шение прочих юридически значимых действий 

32 103,8 

1 09 00000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ  И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

51,0 

1 09 01020 04 0000 110
Налог на прибыль организаций, зачислявшйся до 1 января 2005 года в мест-
ные бюджеты, мобилизуемый на территориях городских округов 

4,0 

1 09 04050 04 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мо-
билизуемый на территориях городских округов

30,0 

1 09 07000 04 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 17,0 

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

273 936,9 

1 11 01040 04 0000 120
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) ка-
питалах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим городским округам

8 034,0 

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной или иной платы за передачу в возмезд-
ное пользование государственного и муниципального имущества (за исклю-
чением имущества автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных)

249 050,0 

1 11 07014 04 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, соз-
данных городскими округами

6 823,0 

1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных)

10 029,9 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 35 600,0 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 35 600,0 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 469,0 

1 13 03000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 469,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 102 260,8 

1 14 02000 00 0000 000
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муни-
ципальной собственности

100 000,0 

1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

2 260,8 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 16 733,0 

1 16 03000 00 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и 
сборах

330,0 

1 16 06000 00 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о примене-
нии контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

80,0 

1 16 08000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в об-
ласти государственного производства и оборота этилового спирта, алкоголь-
ной, спиртосодержащей и табачной продукции

60,0 

1 16 21000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, вино-
вных в совершении предступлений, и в возмещении ущерба имуществу

100,0 

1 16 25000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах, об 
особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании жи-
вотного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей 
среды, земельного законодательства, лесного законодательства, водного за-
конодательства

400,0 

1 16 28000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и зако-
нодательства в сфере защиты прав потребителей

1 660,0 

1 16 30000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в об-
ласти дорожного движения

8 900,0 

1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба

5 203,0 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 934,5 

1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы 2 934,5 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 983 400,2 

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

983 400,2 

2 02 02000 00 0000 151
СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬ-
НЫХ ОБРАЗОВАНИЙ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ)

77 256,5 

2 02 02041 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модернизацию, ре-
монт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том чис-
ле дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерально-
го значения)

27 427,0 

2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 49 829,5 

2 02 03000 00 0000 151
СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬ-
НЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

904 278,8 

2 02 03022 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субси-
дий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

88 294,0 

2 02 03024 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов РФ

30 703,9 

2 02 03026 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жилыми помещени-
ями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жи-
лого помещения

4 630,0 

2 02 03029 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части родительской 
платы на содержание ребенка в муниципальных образовательных учрежде-
ниях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольно-
го образования

92 216,0 

2 02 03055 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на денежные выплаты медицинско-
му персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и ме-
дицинским сестрам скорой медицинской помощи

22 772,0 

2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 665 662,9 

2 02 04000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 1 864,9 

2 02 04005 04 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 
обеспечение равного с МВД РФ повышения денежного довольствия сотрудни-
кам и заработной платы работникам  подразделений милиции общественной 
безопасностии социальных выплат

709,9 



вполне оФициАльно6 № 53  23 декабря 2010 года

2 02 04025 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований

57,8 

2 02 04999 04 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов

1 097,2 

ВСЕГО ДОХОДОВ 3 750 461,3 

Приложение № 4 
к решению Совета депутатов   Северодвинска от 15.12.2010 № 158

истОчники финансирОВания дефицита местнОгО 
бюджета на 2011 гОд

Код бюджетной 
классификации 

Наименование 
Сумма, тыс. 

руб.

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 122 000,0 

01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Феде-
рации

1 036 000,0 

01 02 00 00 04 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского округа 
в валюте Российской Федерации

1 036 000,0 

01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валю-
те Российской Федерации 

914 000,0 

01 02 0000 04 0000 810
Погашение бюджетом городского округа кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

914 000,0 

01 05 0000 00 0000 000 Остатки средств бюджетов -807,0 

01 05 0000 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 4 786 461,3 

01 05 0000 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета городского округа 4 786 461,3

01 05 0000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 785 654,3

01 05 0000 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета городского округа 4 785 654,3

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ 121 193,0 

Приложение № 5 
к решению Совета депутатов   Северодвинска от 15.12.2010 № 158

ПрОгнОзирУемый Объем дОхОдОВ От ПринОсящей 
дОхОд деятельнОсти мУнициПальных бюджетных 

Учреждений, а также ПрОгнОзирУемый Объем 
расхОдОВ за счет Указанных дОхОдОВ, на 2011 гОд

Наименование доходов    Сумма,              тыс. руб.

Управление здравоохранения Администрации   Северодвинска 150 016,9 

Управление культуры и общественных связей Администрации   Северодвинска 25 770,2 

Управление образования Администрации   Северодвинска 169 332,2 

Администрация муниципального образования “Северодвинск” 28,2 

Итого 345 147,5 

Приложение № 6 
к решению Совета депутатов   Северодвинска от 15.12.2010 № 158

расхОды местнОгО бюджета на 2011 гОд ПО разделам, 
ПОдразделам фУнкциОнальнОй классификации 

расхОдОВ бюджетОВ рОссийскОй федерации

Наименование Раздел Подраздел
Сумма, в 
тыс. руб.

Общегосударственные вопросы 01 274 091,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

01 02 1 674,1

Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований

01 03 30 154,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций

01 04 159 129,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 22 554,3

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 303,1
Резервные фонды 01 11 5 435,5
Другие общегосударственные вопросы 01 13 54 840,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 41 602,4
Органы внутренних дел 03 02 18 031,2
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона

03 09 23 571,2

Национальная экономика 04 46 211,4
Транспорт 04 08 28 386,6
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 17 824,8
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 632 501,4
Жилищное хозяйство 05 01 222 273,4
Коммунальное хозяйство 05 02 51 881,4
Благоустройство 05 03 325 096,6
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 33 250,0
Охрана окружающей среды 06 4 000,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 4 000,0
Образование 07 1 769 579,1
Дошкольное образование 07 01 669 530,2
Общее образование 07 02 962 578,9
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 33 575,4
Другие вопросы в области образования 07 09 103 894,6
Культура и кинематография 08 93 516,0

Культура 08 01 71 074,4
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 22 441,6
Здравоохранение 09 645 610,3
Стационарная медицинская помощь 09 01 175 892,8
Амбулаторная помощь 09 02 174 528,0
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 09 03 10 378,6
Скорая медицинская помощь 09 04 154 383,9
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 130 427,0
Социальная политика 10 255 993,7
Пенсионное обеспечение 10 01 8 773,0
Социальное обеспечение населения 10 03 146 864,7
Охрана семьи и детства 10 04 99 856,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 500,0
Физическая культура и спорт 11 17 600,0
Физическая культура 11 01 12 000,0
Массовый спорт 11 02 5 600,0
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 90 949,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 90 949,0
Итого: 3 871 654,3

Приложение № 7 
к решению Совета депутатов   Северодвинска от15.12.2010 №158 

ВедОмстВенная стрУктУра расхОдОВ местнОгО 
бюджета  на 2011 гОд

Наименование
Гла-
ва

Раздел
Подраз-

дел
Целевая 

статья
Вид рас-

ходов
Сумма, в 

тыс.рублей

Управление здравоохранения Администра-
ции   Северодвинска

054 698 804,0

Здравоохранение 054 09 645 610,3

Стационарная медицинская помощь 054 09 01 175 892,8

Больницы, клиники, госпитали, медико-са-
нитарные части

054 09 01 470 00 00 175 892,8

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений

054 09 01 470 99 00 175 892,8

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями

054 09 01 470 99 00 001 175 892,8

Амбулаторная помощь 054 09 02 174 528,0

Больницы, клиники, госпитали, медико-са-
нитарные части

054 09 02 470 00 00 157 368,7

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений

054 09 02 470 99 00 157 368,7

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями

054 09 02 470 99 00 001 157 368,7

Поликлиники, амбулатории, диагностиче-
ские центры

054 09 02 471 00 00 16 696,1

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений

054 09 02 471 99 00 16 696,1

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями

054 09 02 471 99 00 001 16 696,1

Иные безвозмездные и безвозвратные пе-
речисления

054 09 02 520 00 00 460,6

Денежные выплаты медицинскому персона-
лу фельдшерско-акушерских пунктов, вра-
чам, фельдшерам и медицинским сестрам 
скорой медицинской помощи

054 09 02 520 18 00 460,6

Денежные выплаты медицинскому персона-
лу фельдшерско-акушерских пунктов, вра-
чам, фельдшерам и медицинским сестрам 
учреждений и подразделений скорой меди-
цинской помощи муниципальной системы 
здравоохранения за счет межбюджетных 
трансфертов из федерального бюджета

054 09 02 520 18 02 460,6

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями

054 09 02 520 18 02 001 460,6

Иные субсидии местным бюджетам для со-
финансирования расходных обязательств 
по исполнению полномочий органов мест-
ного самоуправления по вопросам местно-
го значения

054 09 02 551 01 00 2,6

Частичное возмещение расходов по предо-
ставлению мер социальной поддержки ква-
лифицированных специалистов учреждений, 
финансируемых из местных бюджетов, рабо-
тающих и проживающих в сельской местно-
сти, рабочих поселках (поселках городско-
го типа)

054 09 02 551 01 05 2,6

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями

054 09 02 551 01 05 001 2,6

Медицинская помощь в дневных стациона-
рах всех типов

054 09 03 10 378,6

Больницы, клиники, госпитали, медико-са-
нитарные части

054 09 03 470 00 00 10 291,1

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений

054 09 03 470 99 00 10 291,1

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями

054 09 03 470 99 00 001 10 291,1



7№ 53  23 декабря 2010 года вполне оФициАльно

Поликлиники, амбулатории, диагностиче-
ские центры

054 09 03 471 00 00 87,5

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений

054 09 03 471 99 00 87,5

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями

054 09 03 471 99 00 001 87,5

Скорая медицинская помощь 054 09 04 154 383,9

Станции скорой и неотложной помощи 054 09 04 477 00 00 132 072,5

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений

054 09 04 477 99 00 132 072,5

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями

054 09 04 477 99 00 001 132 072,5

Иные безвозмездные и безвозвратные пе-
речисления

054 09 04 520 00 00 22 311,4

Денежные выплаты медицинскому персона-
лу фельдшерско-акушерских пунктов, вра-
чам, фельдшерам и медицинским сестрам 
скорой медицинской помощи

054 09 04 520 18 00 22 311,4

Денежные выплаты медицинскому персона-
лу фельдшерско-акушерских пунктов, вра-
чам, фельдшерам и медицинским сестрам 
учреждений и подразделений скорой меди-
цинской помощи муниципальной системы 
здравоохранения за счет межбюджетных 
трансфертов из федерального бюджета

054 09 04 520 18 02 22 311,4

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями

054 09 04 520 18 02 001 22 311,4

Другие вопросы в области здравоохранения 054 09 09 130 427,0

Руководство и управление в сфере  установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

054 09 09 002 00 00 16 602,2

Центральный аппарат 054 09 09 002 04 00 16 602,2

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

054 09 09 002 04 00 500 16 602,2

Иные субвенции местным бюджетам для фи-
нансового обеспечения расходных обяза-
тельств муниципальных образований по пе-
реданным для осуществления органам мест-
ного самоуправления государственным пол-
номочиям

054 09 09 551 02 00 8 572,8

Организация и осуществление деятельно-
сти по обеспечению полноценным питанием 
беременных женщин, кормящих матерей, а 
также детей в возрасте до трех лет из мало-
имущих семей, в том числе через специаль-
ные пункты питания и магазины, по заклю-
чению врачей

054 09 09 551 02 07 4 416,0

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями

054 09 09 551 02 07 001 4 416,0

Осуществление государственных полномо-
чий по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству

054 09 09 551 02 08 4 156,8

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

054 09 09 551 02 08 500 4 156,8

Целевые программы муниципальных обра-
зований

054 09 09 795 00 00 105 252,0

Муниципальная ведомственная целевая 
программа “Совершенствование оказания 
медицинской помощи в рамках реализации 
приоритетного национального проекта “Здо-
ровье” и демографического развития в Севе-
родвинске на 2009-2012 годы”

054 09 09 795 17 00 5 555,0

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма

054 09 09 795 17 00 079 5 555,0

Муниципальная долгосрочная целевая про-
грамма “Развитие здравоохранения   Севе-
родвинска на 2011-2015 годы”

054 09 09 795 31 00 90 874,0

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма

054 09 09 795 31 00 079 90 874,0

Муниципальная долгосрочная целевая про-
грамма “Здоровое поколение-будущее   Се-
веродвинска” на 2011-2013 годы

054 09 09 795 33 00 675,0

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма

054 09 09 795 33 00 079 675,0

Муниципальная долгосрочная целевая про-
грамма “Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на объектах 
городского хозяйства муниципального обра-
зования “Северодвинск” на 2010-2014 годы

054 09 09 795 34 00 8 148,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

054 09 09 795 34 00 500 8 148,0

Социальная политика 054 10 41 193,7

Пенсионное обеспечение 054 10 01 8 773,0

Доплаты к пенсиям,дополнительное пенси-
онное обеспечение

054 10 01 491 00 00 8 773,0

Доплаты к пенсиям государственных служа-
щих субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных служащих

054 10 01 491 01 00 8 773,0

Социальные выплаты 054 10 01 491 01 00 005 8 773,0

Социальное обеспечение населения 054 10 03 32 420,7

Социальная помощь 054 10 03 505 00 00 1 097,2

Обеспечение равной доступности услуг об-
щественного транспорта на территории соот-
ветствующего субъекта Российской Федера-
ции для отдельных категорий граждан, ока-
зание мер социальной поддержки которым 
относится к ведению Российской Федерации 
и субъектов Российской Федерации

054 10 03 505 37 00 1 097,2

Обеспечение равной доступности услуг об-
щественного транспорта для категорий граж-
дан, установленных статьями 2 и 4 Федераль-
ного закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ “О 
ветеранах”

054 10 03 505 37 01 1 097,2

Социальные выплаты 054 10 03 505 37 01 005 1 097,2

Реализация государственных функций в об-
ласти социальной политики

054 10 03 514 00 00 17 755,5

Мероприятия в области социальной поли-
тики

054 10 03 514 01 00 17 755,5

Социальные выплаты 054 10 03 514 01 00 005 17 755,5

Региональные целевые программы 054 10 03 522 00 00 468,0

Долгосрочная целевая программа Архан-
гельской области “Доступная среда на 2011 
- 2015 годы”  

054 10 03 522 81 00 468,0

Долгосрочная целевая программа Архан-
гельской области “Доступная среда на 2011 
- 2015 годы” (средства областного бюджета)

054 10 03 522 81 10 468,0

Мероприятия в области социальной поли-
тики

054 10 03 522 81 10 068 468,0

Целевые программы муниципальных обра-
зований

054 10 03 795 00 00 13 100,0

Муниципальная долгосрочная целевая про-
грамма “Социальная поддержка населения   
Северодвинска на 2011-2013 годы”

054 10 03 795 32 00 13 100,0

Мероприятия в области социальной поли-
тики

054 10 03 795 32 00 068 13 100,0

Физическая культура и спорт 054 11 12 000,0

Физическая культура 054 11 01 12 000,0

Целевые программы муниципальных обра-
зований

054 11 01 795 00 00 12 000,0

Муниципальная ведомственная целевая 
программа “Развитие физической культуры 
и спорта в Северодвинске” на 2009-2011 годы

054 11 01 795 02 00 12 000,0

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма

054 11 01 795 02 00 079 12 000,0

Управление культуры и общественных свя-
зей Администрации   Северодвинска

056 159 575,3

Образование 056 07 65 289,3

Общее образование 056 07 02 61 817,3

Учреждения по внешкольной работе с деть-
ми

056 07 02 423 00 00 61 817,3

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений

056 07 02 423 99 00 61 817,3

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями

056 07 02 423 99 00 001 61 817,3

Молодежная политика и оздоровление детей 056 07 07 2 836,0

Целевые программы муниципальных обра-
зований

056 07 07 795 00 00 2 836,0

Муниципальная ведомственная целевая 
программа “Молодежь   Северодвинска” на 
2010-2012 годы

056 07 07 795 06 00 2 836,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

056 07 07 795 06 00 500 2 836,0

Другие вопросы в области образования 056 07 09 636,0

Целевые программы муниципальных обра-
зований

056 07 09 795 00 00 636,0

Муниципальная ведомственная целевая 
программа “Сохранение культурного насле-
дия и развитие культуры   Северодвинска на 
2010-2012 годы”

056 07 09 795 13 00 450,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

056 07 09 795 13 00 500 450,0

Муниципальная долгосрочная целевая про-
грамма “Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на объектах 
городского хозяйства муниципального обра-
зования “Северодвинск” на 2010-2014 годы

056 07 09 795 34 00 186,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

056 07 09 795 34 00 500 186,0

Культура и кинематография 056 08 93 516,0

Культура 056 08 01 71 074,4

Дворцы и дома культуры, другие учрежде-
ния культуры и средств массовой инфор-
мации

056 08 01 440 00 00 7 057,4



вполне оФициАльно8 № 53  23 декабря 2010 года

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений

056 08 01 440 99 00 7 057,4

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями

056 08 01 440 99 00 001 7 057,4

Музеи и постоянные выставки 056 08 01 441 00 00 6 116,9

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений

056 08 01 441 99 00 6 116,9

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями

056 08 01 441 99 00 001 6 116,9

Библиотеки 056 08 01 442 00 00 30 442,0

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений

056 08 01 442 99 00 30 442,0

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями

056 08 01 442 99 00 001 30 442,0

Театры, цирки, концертные и другие органи-
зации исполнительских искусств

056 08 01 443 00 00 19 717,2

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений

056 08 01 443 99 00 19 717,2

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями

056 08 01 443 99 00 001 19 717,2

Мероприятия в сфере культуры, кинемато-
графии, средств массовой информации

056 08 01 450 00 00 7 740,9

Комплектование книжных фондов библи-
отек муниципальных образований и госу-
дарственных библиотек городов Москвы и 
Санкт-Петербурга

056 08 01 450 06 00 57,8

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями

056 08 01 450 06 00 001 57,8

Государственная поддержка в сфере культу-
ры, кинематографии, средств массовой ин-
формации

056 08 01 450 85 00 7 683,1

Прочие расходы 056 08 01 450 85 00 013 2 699,8

Субсидии некоммерческим организациям 056 08 01 450 85 00 019 4 983,3

Другие вопросы в области культуры, кине-
матографии

056 08 04 22 441,6

Руководство и управление в сфере  установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

056 08 04 002 00 00 18 118,6

Центральный аппарат 056 08 04 002 04 00 18 118,6

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

056 08 04 002 04 00 500 18 118,6

Целевые программы муниципальных обра-
зований

056 08 04 795 00 00 4 323,0

Муниципальная ведомственная целевая 
программа “Сохранение культурного насле-
дия и развитие культуры   Северодвинска на 
2010-2012 годы”

056 08 04 795 13 00 4 203,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

056 08 04 795 13 00 500 4 203,0

Муниципальная долгосрочная целевая про-
грамма “Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на объектах 
городского хозяйства муниципального обра-
зования “Северодвинск” на 2010-2014 годы

056 08 04 795 34 00 120,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

056 08 04 795 34 00 500 120,0

Социальная политика 056 10 770,0

Социальное обеспечение населения 056 10 03 770,0

Целевые программы муниципальных обра-
зований

056 10 03 795 00 00 770,0

Муниципальная долгосрочная целевая про-
грамма “Социальная поддержка населения   
Северодвинска на 2011-2013 годы”

056 10 03 795 32 00 770,0

Мероприятия в области социальной поли-
тики

056 10 03 795 32 00 068 770,0

Управление образования Администрации   
Северодвинска

075 1 804 145,8

Образование 075 07 1 704 289,8

Дошкольное образование 075 07 01 669 530,2

Детские дошкольные учреждения 075 07 01 420 00 00 660 530,2

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений

075 07 01 420 99 00 660 530,2

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями

075 07 01 420 99 00 001 627 919,7

Субсидии некоммерческим организациям 075 07 01 420 99 00 019 32 610,5

Иные безвозмездные и безвозвратные пе-
речисления

075 07 01 520 00 00 9 000,0

Реализация основных общеобразователь-
ных программ

075 07 01 520 30 00 9 000,0

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями

075 07 01 520 30 00 001 9 000,0

Общее образование 075 07 02 900 761,6

Школы - детские сады, школы начальные, не-
полные средние и средние

075 07 02 421 00 00 134 434,4

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений

075 07 02 421 99 00 134 434,4

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями

075 07 02 421 99 00 001 130 102,5

Субсидии некоммерческим организациям 075 07 02 421 99 00 019 4 331,9

Учреждения по внешкольной работе с деть-
ми

075 07 02 423 00 00 109 664,3

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений

075 07 02 423 99 00 109 664,3

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями

075 07 02 423 99 00 001 109 664,3

Иные безвозмездные и безвозвратные пе-
речисления

075 07 02 520 00 00 656 662,9

Реализация основных общеобразователь-
ных программ

075 07 02 520 30 00 656 662,9

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями

075 07 02 520 30 00 001 656 662,9

Молодежная политика и оздоровление детей 075 07 07 30 739,4

Региональные целевые программы 075 07 07 522 00 00 30 739,4

Долгосрочная целевая программа Архан-
гельской области “Развитие образования и 
науки Архангельской области и Ненецко-
го автономного округа на 2009 – 2012 годы”

075 07 07 522 14 00 30 739,4

Долгосрочная целевая программа Архан-
гельской области “Развитие образования и 
науки Архангельской области и Ненецкого ав-
тономного округа на 2009 – 2012 годы” (сред-
ства областного бюджета)

075 07 07 522 14 10 26 718,9

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

075 07 07 522 14 10 500 26 718,9

Долгосрочная целевая программа Архан-
гельской области “Развитие образования и 
науки Архангельской области и Ненецко-
го автономного округа на 2009 – 2012 годы”  
(средства местного бюджета)

075 07 07 522 14 20 4 020,5

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

075 07 07 522 14 20 500 4 020,5

Другие вопросы в области образования 075 07 09 103 258,6

Руководство и управление в сфере  установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

075 07 09 002 00 00 47 326,6

Центральный аппарат 075 07 09 002 04 00 47 326,6

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

075 07 09 002 04 00 500 47 326,6

Иные субвенции местным бюджетам для фи-
нансового обеспечения расходных обяза-
тельств муниципальных образований по пе-
реданным для осуществления органам мест-
ного самоуправления государственным пол-
номочиям

075 07 09 551 02 00 9 501,2

Осуществление государственных полномо-
чий по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству

075 07 09 551 02 08 9 501,2

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

075 07 09 551 02 08 500 9 501,2

Целевые программы муниципальных обра-
зований

075 07 09 795 00 00 46 430,8

Муниципальная ведомственная целевая 
программа “Модернизация оборудования 
пищеблоков, прачечных и медицинских ка-
бинетов в муниципальных образовательных 
учреждениях Управления образования   Се-
веродвинска” на 2009-2011 годы

075 07 09 795 04 00 2 000,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

075 07 09 795 04 00 500 2 000,0

Муниципальная ведомственная целевая 
программа  “Приоритетные направления 
развития образования муниципального об-
разования “Северодвинск” на 2009-2011 
годы”

075 07 09 795 05 00 5 004,2

Мероприятия в сфере образования 075 07 09 795 05 00 022 5 004,2

Муниципальная ведомственная целевая 
программа  “Пожарная безопасность в му-
ниципальных образовательных учреждени-
ях Управления образования   Северодвинска” 
на 2009-2011 годы

075 07 09 795 07 00 13 102,7

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

075 07 09 795 07 00 500 13 102,7

Муниципальная ведомственная целевая 
программа  “Развитие и поддержка семей-
ных форм устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, “Хочу 
в семью!”на 2010-2011 годы

075 07 09 795 08 00 225,3

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

075 07 09 795 08 00 500 225,3

Муниципальная долгосрочная целевая про-
грамма “Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних” на 
2010-2012 годы

075 07 09 795 12 00 500,0



9№ 53  23 декабря 2010 года вполне оФициАльно

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

075 07 09 795 12 00 500 500,0

Муниципальная долгосрочная целевая про-
грамма “Школьное питание” на 2009-2011 
годы 

075 07 09 795 25 00 19 900,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

075 07 09 795 25 00 500 19 900,0

Муниципальная ведомственная целевая 
программа “Развитие физической культуры 
в общеобразовательных учреждениях   Севе-
родвинска на 2011-2013 годы”

075 07 09 795 30 00 1 798,6

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

075 07 09 795 30 00 500 1 798,6

Муниципальная долгосрочная целевая про-
грамма “Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на объектах 
городского хозяйства муниципального обра-
зования “Северодвинск” на 2010-2014 годы

075 07 09 795 34 00 3 900,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

075 07 09 795 34 00 500 3 900,0

Социальная политика 075 10 99 856,0

Охрана семьи и детства 075 10 04 99 856,0

Иные безвозмездные и безвозвратные пе-
речисления

075 10 04 520 00 00 92 216,0

Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных учрежде-
ниях, реализующих основную общеобразо-
вательную программу дошкольного обра-
зования

075 10 04 520 10 00 92 216,0

Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных учрежде-
ниях, реализующих основную общеобразо-
вательную программу дошкольного образо-
вания, за счет средств областного бюджета

075 10 04 520 10 01 92 216,0

Социальные выплаты 075 10 04 520 10 01 005 92 216,0

Иные субсидии местным бюджетам для со-
финансирования расходных обязательств 
по исполнению полномочий органов мест-
ного самоуправления по вопросам местно-
го значения

075 10 04 551 01 00 7 640,0

Обеспечение бесплатным питанием (моло-
ком или кисломолочными напитками) уча-
щихся начальных (1 – 4) классов

075 10 04 551 01 08 7 640,0

Социальные выплаты 075 10 04 551 01 08 005 7 640,0

Финансовое управление Администрации   Се-
веродвинска

092 143 938,8

Общегосударственные вопросы 092 01 52 989,8

Обеспечение деятельности финансовых, на-
логовых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) над-
зора

092 01 06 22 554,3

Руководство и управление в сфере  установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

092 01 06 002 00 00 22 554,3

Центральный аппарат 092 01 06 002 04 00 22 554,3

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

092 01 06 002 04 00 500 22 554,3

Резервные фонды 092 01 11 5 435,5

Резервные фонды 092 01 11 070 00 00 5 435,5

Резервные фонды местных администраций 092 01 11 070 05 00 5 435,5

Прочие расходы 092 01 11 070 05 00 013 5 435,5

Другие общегосударственные вопросы 092 01 13 25 000,0

Реализация государственных функций, свя-
занных с общегосударственным управле-
нием

092 01 13 092 00 00 25 000,0

Выполнение других обязательств государ-
ства

092 01 13 092 03 00 25 000,0

Прочие расходы 092 01 13 092 03 00 013 25 000,0

Обслуживание государственного и муници-
пального долга

092 13 90 949,0

Обслуживание государственного внутренне-
го и муниципального долга

092 13 01 90 949,0

Процентные платежи по долговым обяза-
тельствам

092 13 01 065 00 00 90 949,0

Процентные платежи по муниципально-
му долгу

092 13 01 065 03 00 90 949,0

Прочие расходы 092 13 01 065 03 00 013 90 949,0

Комитет жилищно-коммунального хозяй-
ства, транспорта и связи Администрации   Се-
веродвинска

133 514 172,4

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

133 03 22 176,2

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

133 03 09 22 176,2

Мероприятия по предупреждению и ликви-
дации последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий

133 03 09 218 00 00 420,0

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-
ствий природного и техногенного характера

133 03 09 218 01 00 420,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

133 03 09 218 01 00 500 420,0

Мероприятия по гражданской обороне 133 03 09 219 00 00 835,0

Подготовка населения и организаций к дей-
ствиям в чрезвычайной ситуации в мирное 
и военное время

133 03 09 219 01 00 835,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

133 03 09 219 01 00 500 835,0

Поисковые и аварийно-спасательные уч-
реждения

133 03 09 302 00 00 20 921,2

Обеспечение деятельности подведомствен-
ных учреждений

133 03 09 302 99 00 20 921,2

Выполнение функций бюджетными учреж-
дениями

133 03 09 302 99 00 001 20 921,2

Национальная экономика 133 04 28 386,6

Транспорт 133 04 08 28 386,6

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства, не включенные в целе-
вые программы

133 04 08 102 00 00 17 100,6

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной соб-
ственности субъектов Российской Федера-
ции (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

133 04 08 102 01 00 17 100,6

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства собственности муници-
пальных образований

133 04 08 102 01 02 17 100,6

Бюджетные инвестиции 133 04 08 102 01 02 003 17 100,6

Другие виды транспорта 133 04 08 317 00 00 11 286,0

Субсидии на проведение отдельных меро-
приятий по другим видам транспорта

133 04 08 317 01 00 11 286,0

Субсидии юридическим лицам 133 04 08 317 01 00 006 11 286,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 133 05 459 649,6

Жилищное хозяйство 133 05 01 80 027,4

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства, не включенные в целе-
вые программы

133 05 01 102 00 00 233,2

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной соб-
ственности субъектов Российской Федера-
ции (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

133 05 01 102 01 00 233,2

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства собственности муници-
пальных образований

133 05 01 102 01 02 233,2

Бюджетные инвестиции 133 05 01 102 01 02 003 233,2

Поддержка жилищного хозяйства 133 05 01 350 00 00 59 794,2

Компенсация выпадающих доходов органи-
зациям, предоставляющим населению жи-
лищные услуги по тарифам, не обеспечива-
ющим возмещение издержек

133 05 01 350 01 00 9 631,5

Субсидии юридическим лицам 133 05 01 350 01 00 006 9 631,5

Капитальный ремонт государственного жи-
лищного фонда субъекта Российской Феде-
рации и муниципального жилищного фонда

133 05 01 350 02 00 42 317,9

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

133 05 01 350 02 00 500 42 317,9

Мероприятия в области жилищного хозяй-
ства

133 05 01 350 03 00 7 844,8

Субсидии юридическим лицам 133 05 01 350 03 00 006 6 444,8

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

133 05 01 350 03 00 500 1 400,0

Целевые программы муниципальных обра-
зований

133 05 01 795 00 00 20 000,0

Муниципальная ведомственная целевая 
программа “Ремонт и укрепление фундамен-
тов деревянных многоквартирных домов му-
ниципального образования “Северодвинск” 
на 2011-2013 годы”

133 05 01 795 35 00 10 000,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

133 05 01 795 35 00 500 10 000,0

Муниципальная адресная Программа по 
проведению капитального ремонта много-
квартирных домов в монопрофильном му-
ниципальном образовании “Северодвинск” 
на 2010-2011 годы

133 05 01 795 36 00 10 000,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

133 05 01 795 36 00 500 10 000,0



вполне оФициАльно10 № 53  23 декабря 2010 года

Коммунальное хозяйство 133 05 02 30 381,4

Поддержка коммунального хозяйства 133 05 02 351 00 00 28 730,7

Компенсация выпадающих доходов органи-
зациям, предоставляющим населению услу-
ги теплоснабжения по тарифам, не обеспечи-
вающим возмещение издержек

133 05 02 351 02 00 8 000,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

133 05 02 351 02 00 500 8 000,0

Мероприятия в области коммунального хо-
зяйства

133 05 02 351 05 00 20 730,7

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

133 05 02 351 05 00 500 20 730,7

Целевые программы муниципальных обра-
зований

133 05 02 795 00 00 1 650,7

Муниципальная долгосрочная целевая про-
грамма “Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на объектах 
городского хозяйства муниципального обра-
зования “Северодвинск” на 2010-2014 годы

133 05 02 795 34 00 1 650,7

Бюджетные инвестиции 133 05 02 795 34 00 003 90,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

133 05 02 795 34 00 500 1 560,7

Благоустройство 133 05 03 316 890,7

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства, не включенные в целе-
вые программы

133 05 03 102 00 00 9 374,9

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной соб-
ственности субъектов Российской Федера-
ции (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

133 05 03 102 01 00 9 374,9

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства собственности муници-
пальных образований

133 05 03 102 01 02 9 374,9

Бюджетные инвестиции 133 05 03 102 01 02 003 9 374,9

Содержание и ремонт автомобильных до-
рог, находящихся в муниципальной соб-
ственности

133 05 03 553 00 00 27 427,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

133 05 03 553 00 00 500 27 427,0

Благоустройство 133 05 03 600 00 00 231 335,4

Уличное освещение 133 05 03 600 01 00 62 517,1

Субсидии юридическим лицам 133 05 03 600 01 00 006 61 685,2

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

133 05 03 600 01 00 500 831,9

Строительство и содержание автомобиль-
ных дорог и инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства

133 05 03 600 02 00 147 816,6

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

133 05 03 600 02 00 500 147 816,6

Озеленение 133 05 03 600 03 00 8 181,9

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

133 05 03 600 03 00 500 8 181,9

Прочие мероприятия по благоустройству го-
родских округов и поселений

133 05 03 600 05 00 12 819,8

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

133 05 03 600 05 00 500 12 819,8

Целевые программы муниципальных обра-
зований

133 05 03 795 00 00 48 753,4

Муниципальная ведомственная целевая 
программа “Ремонт городских автодорог и 
внутриквартальных проездов на 2010-2012 
годы”

133 05 03 795 11 00 41 528,3

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

133 05 03 795 11 00 500 41 528,3

Муниципальная долгосрочная целевая про-
грамма “Комплексная программа по обеспе-
чению безопасности дорожного движения 
“Мы и дорога” на 2010-2012 годы”

133 05 03 795 15 00 4 041,1

Бюджетные инвестиции 133 05 03 795 15 00 003 700,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

133 05 03 795 15 00 500 3 341,1

Муниципальная ведомственная целевая 
программа “Обустройство детских игровых 
площадок на 2011 год”

133 05 03 795 37 00 3 184,0

Бюджетные инвестиции 133 05 03 795 37 00 003 3 184,0

Другие вопросы в области жилищно-комму-
нального хозяйства

133 05 05 32 350,1

Руководство и управление в сфере  установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

133 05 05 002 00 00 32 350,1

Центральный аппарат 133 05 05 002 04 00 32 350,1

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

133 05 05 002 04 00 500 32 350,1

Охрана окружающей среды 133 06 2 710,0

Другие вопросы в области охраны окружаю-
щей среды

133 06 05 2 710,0

Целевые программы муниципальных обра-
зований

133 06 05 795 00 00 2 710,0

Муниципальная долгосрочная целевая про-
грамма “Мероприятия по охране окружа-
ющей среды на территории муниципаль-
ного образования “Северодвинск” на 2010-
2012 годы”

133 06 05 795 14 00 2 710,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

133 06 05 795 14 00 500 2 710,0

Социальная политика 133 10 1 250,0

Социальное обеспечение населения 133 10 03 750,0

Целевые программы муниципальных обра-
зований

133 10 03 795 00 00 750,0

Муниципальная долгосрочная целевая про-
грамма “Социальная поддержка населения   
Северодвинска на 2011-2013 годы”

133 10 03 795 32 00 750,0

Мероприятия в области социальной поли-
тики

133 10 03 795 32 00 068 750,0

Другие вопросы в области социальной поли-
тики

133 10 06 500,0

Реализация государственных функций в об-
ласти социальной политики

133 10 06 514 00 00 500,0

Субсидии отдельным общественным орга-
низациям и иным некоммерческим объе-
динениям

133 10 06 514 05 00 500,0

Субсидии некоммерческим организациям 133 10 06 514 05 00 019 500,0

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям  Ад-
министрации   Северодвинска

163 45 454,8

Общегосударственные вопросы 163 01 29 590,0

Другие общегосударственные вопросы 163 01 13 29 590,0

Руководство и управление в сфере  установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

163 01 13 002 00 00 25 240,0

Центральный аппарат 163 01 13 002 04 00 25 240,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

163 01 13 002 04 00 500 25 240,0

Реализация государственной политики в об-
ласти приватизации и управления государ-
ственной и муниципальной собственностью

163 01 13 090 00 00 4 350,0

Оценка недвижимости, признание прав и ре-
гулирование отношений по государственной 
и муниципальной собственности

163 01 13 090 02 00 3 650,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

163 01 13 090 02 00 500 3 650,0

Содержание имущества казны муниципаль-
ного образования

163 01 13 090 03 00 700,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

163 01 13 090 03 00 500 700,0

Национальная экономика 163 04 15 864,8

Другие вопросы в области национальной эко-
номики

163 04 12 15 864,8

Реализация государственных функций в об-
ласти национальной экономики

163 04 12 340 00 00 15 864,8

Мероприятия по землеустройству и земле-
пользованию

163 04 12 340 03 00 5 864,8

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

163 04 12 340 03 00 500 5 864,8

Взнос муниципального образования “Севе-
родвинск” в уставные фонды муниципаль-
ных унитарных предприятий

163 04 12 340 20 00 10 000,0

Взнос муниципального образования “Севе-
родвинск” в уставный фонд Северодвинско-
го муниципального автотранспортного пред-
приятия

163 04 12 340 20 00 503 10 000,0

Управление внутренних дел по муниципаль-
ному образованию “Северодвинск”

198 18 031,2

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

198 03 18 031,2

Органы внутренних дел 198 03 02 18 031,2

Воинские формирования (органы, подраз-
деления)

198 03 02 202 00 00 709,9

Обеспечение равного с Министерством вну-
тренних дел Российской Федерации повы-
шения денежного довольствия сотрудникам 
и заработной платы работникам подразделе-
ний милиции общественной безопасности и 
социальных выплат

198 03 02 202 01 00 709,9

Функционирование органов в сфере нацио-
нальной безопасности, правоохранительной 
деятельности и обороны

198 03 02 202 01 00 014 709,9

Целевые программы муниципальных обра-
зований

198 03 02 795 00 00 17 321,3



11№ 53  23 декабря 2010 года вполне оФициАльно

Муниципальная ведомственная целевая 
программа “Комплексная программа охраны 
общественного порядка и предупреждения 
правонарушений на территории   Северод-
винска “Правопорядок” на 2010-2012 годы”

198 03 02 795 09 00 16 525,5

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

198 03 02 795 09 00 500 16 525,5

Муниципальная долгосрочная целевая про-
грамма “Комплексная программа по обеспе-
чению безопасности дорожного движения 
“Мы и дорога” на 2010-2012 годы”

198 03 02 795 15 00 795,8

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

198 03 02 795 15 00 500 795,8

Администрация муниципального образова-
ния “Северодвинск”

303 457 377,4

Общегосударственные вопросы 303 01 161 356,6

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

303 01 02 1 674,1

Руководство и управление в сфере  установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

303 01 02 002 00 00 1 674,1

Глава муниципального образования 303 01 02 002 03 00 1 674,1

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

303 01 02 002 03 00 500 1 674,1

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

303 01 04 159 129,4

Руководство и управление в сфере  установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

303 01 04 002 00 00 146 499,5

Центральный аппарат 303 01 04 002 04 00 146 499,5

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

303 01 04 002 04 00 500 145 759,5

Представительские расходы 303 01 04 002 04 01 740,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

303 01 04 002 04 01 500 740,0

Иные субвенции местным бюджетам для 
финансового обеспечения расходных обяза-
тельств муниципальных образований по пе-
реданным для осуществления органам мест-
ного самоуправления государственным пол-
номочиям

303 01 04 551 02 00 12 629,9

Осуществление государственных полномо-
чий в сфере охраны труда

303 01 04 551 02 01 1 187,6

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

303 01 04 551 02 01 500 1 187,6

Осуществление государственных полномо-
чий по созданию и функционированию ко-
миссий по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав

303 01 04 551 02 02 3 562,8

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

303 01 04 551 02 02 500 3 562,8

Осуществление государственных полномо-
чий в сфере административных правонару-
шений

303 01 04 551 02 03 718,8

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

303 01 04 551 02 03 500 718,8

Осуществление государственных полномо-
чий по регистрации и учету граждан, имею-
щих право на получение жилищных субсидий 
в связи с переселением из районов Крайне-
го Севера и приравненных к ним местностей

303 01 04 551 02 04 35,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

303 01 04 551 02 04 500 35,0

Осуществление государственных  полномо-
чий по предоставлению гражданам субси-
дий на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг

303 01 04 551 02 09 7 125,7

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

303 01 04 551 02 09 500 7 125,7

Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

303 01 07 303,1

Проведение выборов и референдумов 303 01 07 020 00 00 303,1

Проведение выборов в законодательные 
(представительные) органы государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации

303 01 07 020 05 00 303,1

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

303 01 07 020 05 00 500 303,1

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 250,0

Целевые программы муниципальных обра-
зований

303 01 13 795 00 00 250,0

Муниципальная долгосрочная целевая про-
грамма “Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на объектах 
городского хозяйства муниципального обра-
зования “Северодвинск” на 2010-2014 годы

303 01 13 795 34 00 250,0

Бюджетные инвестиции 303 01 13 795 34 00 003 250,0

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

303 03 1 395,0

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

303 03 09 1 395,0

Мероприятия по предупреждению и ликви-
дации последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий

303 03 09 218 00 00 1 395,0

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-
ствий природного и техногенного характера

303 03 09 218 01 00 1 395,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

303 03 09 218 01 00 500 1 395,0

Национальная экономика 303 04 1 960,0

Другие вопросы в области национальной эко-
номики

303 04 12 1 960,0

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства, не включенные в целе-
вые программы

303 04 12 102 00 00 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной соб-
ственности субъектов Российской Федера-
ции (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

303 04 12 102 01 00 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства собственности муници-
пальных образований

303 04 12 102 01 02 500,0

Бюджетные инвестиции 303 04 12 102 01 02 003 500,0

Малое и среднее предпринимательство 303 04 12 345 00 00 160,0

Субсидии на государственную поддержку ма-
лого и среднего предпринимательства, вклю-
чая крестьянские (фермерские) хозяйства

303 04 12 345 01 00 160,0

Субсидии юридическим лицам 303 04 12 345 01 00 006 160,0

Целевые программы муниципальных обра-
зований

303 04 12 795 00 00 1 300,0

Ведомственная целевая программа “Разви-
тие малого и среднего предпринимательства   
Северодвинска на 2009-2011 годы”

303 04 12 795 16 00 1 300,0

Субсидии юридическим лицам 303 04 12 795 16 00 006 1 300,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 172 851,8

Жилищное хозяйство 303 05 01 142 246,0

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства, не включенные в целе-
вые программы

303 05 01 102 00 00 7 129,8

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной соб-
ственности субъектов Российской Федера-
ции (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

303 05 01 102 01 00 7 129,8

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства собственности муници-
пальных образований

303 05 01 102 01 02 7 129,8

Бюджетные инвестиции 303 05 01 102 01 02 003 7 129,8

Поддержка жилищного хозяйства 303 05 01 350 00 00 50,0

Мероприятия в области жилищного хозяй-
ства

303 05 01 350 03 00 50,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

303 05 01 350 03 00 500 50,0

Целевые программы муниципальных обра-
зований

303 05 01 795 00 00 135 066,2

Муниципальная долгосрочная целевая про-
грамма “Развитие жилищного строитель-
ства на территории муниципального обра-
зования “Северодвинск” на 2009-2011 годы”, 
подпрограмма “Строительство социально-
го жилья для переселения граждан из ветхо-
го,  аварийного и непригодного для прожива-
ния жилфонда”

303 05 01 795 10 00 135 066,2

Бюджетные инвестиции 303 05 01 795 10 00 003 135 066,2

Коммунальное хозяйство 303 05 02 21 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства, не включенные в целе-
вые программы

303 05 02 102 00 00 1 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной соб-
ственности субъектов Российской Федера-
ции (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

303 05 02 102 01 00 1 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства собственности муници-
пальных образований

303 05 02 102 01 02 1 500,0

Бюджетные инвестиции 303 05 02 102 01 02 003 1 500,0



вполне оФициАльно12 № 53  23 декабря 2010 года

Региональные целевые программы 303 05 02 522 00 00 15 000,0

Долгосрочная целевая программа Архан-
гельской области “Охрана окружающей сре-
ды и обеспечение экологической безопас-
ности Архангельской области на 2009-2011 
годы”

303 05 02 522 20 00 15 000,0

Бюджетные инвестиции 303 05 02 522 20 00 003 15 000,0

Целевые программы муниципальных обра-
зований

303 05 02 795 00 00 5 000,0

Муниципальная долгосрочная целевая про-
грамма “Развитие жилищного строитель-
ства на территории муниципального обра-
зования “Северодвинск” на 2009-2011 годы”, 
подпрограмма “Строительство социально-
го жилья для переселения граждан из ветхо-
го,  аварийного и непригодного для прожива-
ния жилфонда”

303 05 02 795 10 00 5 000,0

Бюджетные инвестиции 303 05 02 795 10 00 003 5 000,0

Благоустройство 303 05 03 8 205,8

Благоустройство 303 05 03 600 00 00 8 205,8

Строительство и содержание автомобиль-
ных дорог и инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства

303 05 03 600 02 00 8 205,8

Бюджетные инвестиции 303 05 03 600 02 00 003 8 175,8

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

303 05 03 600 02 00 500 30,0

Другие вопросы в области жилищно-комму-
нального хозяйства

303 05 05 900,0

Реализация государственных функций, свя-
занных с общегосударственным управле-
нием

303 05 05 092 00 00 900,0

Выполнение других обязательств государ-
ства

303 05 05 092 03 00 900,0

Прочие выплаты по обязательствам госу-
дарства

303 05 05 092 03 05 900,0

Прочие расходы 303 05 05 092 03 05 013 900,0

Охрана окружающей среды 303 06 1 290,0

Другие вопросы в области охраны окружаю-
щей среды

303 06 05 1 290,0

Целевые программы муниципальных обра-
зований

303 06 05 795 00 00 1 290,0

Муниципальная долгосрочная целевая про-
грамма “Мероприятия по охране окружа-
ющей среды на территории муниципаль-
ного образования “Северодвинск” на 2010-
2012 годы”

303 06 05 795 14 00 1 290,0

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

303 06 05 795 14 00 500 1 290,0

Социальная политика 303 10 112 924,0

Социальное обеспечение населения 303 10 03 112 924,0

Социальная помощь 303 10 03 505 00 00 92 924,0

Обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, а также детей, находящихся под 
опекой (попечительством), не имеющих за-
крепленного жилого помещения

303 10 03 505 36 00 4 630,0

Обеспечение жилыми помещениями  де-
тей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также детей, находящихся под 
опекой (попечительством), не имеющих за-
крепленного жилого помещения, за счет 
средств областного бюджета

303 10 03 505 36 01 4 630,0

Социальные выплаты 303 10 03 505 36 01 005 4 630,0

Предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг

303 10 03 505 48 00 88 294,0

Социальные выплаты 303 10 03 505 48 00 005 88 294,0

Реализация государственных функций в об-
ласти социальной политики

303 10 03 514 00 00 6 840,0

Мероприятия в области социальной поли-
тики

303 10 03 514 01 00 6 840,0

Прочие расходы 303 10 03 514 01 00 013 6 840,0

Региональные целевые программы 303 10 03 522 00 00 9 450,0

Долгосрочная целевая программа Архан-
гельской области “Обеспечение жильем мо-
лодых семей” на 2009 – 2011 годы

303 10 03 522 32 00 9 450,0

Долгосрочная целевая программа Архан-
гельской области “Обеспечение жильем мо-
лодых семей на 2009 – 2011 годы” (средства 
местного бюджета)

303 10 03 522 32 20 9 450,0

Мероприятия в области социальной поли-
тики

303 10 03 522 32 20 068 9 450,0

Целевые программы муниципальных обра-
зований

303 10 03 795 00 00 3 710,0

Муниципальная долгосрочная целевая про-
грамма “Развитие жилищного строитель-
ства на территории муниципального обра-
зования “Северодвинск” на 2009-2011 годы”, 
подпрограмма “Строительство социально-
го жилья для переселения граждан из ветхо-
го,  аварийного и непригодного для прожива-
ния жилфонда”

303 10 03 795 10 00 3 710,0

Мероприятия в области социальной поли-
тики

303 10 03 795 10 00 068 3 710,0

Физическая культура и спорт 303 11 5 600,0

Массовый спорт 303 11 02 5 600,0

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства, не включенные в целе-
вые программы

303 11 02 102 00 00 2 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной соб-
ственности субъектов Российской Федера-
ции (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

303 11 02 102 01 00 2 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства собственности муници-
пальных образований

303 11 02 102 01 02 2 000,0

Бюджетные инвестиции 303 11 02 102 01 02 003 2 000,0

Целевые программы муниципальных обра-
зований

303 11 02 795 00 00 3 600,0

Муниципальная ведомственная целевая 
программа “Развитие физической культуры 
и спорта в Северодвинске” на 2009-2011 годы

303 11 02 795 02 00 3 600,0

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма

303 11 02 795 02 00 079 3 600,0

Муниципальное учреждение “Городской Со-
вет депутатов муниципального образования 
“Северодвинск”

330 30 154,6

Общегосударственные вопросы 330 01 30 154,6

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муници-
пальных образований

330 01 03 30 154,6

Руководство и управление в сфере  установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления

330 01 03 002 00 00 30 154,6

Центральный аппарат 330 01 03 002 04 00 27 056,2

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

330 01 03 002 04 00 500 27 056,2

Председатель представительного органа му-
ниципального образования

330 01 03 002 11 00 1 665,8

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

330 01 03 002 11 00 500 1 665,8

Депутаты представительного органа муници-
пального образования

330 01 03 002 12 00 1 432,6

Выполнение функций органами местного са-
моуправления

330 01 03 002 12 00 500 1 432,6

Итого: 3 871 654,3

Приложение № 8 
к решению Совета депутатов   Северодвинска от15.12.2010 № 158

расПределение бюджетных ассигнОВаний 
на реализацию целеВых ПрОграмм, 

ПредУсмОтренных В расхОдах местнОгО бюджета 
на 2011 гОд

№ 
п/п

Наименование
Целевая 

статья
Глава Раздел

Подраз-
дел

Вид рас-
ходов

Сумма, в тыс.
рублей

1 Региональные целевые программы 522 00 00 55 657,4

1.1

Долгосрочная целевая программа 
Архангельской области “Развитие об-
разования и науки Архангельской об-
ласти и Ненецкого автономного окру-
га на 2009 – 2012 годы”

522 14 00 30 739,4

Долгосрочная целевая программа 
Архангельской области “Развитие об-
разования и науки Архангельской об-
ласти и Ненецкого автономного окру-
га на 2009 – 2012 годы” (средства об-
ластного бюджета)

522 14 10 26 718,9

Управление образования Админи-
страции   Северодвинска

522 14 10 075 26 718,9

Образование 522 14 10 075 07 26 718,9

Молодежная политика и оздоров-
ление детей

522 14 10 075 07 07 26 718,9

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

522 14 10 075 07 07 500 26 718,9



13№ 53  23 декабря 2010 года вполне оФициАльно

Долгосрочная целевая программа 
Архангельской области “Развитие об-
разования и науки Архангельской об-
ласти и Ненецкого автономного окру-
га на 2009 – 2012 годы”  (средства 
местного бюджета)

522 14 20 4 020,5

Управление образования Админи-
страции   Северодвинска

522 14 20 075 4 020,5

Образование 522 14 20 075 07 4 020,5

Молодежная политика и оздоров-
ление детей

522 14 20 075 07 07 4 020,5

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

522 14 20 075 07 07 500 4 020,5

1.2

Долгосрочная целевая программа 
Архангельской области “Охрана окру-
жающей среды и обеспечение эко-
логической безопасности Архангель-
ской области на 2009-2011 годы”

522 20 00 15 000,0

Администрация муниципального об-
разования “Северодвинск”

522 20 00 303 15 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 522 20 00 303 05 15 000,0

Коммунальное хозяйство 522 20 00 303 05 02 15 000,0

Бюджетные инвестиции 522 20 00 303 05 02 003 15 000,0

1.3

Долгосрочная целевая программа 
Архангельской области “Обеспече-
ние жильем молодых семей” на 2009 
– 2011 годы

522 32 00 9 450,0

Долгосрочная целевая програм-
ма Архангельской области “Обеспе-
чение жильем молодых семей на 
2009 – 2011 годы” (средства местно-
го бюджета)

522 32 20 9 450,0

Администрация муниципального об-
разования “Северодвинск”

522 32 20 303 9 450,0

Социальная политика 522 32 20 303 10 9 450,0

Социальное обеспечение населения 522 32 20 303 10 03 9 450,0

Мероприятия в области социаль-
ной политики

522 32 20 303 10 03 068 9 450,0

1.4
Долгосрочная целевая программа 
Архангельской области “Доступная 
среда на 2011 - 2015 годы”  

522 81 00 468,0

Долгосрочная целевая программа 
Архангельской области “Доступная 
среда на 2011 - 2015 годы” (средства 
областного бюджета)

522 81 10 468,0

Управление здравоохранения Адми-
нистрации   Северодвинска

522 81 10 054 468,0

Социальная политика 522 81 10 054 10 468,0

Социальное обеспечение населения 522 81 10 054 10 03 468,0

Мероприятия в области социаль-
ной политики

522 81 10 054 10 03 068 468,0

2
Целевые программы муниципальных 
образований

795 00 00 426 749,4

2.1

Муниципальная ведомственная це-
левая программа “Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Северодвин-
ске” на 2009-2011 годы

795 02 00 15 600,0

Управление здравоохранения Адми-
нистрации   Северодвинска

795 02 00 054 12 000,0

Физическая культура и спорт 795 02 00 054 11 12 000,0

Физическая культура 795 02 00 054 11 01 12 000,0

Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта и физической культу-
ры, туризма

795 02 00 054 11 01 079 12 000,0

Администрация муниципального об-
разования “Северодвинск”

795 02 00 303 3 600,0

Физическая культура и спорт 795 02 00 303 11 3 600,0

Массовый спорт 795 02 00 303 11 02 3 600,0

Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта и физической культу-
ры, туризма

795 02 00 303 11 02 079 3 600,0

2.2

Муниципальная ведомственная це-
левая программа “Модернизация 
оборудования пищеблоков, прачеч-
ных и медицинских кабинетов в му-
ниципальных образовательных уч-
реждениях Управления образования   
Северодвинска” на 2009-2011 годы

795 04 00 2 000,0

Управление образования Админи-
страции   Северодвинска

795 04 00 075 2 000,0

Образование 795 04 00 075 07 2 000,0

Другие вопросы в области обра-
зования

795 04 00 075 07 09 2 000,0

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

795 04 00 075 07 09 500 2 000,0

2.3

Муниципальная ведомственная це-
левая программа  “Приоритетные на-
правления развития образования му-
ниципального образования “Северод-
винск” на 2009-2011 годы”

795 05 00 5 004,2

Управление образования Админи-
страции   Северодвинска

795 05 00 075 5 004,2

Образование 795 05 00 075 07 5 004,2

Другие вопросы в области обра-
зования

795 05 00 075 07 09 5 004,2

Мероприятия в сфере образования 795 05 00 075 07 09 022 5 004,2

2.4
Муниципальная ведомственная це-
левая программа “Молодежь   Севе-
родвинска” на 2010-2012 годы

795 06 00 2 836,0

Управление культуры и обществен-
ных связей Администрации   Севе-
родвинска

795 06 00 056 2 836,0

Образование 795 06 00 056 07 2 836,0

Молодежная политика и оздоров-
ление детей

795 06 00 056 07 07 2 836,0

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

795 06 00 056 07 07 500 2 836,0

2.5

Муниципальная ведомственная це-
левая программа  “Пожарная без-
опасность в муниципальных обра-
зовательных учреждениях Управле-
ния образования   Северодвинска” на 
2009-2011 годы

795 07 00 13 102,7

Управление образования Админи-
страции   Северодвинска

795 07 00 075 13 102,7

Образование 795 07 00 075 07 13 102,7

Другие вопросы в области обра-
зования

795 07 00 075 07 09 13 102,7

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

795 07 00 075 07 09 500 13 102,7

2.6

Муниципальная ведомственная це-
левая программа  “Развитие и под-
держка семейных форм устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, “Хочу в 
семью!”на 2010-2011 годы

795 08 00 225,3

Управление образования Админи-
страции   Северодвинска

795 08 00 075 225,3

Образование 795 08 00 075 07 225,3

Другие вопросы в области обра-
зования

795 08 00 075 07 09 225,3

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

795 08 00 075 07 09 500 225,3

2.7

Муниципальная ведомственная це-
левая программа “Комплексная 
программа охраны общественно-
го порядка и предупреждения пра-
вонарушений на территории   Севе-
родвинска “Правопорядок” на 2010-
2012 годы”

795 09 00 16 525,5

Управление внутренних дел по му-
ниципальному образованию “Севе-
родвинск”

795 09 00 198 16 525,5

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность

795 09 00 198 03 16 525,5

Органы внутренних дел 795 09 00 198 03 02 16 525,5

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

795 09 00 198 03 02 500 16 525,5

2.8

Муниципальная долгосрочная целе-
вая программа “Развитие жилищного 
строительства на территории муни-
ципального образования “Северод-
винск” на 2009-2011 годы”, подпро-
грамма “Строительство социального 
жилья для переселения граждан из 
ветхого,  аварийного и непригодного 
для проживания жилфонда”

795 10 00 143 776,2

Администрация муниципального об-
разования “Северодвинск”

795 10 00 303 143 776,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 795 10 00 303 05 140 066,2

Жилищное хозяйство 795 10 00 303 05 01 135 066,2

Бюджетные инвестиции 795 10 00 303 05 01 003 135 066,2

Коммунальное хозяйство 795 10 00 303 05 02 5 000,0

Бюджетные инвестиции 795 10 00 303 05 02 003 5 000,0

Социальная политика 795 10 00 303 10 3 710,0

Социальное обеспечение населения 795 10 00 303 10 03 3 710,0

Мероприятия в области социаль-
ной политики

795 10 00 303 10 03 068 3 710,0

2.9

Муниципальная ведомственная це-
левая программа “Ремонт городских 
автодорог и внутриквартальных про-
ездов на 2010-2012 годы”

795 11 00 41 528,3



вполне оФициАльно14 № 53  23 декабря 2010 года

Комитет жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи Адми-
нистрации   Северодвинска

795 11 00 133 41 528,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 795 11 00 133 05 41 528,3

Благоустройство 795 11 00 133 05 03 41 528,3

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

795 11 00 133 05 03 500 41 528,3

2.10

Муниципальная долгосрочная целе-
вая программа “Профилактика без-
надзорности и правонарушений несо-
вершеннолетних” на 2010-2012 годы

795 12 00 500,0

Управление образования Админи-
страции   Северодвинска

795 12 00 075 500,0

Образование 795 12 00 075 07 500,0

Другие вопросы в области обра-
зования

795 12 00 075 07 09 500,0

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

795 12 00 075 07 09 500 500,0

2.11

Муниципальная ведомственная 
целевая программа “Сохранение 
культурного наследия и развитие 
культуры   Северодвинска на 2010-
2012 годы”

795 13 00 4 653,0

Управление культуры и обществен-
ных связей Администрации   Севе-
родвинска

795 13 00 056 4 653,0

Образование 795 13 00 056 07 450,0

Другие вопросы в области обра-
зования

795 13 00 056 07 09 450,0

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

795 13 00 056 07 09 500 450,0

Культура и кинематография 795 13 00 056 08 4 203,0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

795 13 00 056 08 04 4 203,0

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

795 13 00 056 08 04 500 4 203,0

2.12

Муниципальная долгосрочная целе-
вая программа “Мероприятия по ох-
ране окружающей среды на терри-
тории муниципального образования 
“Северодвинск” на 2010-2012 годы”

795 14 00 4 000,0

Комитет жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи Адми-
нистрации   Северодвинска

795 14 00 133 2 710,0

Охрана окружающей среды 795 14 00 133 06 2 710,0

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

795 14 00 133 06 05 2 710,0

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

795 14 00 133 06 05 500 2 710,0

Администрация муниципального об-
разования “Северодвинск”

795 14 00 303 1 290,0

Охрана окружающей среды 795 14 00 303 06 1 290,0

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

795 14 00 303 06 05 1 290,0

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

795 14 00 303 06 05 500 1 290,0

2.13

Муниципальная долгосрочная целе-
вая программа “Комплексная про-
грамма по обеспечению безопасно-
сти дорожного движения “Мы и доро-
га” на 2010-2012 годы”

795 15 00 4 836,9

Комитет жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи Адми-
нистрации   Северодвинска

795 15 00 133 4 041,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 795 15 00 133 05 4 041,1

Благоустройство 795 15 00 133 05 03 4 041,1

Бюджетные инвестиции 795 15 00 133 05 03 003 700,0

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

795 15 00 133 05 03 500 3 341,1

Управление внутренних дел по му-
ниципальному образованию “Севе-
родвинск”

795 15 00 198 795,8

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность

795 15 00 198 03 795,8

Органы внутренних дел 795 15 00 198 03 02 795,8

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

795 15 00 198 03 02 500 795,8

2.14

Ведомственная целевая программа 
“Развитие малого и среднего пред-
принимательства   Северодвинска на 
2009-2011 годы”

795 16 00 1 300,0

Администрация муниципального об-
разования “Северодвинск”

795 16 00 303 1 300,0

Национальная экономика 795 16 00 303 04 1 300,0

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

795 16 00 303 04 12 1 300,0

Субсидии юридическим лицам 795 16 00 303 04 12 006 1 300,0

2.15

Муниципальная ведомственная це-
левая программа “Совершенствова-
ние оказания медицинской помощи 
в рамках реализации приоритетного 
национального проекта “Здоровье” и 
демографического развития в Севе-
родвинске на 2009-2012 годы”

795 17 00 5 555,0

Управление здравоохранения Адми-
нистрации   Северодвинска

795 17 00 054 5 555,0

Здравоохранение 795 17 00 054 09 5 555,0

Другие вопросы в области здраво-
охранения

795 17 00 054 09 09 5 555,0

Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта и физической культу-
ры, туризма

795 17 00 054 09 09 079 5 555,0

2.16
Муниципальная долгосрочная целе-
вая программа “Школьное питание” 
на 2009-2011 годы 

795 25 00 19 900,0

Управление образования Админи-
страции   Северодвинска

795 25 00 075 19 900,0

Образование 795 25 00 075 07 19 900,0

Другие вопросы в области обра-
зования

795 25 00 075 07 09 19 900,0

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

795 25 00 075 07 09 500 19 900,0

2.17

Муниципальная ведомственная це-
левая программа “Развитие физиче-
ской культуры в общеобразователь-
ных учреждениях   Северодвинска на 
2011-2013 годы”

795 30 00 1 798,6

Управление образования Админи-
страции   Северодвинска

795 30 00 075 1 798,6

Образование 795 30 00 075 07 1 798,6

Другие вопросы в области обра-
зования

795 30 00 075 07 09 1 798,6

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

795 30 00 075 07 09 500 1 798,6

2.18

Муниципальная долгосрочная це-
левая программа “Развитие здраво-
охранения   Северодвинска на 2011-
2015 годы”

795 31 00 90 874,0

Управление здравоохранения Адми-
нистрации   Северодвинска

795 31 00 054 90 874,0

Здравоохранение 795 31 00 054 09 90 874,0

Другие вопросы в области здраво-
охранения

795 31 00 054 09 09 90 874,0

Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта и физической культу-
ры, туризма

795 31 00 054 09 09 079 90 874,0

2.19

Муниципальная долгосрочная це-
левая программа “Социальная под-
держка населения   Северодвинска на 
2011-2013 годы”

795 32 00 14 620,0

Управление здравоохранения Адми-
нистрации   Северодвинска

795 32 00 054 13 100,0

Социальная политика 795 32 00 054 10 13 100,0

Социальное обеспечение населения 795 32 00 054 10 03 13 100,0

Мероприятия в области социаль-
ной политики

795 32 00 054 10 03 068 13 100,0

Управление культуры и обществен-
ных связей Администрации   Севе-
родвинска

795 32 00 056 770,0

Социальная политика 795 32 00 056 10 770,0

Социальное обеспечение населения 795 32 00 056 10 03 770,0

Мероприятия в области социаль-
ной политики

795 32 00 056 10 03 068 770,0

Комитет жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи Адми-
нистрации   Северодвинска

795 32 00 133 750,0

Социальная политика 795 32 00 133 10 750,0

Социальное обеспечение населения 795 32 00 133 10 03 750,0

Мероприятия в области социаль-
ной политики

795 32 00 133 10 03 068 750,0

2.20

Муниципальная долгосрочная це-
левая программа “Здоровое поко-
ление-будущее   Северодвинска” на 
2011-2013 годы

795 33 00 675,0

Управление здравоохранения Адми-
нистрации   Северодвинска

795 33 00 054 675,0

Здравоохранение 795 33 00 054 09 675,0

Другие вопросы в области здраво-
охранения

795 33 00 054 09 09 675,0

Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта и физической культу-
ры, туризма

795 33 00 054 09 09 079 675,0



15№ 53  23 декабря 2010 года вполне оФициАльно

2.21

Муниципальная долгосрочная це-
левая программа “Энергосбереже-
ние и повышение энергетической 
эффективности на объектах город-
ского хозяйства муниципального об-
разования “Северодвинск” на 2010-
2014 годы

795 34 00 14 254,7

Управление здравоохранения Адми-
нистрации   Северодвинска

795 34 00 054 8 148,0

Здравоохранение 795 34 00 054 09 8 148,0

Другие вопросы в области здраво-
охранения

795 34 00 054 09 09 8 148,0

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

795 34 00 054 09 09 500 8 148,0

Управление культуры и обществен-
ных связей Администрации   Севе-
родвинска

795 34 00 056 306,0

Образование 795 34 00 056 07 186,0

Другие вопросы в области обра-
зования

795 34 00 056 07 09 186,0

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

795 34 00 056 07 09 500 186,0

Культура и кинематография 795 34 00 056 08 120,0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

795 34 00 056 08 04 120,0

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

795 34 00 056 08 04 500 120,0

Управление образования Админи-
страции   Северодвинска

795 34 00 075 3 900,0

Образование 795 34 00 075 07 3 900,0

Другие вопросы в области обра-
зования

795 34 00 075 07 09 3 900,0

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

795 34 00 075 07 09 500 3 900,0

Комитет жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи Адми-
нистрации   Северодвинска

795 34 00 133 1 650,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 795 34 00 133 05 1 650,7

Коммунальное хозяйство 795 34 00 133 05 02 1 650,7

Бюджетные инвестиции 795 34 00 133 05 02 003 90,0

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

795 34 00 133 05 02 500 1 560,7

Администрация муниципального об-
разования “Северодвинск”

795 34 00 303 250,0

Общегосударственные вопросы 795 34 00 303 01 250,0

Другие общегосударственные во-
просы

795 34 00 303 01 13 250,0

Бюджетные инвестиции 795 34 00 303 01 13 003 250,0

2.22

Муниципальная ведомственная це-
левая программа “Ремонт и укрепле-
ние фундаментов деревянных много-
квартирных домов муниципального 
образования “Северодвинск” на 2011-
2013 годы”

795 35 00 10 000,0

Комитет жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи Адми-
нистрации   Северодвинска

795 35 00 133 10 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 795 35 00 133 05 10 000,0

Жилищное хозяйство 795 35 00 133 05 01 10 000,0

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

795 35 00 133 05 01 500 10 000,0

2.23

Муниципальная адресная Програм-
ма по проведению капитального ре-
монта многоквартирных домов в 
монопрофильном муниципальном 
образовании “Северодвинск” на 2010-
2011 годы

795 36 00 10 000,0

Комитет жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи Адми-
нистрации   Северодвинска

795 36 00 133 10 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 795 36 00 133 05 10 000,0

Жилищное хозяйство 795 36 00 133 05 01 10 000,0

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления

795 36 00 133 05 01 500 10 000,0

2.24
Муниципальная ведомственная це-
левая программа “Обустройство дет-
ских игровых площадок на 2011 год”

795 37 00 3 184,0

Комитет жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи Адми-
нистрации   Северодвинска

795 37 00 133 3 184,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 795 37 00 133 05 3 184,0

Благоустройство 795 37 00 133 05 03 3 184,0

Бюджетные инвестиции 795 37 00 133 05 03 003 3 184,0

Итого: 482 406,8

Приложение № 9 
к решению Совета депутатов   Северодвинска от15.12.2010 № 158 

расПределение бюджетных ассигнОВаний 
ПО разделам классификации расхОдОВ бюджета 

на ОсУщестВление бюджетных инВестиций В Объекты 
каПитальнОгО стрОительстВа мУнициПальнОй 

сОбстВеннОсти, Включенные В адреснУю 
инВестициОннУю ПрОграммУ мУнициПальнОгО 

ОбразОВания «сеВерОдВинска» на 2011 гОд

Наименование Раздел Подраздел
Сумма, в тыс.

рублей

Общегосударственные вопросы 01 250,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 250,0

Национальная экономика 04 17 600,6

Транспорт 04 08 17 100,6

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 500,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 185 453,9

Жилищное хозяйство 05 01 142 429,2

Коммунальное хозяйство 05 02 21 590,0

Благоустройство 05 03 21 434,7

Физическая культура и спорт 11 2 000,0

Массовый спорт 11 02 2 000,0

Итого: 205 304,5

Приложение № 10 
к  решению Совета депутатов   Северодвинска от  15.12.2010 № 158

размер мУнициПальных дОлгОВых ОбязательстВ 
мУнициПальнОгО ОбразОВания «сеВерОдВинск» 

ПО их Видам на 01 янВаря 2012 гОд (Верхний Предел)

Наименование
Сумма,  тыс. 

руб.

Кредитные соглашения и договоры 836 000,0 

Обязательства по муниципальным гарантиям 40 450,0 

Итого муниципальный долг 876 450,0 

Приложение № 11
к  решению Совета депутатов   Северодвинска от  15.12.2010 № 158

ПрОграмма мУнициПальных заимстВОВаний 
мУнициПальнОгО ОбразОВания «сеВерОдВинск» 

на 2011 гОд

Наименование Сумма, тыс. руб.

Кредитные соглашения и договоры 122 000,0 

Получение кредитов 1 036 000,0 

Погашение основной суммы долга 914 000,0 

Бюджетные кредиты 0,0 

Получение кредитов 0,0 

Погашение (списание) основной суммы долга 0,0 

Муниципальные гарантии -9 775,0 

Предоставление муниципальных гарантий 30 225,0 

Погашение (исполнение) муниципальных гарантий 40 000,0 

Приложение № 12
к  решению Совета депутатов   Северодвинска от  15.12.2010 № 158

ПрОграмма ПредОстаВления мУнициПальных 
гарантий мУнициПальнОгО ОбразОВания 

«сеВерОдВинск» В 2011 гОдУ
1. Перечень подлежащих предоставлению и исполнению муниципаль-

ных гарантий   Северодвинска

Направление (цель) гарантирования

Сумма гарантирования, тыс. руб.

Срок 
действияОсновной 

долг

Проценты и прочие 
расходы на обслужи-

вание долга

Предоставление муниципальной гарантии   Северодвинска за 
Северодвинское муниципальное пассажирское автотранспорт-
ное предприятие для целей погашения кредиторской задол-
женности, а также кредиторской задолженности по заключен-
ным кредитным договорам (договорам займа), в том числе на 
реструктуризацию задолженности по заключенным кредит-
ным договорам (договорам займа) без права регрессного тре-
бования гаранта к принципалу

20 000,0 - 2012 год

Предоставление муниципальной гарантии   Северодвинска за 
Северодвинское муниципальное унитарное предприятие “Горс-
вет” для целевого использования кредитов (займов) на реали-
зацию мероприятий по модернизации системы уличного осве-
щения без права регрессного требования гаранта к принципалу 

9 500,0 725,0 2015 год

Всего объем предоставления муниципальных гарантий 29 500,0 725,0 -



вполне оФициАльно16 № 53  23 декабря 2010 года

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на ис-
полнение муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям

Исполнение муниципальных гарантий   Северодвинска
Объем бюджетных ассигнований на ис-
полнение гарантий по возможным га-

рантийным случаям, тыс. руб. 

За счет источников финансирования дефицита местного бюджета -

За счет расходов местного бюджета, в том числе: 25 000,0 

СМПАТП 25 000,0 

Российская Федерация Архангельская область
ГоРодской совет депутАтов 

муниципАльноГо обРАзовАния «севеРодвинск»

РеШение

от  15.12.2010 № 159
г.  Северодвинск Архангельской области

О Внесении изменений и дОПОлнений В решение 
сОВета деПУтатОВ   сеВерОдВинска «О местнОм 

бюджете на 2010 гОд»
В соответствии со ст. 22 Положения о бюджетном устройстве и бюд-
жетном процессе в муниципальном образовании «северодвинск», 
утвержденного решением совета депутатов   северодвинска от 
26.06.2008 № 74, совет депутатов   северодвинска

решил:
1. Внести в решение Совета депутатов   Северодвинска от 15.12.2009 

№ 165 (в редакции от 25.11.2010) «О местном бюджете на 2010 год» 
следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1:
- в первом дефисе цифры «3 819 880,2» заменить цифрами «4 167 110,8»;
- во втором дефисе цифры «4  016 254,5» заменить цифрами 

«5  061  429,1»;
- в третьем дефисе цифры «196 374,3» заменить цифрами «894 318,3».
1.2. Пункт 11 дополнить подпунктом «р» следующего содержания:
«р) на возмещение недополученных доходов управляющих органи-

заций, возникших от реализации коммунальных услуг по отоплению и 
горячему водоснабжению.». 

1.3. В пункте 13 цифры «764  225,0» заменить цифрами «1  462  169,0».
1.4. В пятом абзаце пункта 13 цифры «79  300,5» заменить цифрами 

«75  061,3».
1.5. В пункте 16 цифры «5  435,5» заменить цифрами «3  271,4».
1.6. Приложения № 3-8, 10, 11 изложить в редакции соответствующих 

приложений № 3-8, 10, 11 к настоящему решению.
1.7. В Приложении № 9:
1.7.1. Первый абзац дополнить шестнадцатым дефисом следующего 

содержания:
«- на возмещение недополученных доходов управляющих органи-

заций, возникших  от реализации коммунальных услуг по отоплению и 
горячему водоснабжению.».

1.7.2. Дополнить разделом 16 следующего содержания:
«

16. Правила
предоставления субсидий на возмещение недополученных дохо-

дов управляющих организаций, возникших от реализации комму-
нальных услуг по отоплению и горячему водоснабжению

16.1. Право на получение указанных субсидий имеют юридические 
лица независимо от организационно – правовой формы (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные пред-
приниматели, осуществляющие управление многоквартирными домами 
(далее – управляющие организации), у которых по итогам 2009 года 
стоимость приобретенной тепловой энергии на оказание коммунальных 
услуг по отоплению и горячему водоснабжению превысила начисленные 
платежи населению за соответствующие услуги.

16.2. Субсидия предоставляется в целях возмещения управляющим 
организациям недополученных доходов по независящим от них причинам: 
перерасходу тепловой энергии, связанному с особенностями открытой 
системы централизованного теплоснабжения, превышению фактического 
расхода воды и тепловой энергии, потребленной на ее подогрев, над 
соответствующими нормативными величинами.

16.3. Сумма недополученных доходов управляющих организаций по 
настоящим Правилам определяется с учетом финансовых результатов 
от реализации коммунальных услуг по отоплению и горячему водо-
снабжению в целом. 

16.4. Условием предоставления субсидии является наличие расчета 
главного распорядителя бюджетных средств в разрезе управляющих 
организаций о недополученных доходах от реализации коммунальных 
услуг с пояснительной запиской к нему.

16.5. Субсидия перечисляется главным распорядителем бюджетных 
средств на основании расчета управляющей организации за счет и в 
пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном бюджете.

16.6. При нарушении условий предоставления субсидий управляющая 
организация обязана вернуть полученную субсидию главному распоря-
дителю бюджетных средств в десятидневный срок со дня обнаружения 

нарушения. На суммы субсидии, подлежащие возврату, начисляются 
проценты по ставке рефинансирования (учетной ставке), установленной 
ЦБ РФ на момент заключения договора. Начисление процентов осущест-
вляется за период фактического нахождения субсидии в распоряжении 
управляющей организации.

16.7. Порядок предоставления субсидий управляющим организациям 
на возмещение недополученных доходов, возникших  от реализации 
коммунальных услуг по отоплению и горячему водоснабжению, опре-
деляется нормативным актом Администрации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

мэр   северодвинска м.А.Гмырин

Приложение № 3
к  решению Совета депутатов   Северодвинска от  15.12.2009 № 165

(в  редакции от  15.12.2010 № 159)

Объем ПОстУПления дОхОдОВ местнОгО бюджета 
В 2010 гОдУ

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование доходов Сумма, тыс. руб.

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 527 503,4
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 586 405,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 586 405,0
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 225 929,4

1 05 01000 01 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения

107 445,0

1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-
дов деятельности

118 451,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 33,4
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 245 128,2

1 06 01020 04 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным к границах городских округов

18 978,2

1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 130 000,0
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 96 150,0
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ 45 134,2

1 08 03000 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями

12 531,0

1 08 07000 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную регистра-
цию, а также за совершение прочих юридически значи-
мых действий 

32 603,2

1 09 00000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ  И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НА-
ЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

-1 546,2

1 09 01020 04 0000 110
Налог на прибыль организаций, зачислявшйся до 1 янва-
ря 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на тер-
риториях городских округов 

-60,0

1 09 04050 04 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях го-
родских округов

-1 390,0

1 09 07000 04 0000 110
Прочие налоги и сборы (по отмененным местным на-
логам и сборам)

-96,2

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ

282 896,8

1 11 01040 04 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в устав-
ных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ 
и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
городским округам

14 819,9

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной или иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением имуще-
ства автономных учреждений, а также имущества госу-
дарственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в т.ч. казенных)

247 950,0

1 11 07014 04 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся по-
сле уплаты налогов и иных обязательных платежей му-
ниципальных унитарных предприятий, созданных город-
скими округами

9 619,6

1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, нахо-
дящегося в собственности городских округов (за исклю-
чением имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных)

10 507,3

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 35 800,0
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 35 800,0

1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

917,0

1 13 03000 00 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг и компенса-
ции затрат государства

917,0

1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-
НЫХ АКТИВОВ

95 164,0

1 14 02000 00 0000 000
Доходы от реализации имущества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной собственности

89 275,5

1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 

5 888,5

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 17 441,9

1 16 03000 00 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства о налогах и сборах

300,0

1 16 06000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-
дательства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

90,0

1 16 08000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного производ-
ства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосо-
держащей и табачной продукции

50,0



17№ 53  23 декабря 2010 года вполне оФициАльно

1 16 21000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыски-
ваемые с лиц, виновных в совершении предступлений, и 
в возмещении ущерба имуществу

180,0

1 16 23040 04 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении стра-
ховых случаев, когда выгодоприобреталями по догово-
рам страхования выступают получатели средств бюдже-
тов городских округов

12,7

1 16 25000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства о недрах, об особо охраняемых природных тер-
риториях, об охране и использовании животного мира, 
об экологической экспертизе, в области охраны окружа-
ющей среды, земельного законодательства, лесного за-
конодательства, водного законодательства

459,1

1 16 28000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства в области обеспечения санитарно-эпидемиоло-
гического благополучия человека и законодательства в 
сфере защиты прав потребителей

2 035,5

1 16 30000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области дорожного движения

8 822,1

1 16 33040 04 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства Российской Федерации о размещении заказов 
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 
для нужд городских округов

321,0

1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба

5 171,5

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 381,5
1 17 05010 04 0000 180 Невыясненные поступления -501,3
1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы 4 882,8

1 18 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И СУБВЕН-
ЦИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ

20,2

1 18 04000 04 0000 151
Доходы бюджетов городских округов от возврата остат-
ков субсидий и субвенций прошлых лет небюджетными 
организациями

20,2

1 19 00000 00 0000 000
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И СУБВЕНЦИЙ ПРО-
ШЛЫХ ЛЕТ

-10 168,6

1 19 04000 04 0000 151
Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов го-
родских округов

-10 168,6

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 314 544,0

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 274 544,0

2 02 01000 00 0000 151
ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

43 819,6

2 02 01001 04 0000 151
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

43 819,6

2 02 02000 00 0000 151
СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ (МЕЖБЮДЖЕТ-
НЫЕ СУБСИДИИ)

457 455,6

2 02 02008 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
жильем молодых семей

38 924,2

2 02 02009 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на государствен-
ную поддержку малого и среднего предприниматель-
ства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

3 000,0

2 02 02102 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на закупку авто-
транспортных средств и коммунальной техники

32 570,2

2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 382 961,2
из них: на реализацию мероприятий по поддержке моно-
профильных муниципальных образований

274 756,0

2 02 03000 00 0000 151
СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

771 403,4

2 02 03002 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на осуществле-
ние полномочий по подготовке проведения статистиче-
ских переписей

912,2

2 02 03021 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на денежное 
вознаграждение за классное руководство

38 223,7

2 02 03022 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на предоставле-
ние гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

55 335,0

2 02 03024 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов РФ

29 548,9

2 02 03026 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение 
жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также детей, находящихся 
под опекой (попечительством), не имеющих закреплен-
ного жилого помещения

9 540,0

2 02 03029 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на компенса-
цию части родительской платы на содержание ребенка в 
муниципальных образовательных учреждениях, реали-
зующих основную общеобразовательную программу до-
школьного образования

36 270,0

2 02 03055 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на денежные 
выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-аку-
шерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 
сестрам скорой медицинской помощи

23 380,0

2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 578 193,6
2 02 04000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 768,2

2 02 04005 04 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на обеспечение равного с МВД РФ по-
вышения денежного довольствия сотрудникам и зара-
ботной платы работникам  подразделений милиции об-
щественной безопасностии социальных выплат

670,9

2 02 04025 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на комплекто-
вание книжных фондов библиотек муниципальных об-
разований

52,0

2 02 04999 04 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам городских округов

45,3

2 02 09000 00 0000 151
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮД-
ЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

1 097,2

2 02 09023 04 0000 151
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты город-
ских округов от бюджетов субъектов Российской Фе-
дерации

1 097,2

2 03 00000 00 0000 180
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ

40 000,0

2 03 10000 00 0000 180
Безвозмездные поступления от государственных кор-
пораций

40 000,0

2 03 10001 04 0001 180

Безвозмездные поступления в бюджеты городских окру-
гов от государственной корпорации Фонд содействия ре-
формированию жилищно-коммунального хозяйства на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

40 000,0

3 00 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯ-
ЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

325 063,4

3 02 00000 00 0000 000 РЫНОЧНЫЕ ПРОДАЖИ ТОВАРОВ И УСЛУГ 306 788,8

3 02 01040 04 0000 130
Доходы от оказания услуг учреждениями, находящи-
мися в ведении органов местного самоуправления го-
родских округов

299 503,9

3 02 02014 04 0000 410

Доходы от реализации активов, осуществляемой учреж-
дениями, находящимися в ведении органов местного са-
моуправления городских округов (в части реализации ос-
новных средств по указанному имуществу)

76,9

3 02 02044 04 0000 440

Доходы от реализации активов, осуществляемой учреж-
дениями, находящимися в ведении органов местного 
самоуправления городских округов (в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу)

7 208,0

3 03 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ-
СКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

18 274,6

3 03 01040 04 0000 180

Пени, штрафы, иное возмещение ущерба по договорам 
гражданско-правового характера, нанесенного муници-
пальным учреждениям, находящимся в ведении орга-
нов местного самоуправления городских округов

37,6

3 03 02040 04 0000 180

Поступления от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями по до-
говорам страхования выступают муниципальные учреж-
дения, находящиеся в ведении органов местного само-
управления городских округов

154,3

3 03 03040 04 0000 180
Гранты, премии, добровольные пожертвования муници-
пальным учреждениям, находящимся в ведении орга-
нов местного самоуправления городских округов

4 502,5

3 03 99040 04 0000 180
Прочие безвозмездные поступления муниципальным 
учреждениям, находящимся в ведении органов местно-
го самоуправления городских округов

13 580,2

ВСЕГО ДОХОДОВ 4 167 110,8

Приложение № 4
к  решению Совета депутатов   Северодвинска от  15.12.2009 № 165

(в  редакции от  15.12.2010 № 159)

истОчники финансирОВания дефицита местнОгО 
бюджета на 2010 гОд

Код бюджетной класси-
фикации 

Наименование 
Сумма, тыс. 

руб.

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 147 000,0 

01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

927 000,0 

01 02 00 00 04 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского 
округа в валюте Российской Федерации

927 000,0 

01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации 

780 000,0 

01 02 0000 04 0000 810
Погашение бюджетом городского округа кредитов от кредитных органи-
заций в валюте Российской Федерации

780 000,0 

 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Российской Федерации

697 944,0 

01 03 00 00 00 0000 700
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

697 944,0 

01 03 00 00 04 0000 710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации  бюджетом городского округа в валюте Российской Фе-
дерации

697 944,0 

из них: на реализацию мероприятий по поддержке монопрофильных 
муниципальных образований

697 944,0 

01 05 0000 00 0000 000 Остатки средств бюджетов 47 623,4 

01 05 0000 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 5 793 805,7 

01 05 0000 04 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета городско-
го округа

5 793 805,7 

01 05 0000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5 841 429,1 

01 05 0000 04 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета городско-
го округа

5 841 429,1 

01 06 0000 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 1 750,9 

01 06 0100 00 0000 000
Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государствен-
ной и муниципальной собственности 

1 750,9 

01 06 0100 04 0000 630
Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находя-
щихся в собственности городского округа

1 750,9 

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ 894 318,3 

Приложение № 5
к  решению Совета депутатов   Северодвинска от  15.12.2009 № 165

(в  редакции от  15.12.2010 № 159)

расхОды местнОгО бюджета на 2010 гОд ПО разделам, 
ПОдразделам фУнкциОнальнОй классификации 

расхОдОВ бюджетОВ рОссийскОй федерации

Наименование Раздел
Подраз-

дел
Сумма, тыс. 

руб.



вполне оФициАльно18 № 53  23 декабря 2010 года

Объем расходов от предпринимательской и иной приносящей доход де-
ятельности

00 325 063,4

Объем расходов от предпринимательской и иной приносящей доход де-
ятельности

00 00 325 063,4

Общегосударственные вопросы 01 314 777,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования

01 02 1 700,8

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

01 03 25 380,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

01 04 152 312,9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 20 623,7

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 757,0

Обслуживание государственного и муниципального долга 01 11 75 061,3

Резервные фонды 01 12 1 000,0

Другие общегосударственные вопросы 01 14 37 941,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 36 483,8

Органы внутренних дел 03 02 17 225,4

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 19 258,4

Национальная экономика 04 99 818,4

Транспорт 04 08 58 660,6

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 41 157,8

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1 724 536,9

Жилищное хозяйство 05 01 368 834,1

Коммунальное хозяйство 05 02 91 161,5

Благоустройство 05 03 1 232 651,3

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 31 890,0

Охрана окружающей среды 06 5 000,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 5 000,0

Образование 07 1 674 724,6

Дошкольное образование 07 01 571 165,0

Общее образование 07 02 978 221,1

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 28 408,8

Другие вопросы в области образования 07 09 96 929,7

Культура,кинематография и средства массовой информации 08 82 531,8

Культура 08 01 61 828,7

Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой 
информации

08 06 20 703,1

Здравоохранение, физическая культура и спорт 09 563 258,1

Стационарная медицинская помощь 09 01 183 488,3

Амбулаторная помощь 09 02 174 385,8

Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 09 03 10 236,9

Скорая медицинская помощь 09 04 132 390,4

Физическая культура и спорт 09 08 15 199,3

Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 09 10 47 557,4

Социальная политика 10 235 235,0

Пенсионное обеспечение 10 01 8 869,8

Социальное обеспечение населения 10 03 182 776,0

Охрана семьи и детства 10 04 43 021,6

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 567,6

Итого: 5 061 429,1

Приложение № 6
к  решению Совета депутатов   Северодвинска от  15.12.2009 № 165

(в  редакции от15.12.2010 № 159)

ВедОмстВенная стрУктУра расхОдОВ местнОгО 
бюджета на 2010 гОд

Наименование Глава
Раз-
дел

Подраз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма, тыс. 
руб.

Управление здравоохранения Администрации   
Северодвинска

054 738 938,9

Объем расходов от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности

054 00 141 458,6

Объем расходов от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности

054 00 00 141 458,6

Расходы от предпринимательской и иной прино-
сящей доход деятельности

054 00 00 000 00 00 141 458,6

Выполнение функций по предпринимательской и 
иной приносящей доход деятельности

054 00 00 000 00 00 000 141 458,6

Здравоохранение, физическая культура и спорт 054 09 558 736,4

Стационарная медицинская помощь 054 09 01 183 488,3

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитар-
ные части

054 09 01 470 00 00 183 488,3

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

054 09 01 470 99 00 183 488,3

Выполнение функций бюджетными учрежде-
ниями

054 09 01 470 99 00 001 183 488,3

Амбулаторная помощь 054 09 02 174 385,8

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитар-
ные части

054 09 02 470 00 00 155 508,7

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

054 09 02 470 99 00 155 508,7

Выполнение функций бюджетными учрежде-
ниями

054 09 02 470 99 00 001 155 508,7

Поликлиники, амбулатории, диагностические 
центры

054 09 02 471 00 00 18 493,1

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

054 09 02 471 99 00 18 493,1

Выполнение функций бюджетными учрежде-
ниями

054 09 02 471 99 00 001 18 493,1

Иные безвозмездные и безвозвратные пере-
числения

054 09 02 520 00 00 374,8

Денежные выплаты медицинскому персона-
лу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой ме-
дицинской помощи

054 09 02 520 18 00 374,8

Денежные выплаты медицинскому персона-
лу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам учрежде-
ний и подразделений скорой медицинской по-
мощи муниципальной системы здравоохране-
ния за счет межбюджетных трансфертов из фе-
дерального бюджета

054 09 02 520 18 02 374,8

Выполнение функций бюджетными учрежде-
ниями

054 09 02 520 18 02 001 374,8

Субсидии местным бюджетам для софинансиро-
вания расходных обязательств по исполнению 
полномочий органов местного самоуправления 
по вопросам местного значения

054 09 02 551 01 00 9,2

Частичное возмещение расходов по предостав-
лению мер социальной поддержки квалифици-
рованных специалистов учреждений, финанси-
руемых из местных бюджетов, работающих и 
проживающих в сельской местности, рабочих 
поселках (поселках городского типа)

054 09 02 551 01 05 9,2

Выполнение функций бюджетными учрежде-
ниями

054 09 02 551 01 05 001 9,2

Медицинская помощь в дневных стационарах 
всех типов

054 09 03 10 236,9

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитар-
ные части

054 09 03 470 00 00 10 079,2

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

054 09 03 470 99 00 10 079,2

Выполнение функций бюджетными учрежде-
ниями

054 09 03 470 99 00 001 10 079,2

Поликлиники, амбулатории, диагностические 
центры

054 09 03 471 00 00 157,7

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

054 09 03 471 99 00 157,7

Выполнение функций бюджетными учрежде-
ниями

054 09 03 471 99 00 001 157,7

Скорая медицинская помощь 054 09 04 132 390,4

Станции скорой и неотложной помощи 054 09 04 477 00 00 109 385,2

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

054 09 04 477 99 00 109 385,2

Выполнение функций бюджетными учрежде-
ниями

054 09 04 477 99 00 001 109 385,2

Иные безвозмездные и безвозвратные пере-
числения

054 09 04 520 00 00 23 005,2

Денежные выплаты медицинскому персона-
лу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой ме-
дицинской помощи

054 09 04 520 18 00 23 005,2

Денежные выплаты медицинскому персона-
лу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам учрежде-
ний и подразделений скорой медицинской по-
мощи муниципальной системы здравоохране-
ния за счет межбюджетных трансфертов из фе-
дерального бюджета

054 09 04 520 18 02 23 005,2

Выполнение функций бюджетными учрежде-
ниями

054 09 04 520 18 02 001 23 005,2

Физическая культура и спорт 054 09 08 12 287,4

Целевые программы муниципальных образо-
ваний

054 09 08 795 00 00 12 287,4

Муниципальная ведомственная целевая про-
грамма “Развитие физической культуры и спорта 
в Северодвинске” на 2009-2011 годы

054 09 08 795 02 00 12 287,4



19№ 53  23 декабря 2010 года вполне оФициАльно

Мероприятия в области здравоохранения, спорта 
и физической культуры, туризма

054 09 08 795 02 00 079 12 287,4

Другие вопросы в области здравоохранения, фи-
зической культуры и спорта

054 09 10 45 947,6

Руководство и управление в сфере  установ-
ленных функций органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

054 09 10 002 00 00 16 573,7

Центральный аппарат 054 09 10 002 04 00 16 573,7

Выполнение функций органами местного само-
управления

054 09 10 002 04 00 500 16 573,7

Субсидии местным бюджетам для финансового 
обеспечения расходных обязательств муници-
пальных образований по переданным для осу-
ществления органам местного самоуправления 
государственным полномочиям

054 09 10 551 02 00 8 626,2

Организация и осуществление деятельности по 
обеспечению полноценным питанием беремен-
ных женщин, кормящих матерей, а также детей 
в возрасте до трех лет из малоимущих семей, в 
том числе через специальные пункты питания и 
магазины, по заключению врачей

054 09 10 551 02 07 4 698,0

Выполнение функций бюджетными учрежде-
ниями

054 09 10 551 02 07 001 4 698,0

Осуществление государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

054 09 10 551 02 08 3 928,2

Выполнение функций органами местного само-
управления

054 09 10 551 02 08 500 3 928,2

Целевые программы муниципальных образо-
ваний

054 09 10 795 00 00 20 747,7

Муниципальная ведомственная целевая про-
грамма “Развитие здравоохранения   Северод-
винска на 2010 год”

054 09 10 795 01 00 15 992,7

Мероприятия в области здравоохранения, спорта 
и физической культуры, туризма

054 09 10 795 01 00 079 15 992,7

Муниципальная ведомственная целевая про-
грамма “Совершенствование оказания меди-
цинской помощи в рамках реализации приори-
тетного национального проекта “Здоровье” и де-
мографического развития в Северодвинске на 
2009-2012 годы”

054 09 10 795 17 00 4 755,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта 
и физической культуры, туризма

054 09 10 795 17 00 079 4 755,0

Социальная политика 054 10 38 743,9

Пенсионное обеспечение 054 10 01 8 869,8

Доплаты к пенсиям,дополнительное пенсионное 
обеспечение

054 10 01 491 00 00 8 869,8

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных служащих

054 10 01 491 01 00 8 869,8

Социальные выплаты 054 10 01 491 01 00 005 8 869,8

Социальное обеспечение населения 054 10 03 29 874,1

Социальная помощь 054 10 03 505 00 00 1 097,2

Обеспечение равной доступности услуг обще-
ственного транспорта на территории соответ-
ствующего субъекта Российской Федерации для 
отдельных категорий граждан, оказание мер со-
циальной поддержки которым относится к веде-
нию Российской Федерации и субъектов Россий-
ской Федерации

054 10 03 505 37 00 1 097,2

Обеспечение равной доступности услуг обще-
ственного транспорта для категорий граждан, 
установленных статьями 2 и 4 Федерально-
го закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ “О ве-
теранах”.

054 10 03 505 37 01 1 097,2

Социальные выплаты 054 10 03 505 37 01 005 1 097,2

Реализация государственных функций в области 
социальной политики

054 10 03 514 00 00 15 597,6

Мероприятия в области социальной политики 054 10 03 514 01 00 15 597,6

Социальные выплаты 054 10 03 514 01 00 005 15 597,6

Целевые программы муниципальных образо-
ваний

054 10 03 795 00 00 13 179,3

Муниципальная ведомственная целевая про-
грамма “Социальная поддержка населения   Се-
веродвинска на 2010 год”

054 10 03 795 03 00 13 179,3

Мероприятия в области социальной политики 054 10 03 795 03 00 068 13 179,3

Управление культуры и общественных связей 
Администрации   Северодвинска

056 173 255,4

Объем расходов от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности

056 00 27 438,8

Объем расходов от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности

056 00 00 27 438,8

Расходы от предпринимательской и иной прино-
сящей доход деятельности

056 00 00 000 00 00 27 438,8

Выполнение функций по предпринимательской и 
иной приносящей доход деятельности

056 00 00 000 00 00 000 27 438,8

Образование 056 07 59 406,7

Общее образование 056 07 02 55 530,4

Учреждения по внешкольной работе с детьми 056 07 02 423 00 00 55 530,4

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

056 07 02 423 99 00 55 530,4

Выполнение функций бюджетными учрежде-
ниями

056 07 02 423 99 00 001 55 530,4

Молодежная политика и оздоровление детей 056 07 07 2 750,0

Целевые программы муниципальных образо-
ваний

056 07 07 795 00 00 2 750,0

Муниципальная ведомственная целевая про-
грамма “Молодежь   Северодвинска” на 2010-
2012 годы

056 07 07 795 06 00 2 750,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

056 07 07 795 06 00 500 2 750,0

Другие вопросы в области образования 056 07 09 1 126,3

Целевые программы муниципальных образо-
ваний

056 07 09 795 00 00 1 126,3

Муниципальная ведомственная целевая про-
грамма “Сохранение культурного наследия и 
развитие культуры   Северодвинска на 2010-
2012 годы”

056 07 09 795 13 00 1 126,3

Выполнение функций органами местного само-
управления

056 07 09 795 13 00 500 1 126,3

Культура,кинематография и средства массовой 
информации

056 08 82 531,8

Культура 056 08 01 61 828,7

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средств массовой информации

056 08 01 440 00 00 7 902,6

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

056 08 01 440 99 00 7 902,6

Выполнение функций бюджетными учрежде-
ниями

056 08 01 440 99 00 001 7 902,6

Музеи и постоянные выставки 056 08 01 441 00 00 5 454,7

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

056 08 01 441 99 00 5 454,7

Выполнение функций бюджетными учрежде-
ниями

056 08 01 441 99 00 001 5 454,7

Библиотеки 056 08 01 442 00 00 26 187,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

056 08 01 442 99 00 26 187,0

Выполнение функций бюджетными учрежде-
ниями

056 08 01 442 99 00 001 26 187,0

Театры, цирки, концертные и другие организации 
исполнительских искусств

056 08 01 443 00 00 17 895,9

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

056 08 01 443 99 00 17 895,9

Выполнение функций бюджетными учрежде-
ниями

056 08 01 443 99 00 001 17 895,9

Мероприятия в сфере культуры, кинематогра-
фии, средств массовой информации

056 08 01 450 00 00 4 387,0

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

056 08 01 450 06 00 52,0

Выполнение функций бюджетными учрежде-
ниями

056 08 01 450 06 00 001 52,0

Государственная поддержка в сфере культуры, 
кинематографии, средств массовой информации

056 08 01 450 85 00 4 335,0

Прочие расходы 056 08 01 450 85 00 013 4 023,7

Субсидии некоммерческим организациям 056 08 01 450 85 00 019 311,3

Субсидии местным бюджетам для софинансиро-
вания расходных обязательств по исполнению 
полномочий органов местного самоуправления 
по вопросам местного значения

056 08 01 551 01 00 1,5

Частичное возмещение расходов по предостав-
лению мер социальной поддержки квалифици-
рованных специалистов учреждений, финанси-
руемых из местных бюджетов, работающих и 
проживающих в сельской местности, рабочих 
поселках (поселках городского типа)

056 08 01 551 01 05 1,5

Выполнение функций бюджетными учрежде-
ниями

056 08 01 551 01 05 001 1,5

Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии, средств массовой информации

056 08 06 20 703,1

Руководство и управление в сфере  установ-
ленных функций органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

056 08 06 002 00 00 18 018,1

Центральный аппарат 056 08 06 002 04 00 18 018,1

Выполнение функций органами местного само-
управления

056 08 06 002 04 00 500 18 018,1

Целевые программы муниципальных образо-
ваний

056 08 06 795 00 00 2 685,0

Муниципальная ведомственная целевая про-
грамма “Сохранение культурного наследия и 
развитие культуры   Северодвинска на 2010-
2012 годы”

056 08 06 795 13 00 2 685,0



вполне оФициАльно20 № 53  23 декабря 2010 года

Выполнение функций органами местного само-
управления

056 08 06 795 13 00 500 2 685,0

Социальная политика 056 10 3 878,1

Социальное обеспечение населения 056 10 03 3 878,1

Целевые программы муниципальных образо-
ваний

056 10 03 795 00 00 3 878,1

Муниципальная ведомственная целевая про-
грамма “Социальная поддержка населения   Се-
веродвинска на 2010 год”

056 10 03 795 03 00 3 878,1

Мероприятия в области социальной политики 056 10 03 795 03 00 068 3 878,1

Управление образования Администрации   Се-
веродвинска

075 1 816 274,2

Объем расходов от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности

075 00 156 137,8

Объем расходов от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности

075 00 00 156 137,8

Расходы от предпринимательской и иной прино-
сящей доход деятельности

075 00 00 000 00 00 156 137,8

Выполнение функций по предпринимательской и 
иной приносящей доход деятельности

075 00 00 000 00 00 000 156 137,8

Образование 075 07 1 615 264,8

Дошкольное образование 075 07 01 571 165,0

Детские дошкольные учреждения 075 07 01 420 00 00 560 233,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

075 07 01 420 99 00 560 233,0

Выполнение функций бюджетными учрежде-
ниями

075 07 01 420 99 00 001 556 761,7

Субсидии некоммерческим организациям 075 07 01 420 99 00 019 3 471,3

Иные безвозмездные и безвозвратные пере-
числения

075 07 01 520 00 00 10 932,0

Реализация основных общеобразовательных 
программ

075 07 01 520 30 00 10 932,0

Выполнение функций бюджетными учрежде-
ниями

075 07 01 520 30 00 001 10 932,0

Общее образование 075 07 02 922 690,7

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства, не включенные в целевые про-
граммы

075 07 02 102 00 00 37 259,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты ка-
питального строительства собственности муни-
ципальных образований)

075 07 02 102 01 00 37 259,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства собственности муниципальных 
образований

075 07 02 102 01 02 37 259,0

Бюджетные инвестиции 075 07 02 102 01 02 003 7 042,4

Субсидии некоммерческим организациям 075 07 02 102 01 02 019 30 216,6

Школы - детские сады, школы начальные, непол-
ные средние и средние

075 07 02 421 00 00 176 230,7

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

075 07 02 421 99 00 176 230,7

Выполнение функций бюджетными учрежде-
ниями

075 07 02 421 99 00 001 176 230,7

Учреждения по внешкольной работе с детьми 075 07 02 423 00 00 102 862,7

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

075 07 02 423 99 00 102 862,7

Выполнение функций бюджетными учрежде-
ниями

075 07 02 423 99 00 001 102 862,7

Иные безвозмездные и безвозвратные пере-
числения

075 07 02 520 00 00 605 485,3

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство

075 07 02 520 09 00 38 223,7

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство за счет средств областно-
го бюджета

075 07 02 520 09 01 16 223,7

Выполнение функций бюджетными учрежде-
ниями

075 07 02 520 09 01 001 16 223,7

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство за счет средств федераль-
ного бюджета

075 07 02 520 09 02 22 000,0

Выполнение функций бюджетными учрежде-
ниями

075 07 02 520 09 02 001 22 000,0

Реализация основных общеобразовательных 
программ

075 07 02 520 30 00 567 261,6

Выполнение функций бюджетными учрежде-
ниями

075 07 02 520 30 00 001 567 261,6

Субсидии местным бюджетам для софинансиро-
вания расходных обязательств по исполнению 
полномочий органов местного самоуправления 
по вопросам местного значения

075 07 02 551 01 00 853,0

Возмещение расходов, связанных с реализацией  
мер социальной поддержки по предоставлению 
бесплатной жилой площади с отоплением и осве-
щением педагогическим работникам  образова-
тельных учреждений в сельской местности, ра-
бочих поселках (поселках городского типа)

075 07 02 551 01 04 849,9

Выполнение функций бюджетными учрежде-
ниями

075 07 02 551 01 04 001 849,9

Частичное возмещение расходов по предостав-
лению мер социальной поддержки квалифици-
рованных специалистов учреждений, финанси-
руемых из местных бюджетов, работающих и 
проживающих в сельской местности, рабочих 
поселках (поселках городского типа)

075 07 02 551 01 05 3,1

Выполнение функций бюджетными учрежде-
ниями

075 07 02 551 01 05 001 3,1

Молодежная политика и оздоровление детей 075 07 07 25 658,8

Региональные целевые программы 075 07 07 522 00 00 25 626,5

Долгосрочная целевая программа Архангель-
ской области “Развитие образования и науки Ар-
хангельской области и Ненецкого автономного 
округа на 2009 – 2012 годы”

075 07 07 522 14 00 25 626,5

Долгосрочная целевая программа Архангель-
ской области “Развитие образования и науки Ар-
хангельской области и Ненецкого автономного 
округа на 2009 – 2012 годы” (областные сред-
ства)

075 07 07 522 14 10 22 156,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

075 07 07 522 14 10 500 22 156,0

Долгосрочная целевая программа Архангель-
ской области “Развитие образования и науки Ар-
хангельской области и Ненецкого автономного 
округа на 2009 – 2012 годы”  (средства местно-
го бюджета)

075 07 07 522 14 20 3 470,5

Выполнение функций органами местного само-
управления

075 07 07 522 14 20 500 3 470,5

Целевые программы муниципальных образо-
ваний

075 07 07 795 00 00 32,3

Муниципальная ведомственная целевая про-
грамма “Молодежь   Северодвинска” на 2010-
2012 годы

075 07 07 795 06 00 32,3

Выполнение функций органами местного само-
управления

075 07 07 795 06 00 500 32,3

Другие вопросы в области образования 075 07 09 95 750,3

Руководство и управление в сфере  установ-
ленных функций органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

075 07 09 002 00 00 49 064,0

Центральный аппарат 075 07 09 002 04 00 49 064,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

075 07 09 002 04 00 500 49 064,0

Учебно-методические кабинеты, централизован-
ные бухгалтерии, группы хозяйственного обслу-
живания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопе-
дические пункты

075 07 09 452 00 00 3 394,4

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

075 07 09 452 99 00 3 394,4

Субсидии некоммерческим организациям 075 07 09 452 99 00 019 3 394,4

Региональные целевые программы 075 07 09 522 00 00 3 361,4

Долгосрочная целевая программа Архангель-
ской области “Развитие образования и науки Ар-
хангельской области и Ненецкого автономного 
округа на 2009 – 2012 годы”

075 07 09 522 14 00 3 361,4

Долгосрочная целевая программа Архангель-
ской области “Развитие образования и науки Ар-
хангельской области и Ненецкого автономного 
округа на 2009 – 2012 годы” (областные сред-
ства)

075 07 09 522 14 10 3 000,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

075 07 09 522 14 10 500 3 000,0

Долгосрочная целевая программа Архангель-
ской области “Развитие образования и науки Ар-
хангельской области и Ненецкого автономного 
округа на 2009 – 2012 годы”  (средства местно-
го бюджета)

075 07 09 522 14 20 361,4

Выполнение функций органами местного само-
управления

075 07 09 522 14 20 500 361,4

Субсидии местным бюджетам для финансового 
обеспечения расходных обязательств муници-
пальных образований по переданным для осу-
ществления органам местного самоуправления 
государственным полномочиям

075 07 09 551 02 00 8 978,8

Осуществление государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

075 07 09 551 02 08 8 978,8

Выполнение функций органами местного само-
управления

075 07 09 551 02 08 500 8 978,8

Целевые программы муниципальных образо-
ваний

075 07 09 795 00 00 30 951,7



21№ 53  23 декабря 2010 года вполне оФициАльно

Муниципальная ведомственная целевая про-
грамма “Модернизация оборудования пищебло-
ков, прачечных и медицинских кабинетов в му-
ниципальных общеобразовательных учрежде-
ниях Управления образования   Северодвинска” 
на 2009-2011 годы

075 07 09 795 04 00 3 793,5

Выполнение функций органами местного само-
управления

075 07 09 795 04 00 500 3 793,5

Муниципальная ведомственная целевая про-
грамма  “Приоритетные направления развития 
образования муниципального образования “Се-
веродвинск” на 2009-2011 годы”

075 07 09 795 05 00 6 348,5

Мероприятия в сфере образования 075 07 09 795 05 00 022 6 348,5

Муниципальная ведомственная целевая про-
грамма  “Пожарная безопасность в муниципаль-
ных образовательных учреждениях Управления 
образования   Северодвинска” на 2009-2011 годы

075 07 09 795 07 00 19 844,2

Выполнение функций органами местного само-
управления

075 07 09 795 07 00 500 19 844,2

Муниципальная ведомственная целевая про-
грамма  “Развитие и поддержка семейных форм 
устройства детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, “Хочу в семью!”на 2010-
2011 годы

075 07 09 795 08 00 458,3

Выполнение функций органами местного само-
управления

075 07 09 795 08 00 500 458,3

Муниципальная долгосрочная целевая програм-
ма “Профилактика безнадзорности и правонару-
шений несовершеннолетних” на 2010-2012 годы

075 07 09 795 12 00 500,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

075 07 09 795 12 00 500 500,0

Муниципальная целевая программа “Рекон-
струкция индивидуальных тепловых пунктов на 
объектах городского хозяйства муниципального 
образования “Северодвинск” на 2006-2010 годы” 
(кредиторская задолженность)

075 07 09 795 18 00 7,2

Бюджетные инвестиции 075 07 09 795 18 00 003 7,2

Социальная политика 075 10 44 871,6

Социальное обеспечение населения 075 10 03 1 850,0

Социальная помощь 075 10 03 505 00 00 1 850,0

Обеспечение жилыми помещениями детей-си-
рот, детей, оставшихся без попечения родите-
лей, а также детей, находящихся под опекой (по-
печительством), не имеющих закрепленного жи-
лого помещения

075 10 03 505 36 00 1 850,0

Обеспечение жилыми помещениями  детей-си-
рот, детей, оставшихся без попечения родителей, 
а также детей, находящихся под опекой (попечи-
тельством), не имеющих закрепленного жилого 
помещения, за счет средств областного бюджета

075 10 03 505 36 01 1 850,0

Социальные выплаты 075 10 03 505 36 01 005 1 850,0

Охрана семьи и детства 075 10 04 43 021,6

Иные безвозмездные и безвозвратные пере-
числения

075 10 04 520 00 00 36 270,0

Компенсация части родительской платы за со-
держание ребенка в государственных и муни-
ципальных образовательных учреждениях, реа-
лизующих основную общеобразовательную про-
грамму дошкольного образования

075 10 04 520 10 00 36 270,0

Компенсация части родительской платы за со-
держание ребенка в государственных и муни-
ципальных образовательных учреждениях, ре-
ализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования, за счет 
средств областного бюджета

075 10 04 520 10 01 36 270,0

Социальные выплаты 075 10 04 520 10 01 005 36 012,5

Субсидии некоммерческим организациям 075 10 04 520 10 01 019 257,5

Субсидии местным бюджетам для софинансиро-
вания расходных обязательств по исполнению 
полномочий органов местного самоуправления 
по вопросам местного значения

075 10 04 551 01 00 6 751,6

Обеспечение бесплатным питанием (молоком 
или кисломолочными напитками) учащихся на-
чальных (1 – 4) классов

075 10 04 551 01 08 6 751,6

Социальные выплаты 075 10 04 551 01 08 005 6 751,6

Финансовое управление Администрации   Севе-
родвинска

092 96 685,0

Общегосударственные вопросы 092 01 96 685,0

Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора

092 01 06 20 623,7

Руководство и управление в сфере  установ-
ленных функций органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

092 01 06 002 00 00 20 623,7

Центральный аппарат 092 01 06 002 04 00 20 623,7

Выполнение функций органами местного само-
управления

092 01 06 002 04 00 500 20 623,7

Обслуживание государственного и муниципаль-
ного долга

092 01 11 75 061,3

Процентные платежи по долговым обязатель-
ствам

092 01 11 065 00 00 75 061,3

Процентные платежи по муниципальному долгу 092 01 11 065 03 00 75 061,3

Прочие расходы 092 01 11 065 03 00 013 75 061,3

Резервные фонды 092 01 12 1 000,0

Резервные фонды 092 01 12 070 00 00 1 000,0

Резервные фонды местных администраций 092 01 12 070 05 00 1 000,0

Прочие расходы 092 01 12 070 05 00 013 1 000,0

Комитет жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и связи Администрации   Северод-
винска

133 591 760,4

Общегосударственные вопросы 133 01 177,0

Другие общегосударственные вопросы 133 01 14 177,0

Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью

133 01 14 090 00 00 177,0

Оценка недвижимости, признание прав и регу-
лирование отношений по государственной и му-
ниципальной собственности

133 01 14 090 02 00 177,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

133 01 14 090 02 00 500 177,0

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

133 03 18 996,2

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона

133 03 09 18 996,2

Мероприятия по гражданской обороне 133 03 09 219 00 00 769,4

Подготовка населения и организаций к действи-
ям в чрезвычайной ситуации в мирное и воен-
ное время

133 03 09 219 01 00 769,4

Выполнение функций органами местного само-
управления

133 03 09 219 01 00 500 769,4

Поисковые и аварийно-спасательные учреж-
дения

133 03 09 302 00 00 16 921,2

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

133 03 09 302 99 00 16 921,2

Выполнение функций бюджетными учрежде-
ниями

133 03 09 302 99 00 001 16 921,2

Целевые программы муниципальных образо-
ваний

133 03 09 795 00 00 1 305,6

Муниципальная целевая программа “Защита 
населения и территорий   Северодвинска и сни-
жение рисков от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера на 2008-2010 
годы” (кредиторская задолженность)

133 03 09 795 19 00 1 305,6

Выполнение функций органами местного само-
управления

133 03 09 795 19 00 500 1 305,6

Национальная экономика 133 04 58 660,6

Транспорт 133 04 08 58 660,6

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства, не включенные в целевые про-
граммы

133 04 08 102 00 00 16 404,3

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты ка-
питального строительства собственности муни-
ципальных образований)

133 04 08 102 01 00 16 404,3

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства собственности муниципальных 
образований

133 04 08 102 01 02 16 404,3

Бюджетные инвестиции 133 04 08 102 01 02 003 16 404,3

Другие виды транспорта 133 04 08 317 00 00 9 686,1

Субсидии на проведение отдельных мероприя-
тий по другим видам транспорта

133 04 08 317 01 00 9 686,1

Субсидии юридическим лицам 133 04 08 317 01 00 006 9 686,1

Реализация государственных функций в области 
национальной экономики

133 04 08 340 00 00 32 570,2

Закупка для государственных нужд техники, про-
изводимой на территории Российской Федерации

133 04 08 340 07 00 32 570,2

Закупка автотранспортных средств и комму-
нальной техники

133 04 08 340 07 02 32 570,2

Бюджетные инвестиции 133 04 08 340 07 02 003 32 570,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 133 05 506 752,0

Жилищное хозяйство 133 05 01 145 854,0

Резервные фонды 133 05 01 070 00 00 1 997,6

Резервные фонды местных администраций 133 05 01 070 05 00 1 997,6

Прочие расходы 133 05 01 070 05 00 013 1 997,6

Обеспечение мероприятий по капитальному ре-
монту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда

133 05 01 098 00 00 42 673,0



вполне оФициАльно22 № 53  23 декабря 2010 года

Обеспечение мероприятий по капитальному ре-
монту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от государственной 
корпорации “Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства”

133 05 01 098 01 00 40 000,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ре-
монту многоквартирных домов

133 05 01 098 01 01 40 000,0

Субсидии юридическим лицам 133 05 01 098 01 01 006 40 000,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ре-
монту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджетов

133 05 01 098 02 00 2 673,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ре-
монту многоквартирных домов

133 05 01 098 02 01 2 673,0

Субсидии юридическим лицам 133 05 01 098 02 01 006 2 673,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства, не включенные в целевые про-
граммы

133 05 01 102 00 00 14 839,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты ка-
питального строительства собственности муни-
ципальных образований)

133 05 01 102 01 00 14 839,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства собственности муниципальных 
образований

133 05 01 102 01 02 14 839,0

Бюджетные инвестиции 133 05 01 102 01 02 003 14 839,0

Поддержка жилищного хозяйства 133 05 01 350 00 00 72 937,1

Компенсация выпадающих доходов организаци-
ям, предоставляющим населению жилищные ус-
луги по тарифам, не обеспечивающим возмеще-
ние издержек

133 05 01 350 01 00 15 954,7

Субсидии юридическим лицам 133 05 01 350 01 00 006 15 954,7

Капитальный ремонт государственного жилищ-
ного фонда субъекта Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда

133 05 01 350 02 00 50 898,4

Выполнение функций органами местного само-
управления

133 05 01 350 02 00 500 50 898,4

Мероприятия в области жилищного хозяйства 133 05 01 350 03 00 6 084,0

Субсидии юридическим лицам 133 05 01 350 03 00 006 5 571,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

133 05 01 350 03 00 500 513,0

Целевые программы муниципальных образо-
ваний

133 05 01 795 00 00 13 407,3

Муниципальная целевая программа “Рекон-
струкция индивидуальных тепловых пунктов на 
объектах городского хозяйства муниципального 
образования “Северодвинск” на 2006-2010 годы” 
(кредиторская задолженность)

133 05 01 795 18 00 348,0

Бюджетные инвестиции 133 05 01 795 18 00 003 348,0

Муниципальная целевая программа “Модер-
низация лифтового оборудования в жилищном 
фонде   Северодвинска в 2004-2010 годы” (кре-
диторская задолженность)

133 05 01 795 20 00 12 501,8

Выполнение функций органами местного само-
управления

133 05 01 795 20 00 500 12 501,8

Муниципальная целевая программа “Обеспе-
чение населения   Северодвинска питьевой во-
дой на 2002-2010 годы” (кредиторская задол-
женность)

133 05 01 795 21 00 557,5

Выполнение функций органами местного само-
управления

133 05 01 795 21 00 500 557,5

Коммунальное хозяйство 133 05 02 82 701,1

Поддержка коммунального хозяйства 133 05 02 351 00 00 79 670,8

Компенсация выпадающих доходов организа-
циям, предоставляющим населению услуги те-
плоснабжения по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек

133 05 02 351 02 00 38 414,6

Субсидии юридическим лицам 133 05 02 351 02 00 006 150,7

Выполнение функций органами местного само-
управления

133 05 02 351 02 00 500 38 263,9

Мероприятия в области коммунального хозяй-
ства

133 05 02 351 05 00 41 256,2

Выполнение функций органами местного само-
управления

133 05 02 351 05 00 500 41 256,2

Субсидии местным бюджетам для софинансиро-
вания расходных обязательств по исполнению 
полномочий органов местного самоуправления 
по вопросам местного значения

133 05 02 551 01 00 2 985,0

Возмещение убытков, возникающих в результа-
те государственного регулирования тарифов на 
тепловую энергию, отпускаемую населению на 
нужды теплоснабжения

133 05 02 551 01 03 2 985,0

Субсидии юридическим лицам 133 05 02 551 01 03 006 2 985,0

Межбюджетные трансферты бюджету муници-
пального образования

133 05 02 551 03 00 45,3

Возмещение убытков, возникающих в результа-
те государственного регулирования розничных 
цен на топливо печное бытовое (дрова), реали-
зуемое населению для нужд отопления

133 05 02 551 03 01 45,3

Субсидии юридическим лицам 133 05 02 551 03 01 006 45,3

Благоустройство 133 05 03 247 406,9

Резервные фонды 133 05 03 070 00 00 273,7

Резервные фонды местных администраций 133 05 03 070 05 00 273,7

Прочие расходы 133 05 03 070 05 00 013 273,7

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства, не включенные в целевые про-
граммы

133 05 03 102 00 00 1 164,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты ка-
питального строительства собственности муни-
ципальных образований)

133 05 03 102 01 00 1 164,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства собственности муниципальных 
образований

133 05 03 102 01 02 1 164,4

Бюджетные инвестиции 133 05 03 102 01 02 003 1 164,4

Благоустройство 133 05 03 600 00 00 206 913,1

Уличное освещение 133 05 03 600 01 00 52 072,6

Бюджетные инвестиции 133 05 03 600 01 00 003 155,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

133 05 03 600 01 00 500 51 917,6

Строительство и содержание автомобильных до-
рог и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках благо-
устройства

133 05 03 600 02 00 133 202,8

Выполнение функций органами местного само-
управления

133 05 03 600 02 00 500 133 202,8

Озеленение 133 05 03 600 03 00 7 677,9

Выполнение функций органами местного само-
управления

133 05 03 600 03 00 500 7 677,9

Организация и содержание мест захоронения 133 05 03 600 04 00 322,9

Выполнение функций органами местного само-
управления

133 05 03 600 04 00 500 322,9

Прочие мероприятия по благоустройству город-
ских округов и поселений

133 05 03 600 05 00 13 636,9

Выполнение функций органами местного само-
управления

133 05 03 600 05 00 500 13 636,9

Целевые программы муниципальных образо-
ваний

133 05 03 795 00 00 39 055,7

Муниципальная ведомственная целевая про-
грамма “Ремонт городских автодорог и внутрик-
вартальных проездов на 2010-2012 годы”

133 05 03 795 11 00 27 362,4

Выполнение функций органами местного само-
управления

133 05 03 795 11 00 500 27 362,4

Муниципальная долгосрочная целевая програм-
ма “Комплексная программа по обеспечению 
безопасности дорожного движения “Мы и доро-
га” на 2010-2012 годы”

133 05 03 795 15 00 3 867,2

Бюджетные инвестиции 133 05 03 795 15 00 003 1 390,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

133 05 03 795 15 00 500 2 477,2

Муниципальная целевая программа “Капиталь-
ный ремонт городских автодорог на 2006-2010 
годы” (кредиторская задолженность)

133 05 03 795 22 00 7 826,1

Выполнение функций органами местного само-
управления

133 05 03 795 22 00 500 7 826,1

Другие вопросы в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

133 05 05 30 790,0

Руководство и управление в сфере  установ-
ленных функций органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

133 05 05 002 00 00 30 790,0

Центральный аппарат 133 05 05 002 04 00 30 790,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

133 05 05 002 04 00 500 30 790,0

Охрана окружающей среды 133 06 4 024,0

Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

133 06 05 4 024,0

Целевые программы муниципальных образо-
ваний

133 06 05 795 00 00 4 024,0

Муниципальная долгосрочная целевая програм-
ма “Мероприятия по охране окружающей сре-
ды на территории муниципального образования 
“Северодвинск” на 2010-2012 годы”

133 06 05 795 14 00 4 024,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

133 06 05 795 14 00 500 4 024,0

Здравоохранение, физическая культура и спорт 133 09 1 609,8

Другие вопросы в области здравоохранения, фи-
зической культуры и спорта

133 09 10 1 609,8



23№ 53  23 декабря 2010 года вполне оФициАльно

Реализация государственных функций в области 
здравоохранения, спорта и туризма

133 09 10 485 00 00 1 609,8

Мероприятия в области здравоохранения, спорта 
и физической культуры, туризма

133 09 10 485 97 00 1 609,8

Субсидии юридическим лицам 133 09 10 485 97 00 006 1 609,8

Социальная политика 133 10 1 540,8

Социальное обеспечение населения 133 10 03 973,2

Целевые программы муниципальных образо-
ваний

133 10 03 795 00 00 973,2

Муниципальная ведомственная целевая про-
грамма “Социальная поддержка населения   Се-
веродвинска на 2010 год”

133 10 03 795 03 00 948,9

Мероприятия в области социальной политики 133 10 03 795 03 00 068 948,9

Муниципальная ведомственная целевая про-
грамма “Социальная поддержка населения   Се-
веродвинска на 2008-2010 годы” (кредиторская 
задолженность)

133 10 03 795 23 00 24,3

Мероприятия в области социальной политики 133 10 03 795 23 00 068 24,3

Другие вопросы в области социальной политики 133 10 06 567,6

Реализация государственных функций в области 
социальной политики

133 10 06 514 00 00 567,6

Субсидии отдельным общественным организа-
циям и иным некоммерческим объединениям

133 10 06 514 05 00 567,6

Субсидии некоммерческим организациям 133 10 06 514 05 00 019 567,6

Комитет по управлению муниципальным иму-
ществом и земельным отношениям  Админи-
страции   Северодвинска

163 71 564,5

Общегосударственные вопросы 163 01 36 852,2

Другие общегосударственные вопросы 163 01 14 36 852,2

Руководство и управление в сфере  установ-
ленных функций органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

163 01 14 002 00 00 25 240,0

Центральный аппарат 163 01 14 002 04 00 25 240,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

163 01 14 002 04 00 500 25 240,0

Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью

163 01 14 090 00 00 9 590,0

Оценка недвижимости, признание прав и регу-
лирование отношений по государственной и му-
ниципальной собственности

163 01 14 090 02 00 9 546,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

163 01 14 090 02 00 500 9 546,0

Содержание имущества казны муниципально-
го образования

163 01 14 090 03 00 44,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

163 01 14 090 03 00 500 44,0

Реализация государственных функций, связан-
ных с общегосударственным управлением

163 01 14 092 00 00 1 828,0

Выполнение других обязательств государства 163 01 14 092 03 00 1 828,0

Прочие выплаты по обязательствам государства 163 01 14 092 03 05 1 828,0

Прочие расходы 163 01 14 092 03 05 013 1 828,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства, не включенные в целевые про-
граммы

163 01 14 102 00 00 194,2

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты ка-
питального строительства собственности муни-
ципальных образований)

163 01 14 102 01 00 194,2

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства собственности муниципальных 
образований

163 01 14 102 01 02 194,2

Бюджетные инвестиции 163 01 14 102 01 02 003 194,2

Национальная экономика 163 04 34 712,3

Другие вопросы в области национальной эко-
номики

163 04 12 34 712,3

Реализация государственных функций в области 
национальной экономики

163 04 12 340 00 00 34 712,3

Мероприятия по землеустройству и землеполь-
зованию

163 04 12 340 03 00 14 712,3

Выполнение функций органами местного само-
управления

163 04 12 340 03 00 500 14 712,3

Взнос муниципального образования “Северод-
винск” в уставные фонды муниципальных уни-
тарных предприятий

163 04 12 340 20 00 20 000,0

Взнос муниципального образования “Северод-
винск” в уставный фонд Северодвинского муни-
ципального автотранспортного предприятия

163 04 12 340 20 00 503 20 000,0

Управление внутренних дел по муниципальному 
образованию Северодвинск

188 17 225,4

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

188 03 17 225,4

Органы внутренних дел 188 03 02 17 225,4

Воинские формирования (органы, подразделе-
ния)

188 03 02 202 00 00 670,9

Обеспечение равного с Министерством внутрен-
них дел Российской Федерации повышения де-
нежного довольствия сотрудникам и заработной 
платы работникам подразделений милиции об-
щественной безопасности и социальных выплат

188 03 02 202 01 00 670,9

Функционирование органов в сфере националь-
ной безопасности, правоохранительной деятель-
ности и обороны

188 03 02 202 01 00 014 670,9

Целевые программы муниципальных образо-
ваний

188 03 02 795 00 00 16 554,5

Муниципальная ведомственная целевая про-
грамма “Комплексная программа охраны обще-
ственного порядка и предупреждения правона-
рушений на территории   Северодвинска “Право-
порядок” на 2010-2012 годы”

188 03 02 795 09 00 15 711,7

Выполнение функций органами местного само-
управления

188 03 02 795 09 00 500 15 711,7

Муниципальная долгосрочная целевая програм-
ма “Комплексная программа по обеспечению 
безопасности дорожного движения “Мы и доро-
га” на 2010-2012 годы”

188 03 02 795 15 00 842,8

Выполнение функций органами местного само-
управления

188 03 02 795 15 00 500 842,8

Администрация муниципального образования 
“Северодвинск”

303 1 530 345,3

Объем расходов от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности

303 00 28,2

Объем расходов от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности

303 00 00 28,2

Расходы от предпринимательской и иной прино-
сящей доход деятельности

303 00 00 000 00 00 28,2

Выполнение функций по предпринимательской и 
иной приносящей доход деятельности

303 00 00 000 00 00 000 28,2

Общегосударственные вопросы 303 01 155 682,9

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

303 01 02 1 700,8

Руководство и управление в сфере  установ-
ленных функций органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

303 01 02 002 00 00 1 700,8

Глава муниципального образования 303 01 02 002 03 00 1 700,8

Выполнение функций органами местного само-
управления

303 01 02 002 03 00 500 1 700,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

303 01 04 152 312,9

Руководство и управление в сфере  установ-
ленных функций органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

303 01 04 002 00 00 140 369,0

Центральный аппарат 303 01 04 002 04 00 140 369,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

303 01 04 002 04 00 500 139 629,0

Представительские расходы 303 01 04 002 04 01 740,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

303 01 04 002 04 01 500 740,0

Субсидии местным бюджетам для финансового 
обеспечения расходных обязательств муници-
пальных образований по переданным для осу-
ществления органам местного самоуправления 
государственным полномочиям

303 01 04 551 02 00 11 943,9

Осуществление государственных полномочий в 
сфере охраны труда

303 01 04 551 02 01 1 122,3

Выполнение функций органами местного само-
управления

303 01 04 551 02 01 500 1 122,3

Осуществление государственных полномочий по 
созданию и функционированию комиссий по де-
лам несовершеннолетних и защите их прав

303 01 04 551 02 02 3 367,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

303 01 04 551 02 02 500 3 367,0

Осуществление государственных полномочий по 
созданию и функционированию административ-
ных комиссий

303 01 04 551 02 03 686,2

Выполнение функций органами местного само-
управления

303 01 04 551 02 03 500 686,2

Осуществление государственных полномочий по 
регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение жилищных субсидий в соответствии с 
Федеральным законом от 25 октября 2002 года 
№ 125-ФЗ “О жилищных субсидиях гражданам, 
выезжающим из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей”

303 01 04 551 02 04 35,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

303 01 04 551 02 04 500 35,0



вполне оФициАльно24 № 53  23 декабря 2010 года

Осуществление государственных  полномочий по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

303 01 04 551 02 09 6 733,4

Выполнение функций органами местного само-
управления

303 01 04 551 02 09 500 6 733,4

Обеспечение проведения выборов и референ-
думов

303 01 07 757,0

Проведение выборов и референдумов 303 01 07 020 00 00 757,0

Проведение выборов в законодательные (пред-
ставительные) органы государственной власти 
субъектов Российской Федерации

303 01 07 020 05 00 757,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

303 01 07 020 05 00 500 757,0

Другие общегосударственные вопросы 303 01 14 912,2

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций

303 01 14 001 00 00 912,2

Осуществление полномочий по подготовке про-
ведения статистических переписей

303 01 14 001 43 00 912,2

Прочие расходы 303 01 14 001 43 00 013 912,2

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

303 03 262,2

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона

303 03 09 262,2

Мероприятия по предупреждению и ликвида-
ции последствий чрезвычайных ситуаций и сти-
хийных бедствий

303 03 09 218 00 00 262,2

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

303 03 09 218 01 00 262,2

Выполнение функций органами местного само-
управления

303 03 09 218 01 00 500 262,2

Национальная экономика 303 04 6 445,5

Другие вопросы в области национальной эко-
номики

303 04 12 6 445,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства, не включенные в целевые про-
граммы

303 04 12 102 00 00 1 142,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты ка-
питального строительства собственности муни-
ципальных образований)

303 04 12 102 01 00 1 142,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства собственности муниципальных 
образований

303 04 12 102 01 02 1 142,0

Бюджетные инвестиции 303 04 12 102 01 02 003 1 142,0

Реализация государственных функций в области 
национальной экономики

303 04 12 340 00 00 900,0

Мероприятия по землеустройству и землеполь-
зованию

303 04 12 340 03 00 900,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

303 04 12 340 03 00 500 900,0

Малое и среднее предпринимательство 303 04 12 345 00 00 2 623,5

Субсидии на государственную поддержку малого 
и среднего предпринимательства, включая кре-
стьянские (фермерские) хозяйства

303 04 12 345 01 00 2 623,5

Субсидии на государственную поддержку малого 
и среднего предпринимательства, включая кре-
стьянские (фермерские) хозяйства (средства фе-
дерального бюджета)

303 04 12 345 01 01 2 500,0

Субсидии юридическим лицам 303 04 12 345 01 01 006 2 500,0

Субсидии на государственную поддержку мало-
го и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства (средства 
местного бюджета)

303 04 12 345 01 02 123,5

Субсидии юридическим лицам 303 04 12 345 01 02 006 123,5

Региональные целевые программы 303 04 12 522 00 00 500,0

Долгосрочная целевая программа Архангель-
ской области “Развитие малого и среднего пред-
принимательства в Архангельской области на 
2009-2011 годы” (средства областного бюджета)

303 04 12 522 11 00 500,0

Субсидии юридическим лицам 303 04 12 522 11 00 006 500,0

Целевые программы муниципальных образо-
ваний

303 04 12 795 00 00 1 280,0

Ведомственная целевая программа “Развитие 
малого и среднего предпринимательства   Севе-
родвинска на 2009-2011 годы”

303 04 12 795 16 00 1 280,0

Субсидии юридическим лицам 303 04 12 795 16 00 006 1 280,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 1 217 784,9

Жилищное хозяйство 303 05 01 222 980,1

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства, не включенные в целевые про-
граммы

303 05 01 102 00 00 6 151,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты ка-
питального строительства собственности муни-
ципальных образований)

303 05 01 102 01 00 6 151,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства собственности муниципальных 
образований

303 05 01 102 01 02 6 151,5

Бюджетные инвестиции 303 05 01 102 01 02 003 6 151,5

Поддержка жилищного хозяйства 303 05 01 350 00 00 36,6

Мероприятия в области жилищного хозяйства 303 05 01 350 03 00 36,6

Выполнение функций органами местного само-
управления

303 05 01 350 03 00 500 36,6

Субсидии местным бюджетам для софинансиро-
вания расходных обязательств по исполнению 
полномочий органов местного самоуправления 
по вопросам местного значения

303 05 01 551 01 00 67 833,8

Исполнение судебных актов о предоставлении 
жилых помещений гражданам, с которыми за-
ключены договоры социального найма жилых 
помещений, признанных непригодными для 
проживания

303 05 01 551 01 11 67 833,8

Бюджетные инвестиции 303 05 01 551 01 11 003 67 833,8

Целевые программы муниципальных образо-
ваний

303 05 01 795 00 00 148 958,2

Муниципальная долгосрочная целевая програм-
ма “Развитие жилищного строительства на тер-
ритории муниципального образования “Севе-
родвинск” на 2009-2011 годы”, подпрограмма 
“Строительство социального жилья для пересе-
ления граждан из ветхого,  аварийного и непри-
годного для проживания жилфонда”

303 05 01 795 10 00 148 958,2

Бюджетные инвестиции 303 05 01 795 10 00 003 148 958,2

Коммунальное хозяйство 303 05 02 8 460,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства, не включенные в целевые про-
граммы

303 05 02 102 00 00 8 460,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты ка-
питального строительства собственности муни-
ципальных образований)

303 05 02 102 01 00 8 460,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства собственности муниципальных 
образований

303 05 02 102 01 02 8 460,4

Бюджетные инвестиции 303 05 02 102 01 02 003 8 460,4

Благоустройство 303 05 03 985 244,4

Реализация государственных функций, связан-
ных с общегосударственным управлением

303 05 03 092 00 00 50,0

Выполнение других обязательств государства 303 05 03 092 03 00 50,0

Прочие выплаты по обязательствам государства 303 05 03 092 03 05 50,0

Прочие расходы 303 05 03 092 03 05 013 50,0

Региональные целевые программы 303 05 03 522 00 00 972 700,0

Долгосрочная целевая программа Архангель-
ской области “Модернизация экономики моного-
рода   Северодвинска на 2010-2012 годы”

303 05 03 522 22 00 972 700,0

Строительство и реконструкция Архангельско-
го шоссе

303 05 03 522 22 00 854 972 700,0

Благоустройство 303 05 03 600 00 00 12 494,4

Строительство и содержание автомобильных до-
рог и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках благо-
устройства

303 05 03 600 02 00 12 431,3

Бюджетные инвестиции 303 05 03 600 02 00 003 12 431,3

Прочие мероприятия по благоустройству город-
ских округов и поселений

303 05 03 600 05 00 63,1

Выполнение функций органами местного само-
управления

303 05 03 600 05 00 500 63,1

Другие вопросы в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

303 05 05 1 100,0

Реализация государственных функций, связан-
ных с общегосударственным управлением

303 05 05 092 00 00 1 100,0

Выполнение других обязательств государства 303 05 05 092 03 00 1 100,0

Прочие выплаты по обязательствам государства 303 05 05 092 03 05 1 100,0

Прочие расходы 303 05 05 092 03 05 013 1 100,0

Охрана окружающей среды 303 06 976,0

Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

303 06 05 976,0

Целевые программы муниципальных образо-
ваний

303 06 05 795 00 00 976,0

Муниципальная долгосрочная целевая програм-
ма “Мероприятия по охране окружающей сре-
ды на территории муниципального образования 
“Северодвинск” на 2010-2012 годы”

303 06 05 795 14 00 976,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

303 06 05 795 14 00 500 976,0



25№ 53  23 декабря 2010 года вполне оФициАльно

Образование 303 07 53,1

Другие вопросы в области образования 303 07 09 53,1

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства, не включенные в целевые про-
граммы

303 07 09 102 00 00 53,1

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты ка-
питального строительства собственности муни-
ципальных образований)

303 07 09 102 01 00 53,1

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства собственности муниципальных 
образований

303 07 09 102 01 02 53,1

Бюджетные инвестиции 303 07 09 102 01 02 003 53,1

Здравоохранение, физическая культура и спорт 303 09 2 911,9

Физическая культура и спорт 303 09 08 2 911,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства, не включенные в целевые про-
граммы

303 09 08 102 00 00 111,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты ка-
питального строительства собственности муни-
ципальных образований)

303 09 08 102 01 00 111,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства собственности муниципальных 
образований

303 09 08 102 01 02 111,9

Бюджетные инвестиции 303 09 08 102 01 02 003 111,9

Целевые программы муниципальных образо-
ваний

303 09 08 795 00 00 2 800,0

Муниципальная ведомственная целевая про-
грамма “Развитие физической культуры и спорта 
в Северодвинске” на 2009-2011 годы

303 09 08 795 02 00 2 800,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта 
и физической культуры, туризма

303 09 08 795 02 00 079 2 800,0

Социальная политика 303 10 146 200,6

Социальное обеспечение населения 303 10 03 146 200,6

Федеральная целевая программа   “Жилище” на 
2002 - 2010 годы

303 10 03 104 00 00 25 809,5

Подпрограмма “Обеспечение жильем молодых 
семей”

303 10 03 104 02 00 25 809,5

Предоставление субсидии на приобретение жи-
лья молодым семьям в рамках ФЦП   “Жилище”

303 10 03 104 02 00 501 25 809,5

Социальная помощь 303 10 03 505 00 00 64 964,5

Обеспечение жилыми помещениями детей-си-
рот, детей, оставшихся без попечения родите-
лей, а также детей, находящихся под опекой (по-
печительством), не имеющих закрепленного жи-
лого помещения

303 10 03 505 36 00 9 629,5

Обеспечение жилыми помещениями  детей-си-
рот, детей, оставшихся без попечения родителей, 
а также детей, находящихся под опекой (попечи-
тельством), не имеющих закрепленного жилого 
помещения, за счет средств областного бюджета

303 10 03 505 36 01 8 329,5

Социальные выплаты 303 10 03 505 36 01 005 8 329,5

Обеспечение жилыми помещениями  детей-си-
рот, детей, оставшихся без попечения родителей, 
а также детей, находящихся под опекой (попечи-
тельством), не имеющих закрепленного жилого 
помещения, за счет межбюджетных трансфертов 
из федерального бюджета

303 10 03 505 36 02 1 300,0

Социальные выплаты 303 10 03 505 36 02 005 1 300,0

Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

303 10 03 505 48 00 55 335,0

Предоставление гражданам субсидий на опла-
ту жилого помещения и коммунальных услуг за 
счет средств областного бюджета

303 10 03 505 48 01 55 335,0

Социальные выплаты 303 10 03 505 48 01 005 55 335,0

Реализация государственных функций в области 
социальной политики

303 10 03 514 00 00 6 807,7

Мероприятия в области социальной политики 303 10 03 514 01 00 6 807,7

Прочие расходы 303 10 03 514 01 00 013 6 807,7

Региональные целевые программы 303 10 03 522 00 00 43 730,5

Долгосрочная целевая программа Архангель-
ской области “Обеспечение жильем молодых се-
мей” на 2009 – 2011 годы

303 10 03 522 32 00 43 730,5

Долгосрочная целевая программа Архангель-
ской области “Обеспечение жильем молодых се-
мей” на 2009 – 2011 годы (средства областного 
бюджета)

303 10 03 522 32 10 28 468,8

Мероприятия в области социальной политики 303 10 03 522 32 10 068 28 468,8

Долгосрочная целевая программа Архангель-
ской области “Обеспечение жильем молодых 
семей” на 2009 – 2011 годы (средства местно-
го бюджета)

303 10 03 522 32 20 15 261,7

Мероприятия в области социальной политики 303 10 03 522 32 20 068 15 261,7

Субсидии местным бюджетам для софинансиро-
вания расходных обязательств по исполнению 
полномочий органов местного самоуправления 
по вопросам местного значения

303 10 03 551 01 00 4 615,2

Исполнение судебных актов о предоставлении 
жилых помещений гражданам, с которыми за-
ключены договоры социального найма жилых 
помещений, признанных непригодными для 
проживания

303 10 03 551 01 11 4 615,2

Прочие расходы 303 10 03 551 01 11 013 4 615,2

Целевые программы муниципальных образо-
ваний

303 10 03 795 00 00 273,2

Муниципальная ведомственная целевая про-
грамма “Социальная поддержка населения   Се-
веродвинска на 2010 год”

303 10 03 795 03 00 273,2

Мероприятия в области социальной политики 303 10 03 795 03 00 068 273,2

Городской Совет депутатов муниципального об-
разования “Северодвинск”

330 25 380,0

Общегосударственные вопросы 330 01 25 380,0

Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных об-
разований

330 01 03 25 380,0

Руководство и управление в сфере  установ-
ленных функций органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

330 01 03 002 00 00 25 380,0

Центральный аппарат 330 01 03 002 04 00 22 395,6

Выполнение функций органами местного само-
управления

330 01 03 002 04 00 500 22 395,6

Председатель представительного органа муни-
ципального образования

330 01 03 002 11 00 1 602,8

Выполнение функций органами местного само-
управления

330 01 03 002 11 00 500 1 602,8

Депутаты представительного органа муници-
пального образования

330 01 03 002 12 00 1 381,6

Выполнение функций органами местного само-
управления

330 01 03 002 12 00 500 1 381,6

Итого: 5 061 429,1

Приложение № 7
к  решению Совета депутатов   Северодвинска от  15.12.2009 № 165

(в  редакции от  15.12.2010 № 159)

расПределение бюджетных ассигнОВаний 
на реализацию целеВых ПрОграмм, ПредУсмОтренных 

В расхОдах местнОгО бюджета на 2010 гОд

№ 
п/п

Наименование
Целевая 

статья
Глава

Раз-
дел

Подраз-
дел

Вид рас-
ходов

Сумма, тыс. 
руб.

1
Федеральная целевая программа   
“Жилище” на 2002 - 2010 годы

104 00 00 25 809,5

1.1
Подпрограмма “Обеспечение жи-
льем молодых семей”

104 02 00 25 809,5

Администрация муниципального 
образования   “Северодвинск”

104 02 00 303 25 809,5

Социальная политика 104 02 00 303 10 25 809,5

Социальное обеспечение населения 104 02 00 303 10 03 25 809,5

Предоставление субсидии на приоб-
ретение жилья молодым семьям в 
рамках ФЦП   “Жилище”

104 02 00 303 10 03 501 25 809,5

2 Региональные целевые программы 522 00 00 1 045 918,4

2.1

Долгосрочная целевая програм-
ма Архангельской области “Разви-
тие малого и среднего предприни-
мательства в Архангельской обла-
сти на 2009-2011 годы” (средства об-
ластного бюджета)

522 11 00 500,0

Администрация муниципального 
образования  “Северодвинск”

522 11 00 303 500,0

Национальная экономика 522 11 00 303 04 500,0

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

522 11 00 303 04 12 500,0

Субсидии юридическим лицам 522 11 00 303 04 12 006 500,0

2.2

Долгосрочная целевая программа 
Архангельской области “Развитие 
образования и науки Архангельской 
области и Ненецкого автономного 
округа на 2009 – 2012 годы”

522 14 00 28 987,9

Долгосрочная целевая программа 
Архангельской области “Развитие 
образования и науки Архангельской 
области и Ненецкого автономного 
округа на 2009 – 2012 годы” (област-
ные средства)

522 14 10 25 156,0

Управление образования Админи-
страции   Северодвинска

522 14 10 075 25 156,0



вполне оФициАльно26 № 53  23 декабря 2010 года

Образование 522 14 10 075 07 25 156,0

Молодежная политика и оздоров-
ление детей

522 14 10 075 07 07 22 156,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

522 14 10 075 07 07 500 22 156,0

Другие вопросы в области образо-
вания

522 14 10 075 07 09 3 000,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

522 14 10 075 07 09 500 3 000,0

Долгосрочная целевая программа 
Архангельской области “Развитие 
образования и науки Архангельской 
области и Ненецкого автономного 
округа на 2009 – 2012 годы”  (сред-
ства местного бюджета)

522 14 20 3 831,9

Управление образования Админи-
страции     Северодвинска

522 14 20 075 3 831,9

Образование 522 14 20 075 07 3 831,9

Молодежная политика и оздоров-
ление детей

522 14 20 075 07 07 3 470,5

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

522 14 20 075 07 07 500 3 470,5

Другие вопросы в области образо-
вания

522 14 20 075 07 09 361,4

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

522 14 20 075 07 09 500 361,4

2.3

Долгосрочная целевая программа 
Архангельской области “Модерни-
зация экономики моногорода   Севе-
родвинска на 2010-2012 годы”

522 22 00 972 700,0

Администрация муниципального 
образования   “Северодвинск”

522 22 00 303 972 700,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 522 22 00 303 05 972 700,0

Благоустройство 522 22 00 303 05 03 972 700,0

Строительство и реконструкция Ар-
хангельского шоссе

522 22 00 303 05 03 854 972 700,0

2.4

Долгосрочная целевая програм-
ма Архангельской области “Обеспе-
чение жильем молодых семей” на 
2009 – 2011 годы

522 32 00 43 730,5

Долгосрочная целевая програм-
ма Архангельской области “Обеспе-
чение жильем молодых семей” на 
2009 – 2011 годы (средства област-
ного бюджета)

522 32 10 28 468,8

Администрация муниципального 
образования  “Северодвинск”

522 32 10 303 28 468,8

Социальная политика 522 32 10 303 10 28 468,8

Социальное обеспечение населения 522 32 10 303 10 03 28 468,8

Мероприятия в области социальной 
политики

522 32 10 303 10 03 068 28 468,8

Долгосрочная целевая програм-
ма Архангельской области “Обеспе-
чение жильем молодых семей” на 
2009 – 2011 годы (средства местно-
го бюджета)

522 32 20 15 261,7

Администрация муниципального 
образования  “Северодвинск”

522 32 20 303 15 261,7

Социальная политика 522 32 20 303 10 15 261,7

Социальное обеспечение населения 522 32 20 303 10 03 15 261,7

Мероприятия в области социальной 
политики

522 32 20 303 10 03 068 15 261,7

3
Целевые программы муниципаль-
ных образований

795 00 00 317 245,5

3.1

Муниципальная ведомственная це-
левая программа “Развитие здра-
воохранения Северодвинска на 
2010 год”

795 01 00 15 992,7

Управление здравоохранения Ад-
министрации   Северодвинска

795 01 00 054 15 992,7

Здравоохранение, физическая куль-
тура и спорт

795 01 00 054 09 15 992,7

Другие вопросы в области здраво-
охранения, физической культуры 
и спорта

795 01 00 054 09 10 15 992,7

Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта и физической культу-
ры, туризма

795 01 00 054 09 10 079 15 992,7

3.2

Муниципальная ведомственная це-
левая программа “Развитие физи-
ческой культуры и спорта в Северод-
винске” на 2009-2011 годы

795 02 00 15 087,4

Управление здравоохранения Ад-
министрации   Северодвинска

795 02 00 054 12 287,4

Здравоохранение, физическая куль-
тура и спорт

795 02 00 054 09 12 287,4

Физическая культура и спорт 795 02 00 054 09 08 12 287,4

Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта и физической культу-
ры, туризма

795 02 00 054 09 08 079 12 287,4

Администрация муниципального 
образования   “Северодвинск”

795 02 00 303 2 800,0

Здравоохранение, физическая куль-
тура и спорт

795 02 00 303 09 2 800,0

Физическая культура и спорт 795 02 00 303 09 08 2 800,0

Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта и физической культу-
ры, туризма

795 02 00 303 09 08 079 2 800,0

3.3

Муниципальная ведомственная це-
левая программа “Социальная под-
держка населения   Северодвинска 
на 2010 год”

795 03 00 18 279,5

Управление здравоохранения Ад-
министрации   Северодвинска

795 03 00 054 13 179,3

Социальная политика 795 03 00 054 10 13 179,3

Социальное обеспечение населения 795 03 00 054 10 03 13 179,3

Мероприятия в области социальной 
политики

795 03 00 054 10 03 068 13 179,3

Управление культуры и обществен-
ных связей Администрации   Севе-
родвинска

795 03 00 056 3 878,1

Социальная политика 795 03 00 056 10 3 878,1

Социальное обеспечение населения 795 03 00 056 10 03 3 878,1

Мероприятия в области социальной 
политики

795 03 00 056 10 03 068 3 878,1

Комитет жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи Ад-
министрации   Северодвинска

795 03 00 133 948,9

Социальная политика 795 03 00 133 10 948,9

Социальное обеспечение населения 795 03 00 133 10 03 948,9

Мероприятия в области социальной 
политики

795 03 00 133 10 03 068 948,9

Администрация муниципального 
образования   “Северодвинск”

795 03 00 303 273,2

Социальная политика 795 03 00 303 10 273,2

Социальное обеспечение населения 795 03 00 303 10 03 273,2

Мероприятия в области социальной 
политики

795 03 00 303 10 03 068 273,2

3.4

Муниципальная ведомственная це-
левая программа “Модернизация 
оборудования пищеблоков, прачеч-
ных и медицинских кабинетов в му-
ниципальных общеобразователь-
ных учреждениях Управления об-
разования   Северодвинска” на 2009-
2011 годы

795 04 00 3 793,5

Управление образования Админи-
страции   Северодвинска

795 04 00 075 3 793,5

Образование 795 04 00 075 07 3 793,5

Другие вопросы в области образо-
вания

795 04 00 075 07 09 3 793,5

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

795 04 00 075 07 09 500 3 793,5

3.5

Муниципальная ведомственная це-
левая программа  “Приоритетные 
направления развития образования 
муниципального образования “Се-
веродвинск” на 2009-2011 годы”

795 05 00 6 348,5

Управление образования Админи-
страции   Северодвинска

795 05 00 075 6 348,5

Образование 795 05 00 075 07 6 348,5

Другие вопросы в области образо-
вания

795 05 00 075 07 09 6 348,5

Мероприятия в сфере образования 795 05 00 075 07 09 022 6 348,5

3.6
Муниципальная ведомственная це-
левая программа “Молодежь   Севе-
родвинска” на 2010-2012 годы

795 06 00 2 782,3

Управление культуры и обществен-
ных связей Администрации   Севе-
родвинска

795 06 00 056 2 750,0

Образование 795 06 00 056 07 2 750,0

Молодежная политика и оздоров-
ление детей

795 06 00 056 07 07 2 750,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

795 06 00 056 07 07 500 2 750,0

Управление образования Админи-
страции   Северодвинска

795 06 00 075 32,3

Образование 795 06 00 075 07 32,3

Молодежная политика и оздоров-
ление детей

795 06 00 075 07 07 32,3

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

795 06 00 075 07 07 500 32,3



27№ 53  23 декабря 2010 года вполне оФициАльно

3.7

Муниципальная ведомственная це-
левая программа  “Пожарная безо-
пасность в муниципальных образо-
вательных учреждениях Управле-
ния образования   Северодвинска” 
на 2009-2011 годы

795 07 00 19 844,2

Управление образования Админи-
страции   Северодвинска

795 07 00 075 19 844,2

Образование 795 07 00 075 07 19 844,2

Другие вопросы в области образо-
вания

795 07 00 075 07 09 19 844,2

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

795 07 00 075 07 09 500 19 844,2

3.8

Муниципальная ведомственная це-
левая программа  “Развитие и под-
держка семейных форм устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, “Хочу в 
семью!”на 2010-2011 годы

795 08 00 458,3

Управление образования Админи-
страции   Северодвинска

795 08 00 075 458,3

Образование 795 08 00 075 07 458,3

Другие вопросы в области образо-
вания

795 08 00 075 07 09 458,3

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

795 08 00 075 07 09 500 458,3

3.9

Муниципальная ведомственная це-
левая программа “Комплексная 
программа охраны общественно-
го порядка и предупреждения пра-
вонарушений на территории   Севе-
родвинска “Правопорядок” на 2010-
2012 годы”

795 09 00 15 711,7

Управление внутренних дел по му-
ниципальному образованию Севе-
родвинск

795 09 00 188 15 711,7

Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность

795 09 00 188 03 15 711,7

Органы внутренних дел 795 09 00 188 03 02 15 711,7

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

795 09 00 188 03 02 500 15 711,7

3.10

Муниципальная долгосрочная це-
левая программа “Развитие жи-
лищного строительства на террито-
рии муниципального образования 
“Северодвинск” на 2009-2011 годы”, 
подпрограмма “Строительство со-
циального жилья для переселе-
ния граждан из ветхого,  аварийно-
го и непригодного для проживания 
жилфонда”

795 10 00 148 958,2

Администрация муниципального 
образования   “Северодвинск”

795 10 00 303 148 958,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 795 10 00 303 05 148 958,2

Жилищное хозяйство 795 10 00 303 05 01 148 958,2

Бюджетные инвестиции 795 10 00 303 05 01 003 148 958,2

3.11

Муниципальная ведомственная це-
левая программа “Ремонт городских 
автодорог и внутриквартальных 
проездов на 2010-2012 годы”

795 11 00 27 362,4

Комитет жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи Ад-
министрации   Северодвинска

795 11 00 133 27 362,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 795 11 00 133 05 27 362,4

Благоустройство 795 11 00 133 05 03 27 362,4

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

795 11 00 133 05 03 500 27 362,4

3.12

Муниципальная долгосрочная це-
левая программа “Профилакти-
ка безнадзорности и правонаруше-
ний несовершеннолетних” на 2010-
2012 годы

795 12 00 500,0

Управление образования Админи-
страции   Северодвинска

795 12 00 075 500,0

Образование 795 12 00 075 07 500,0

Другие вопросы в области образо-
вания

795 12 00 075 07 09 500,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

795 12 00 075 07 09 500 500,0

3.13

Муниципальная ведомственная це-
левая программа “Сохранение куль-
турного наследия и развитие куль-
туры   Северодвинска на 2010-2012 
годы”

795 13 00 3 811,3

Управление культуры и обществен-
ных связей Администрации   Севе-
родвинска

795 13 00 056 3 811,3

Образование 795 13 00 056 07 1 126,3

Другие вопросы в области образо-
вания

795 13 00 056 07 09 1 126,3

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

795 13 00 056 07 09 500 1 126,3

Культура,кинематография и сред-
ства массовой информации

795 13 00 056 08 2 685,0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии, средств массовой 
информации

795 13 00 056 08 06 2 685,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

795 13 00 056 08 06 500 2 685,0

3.14

Муниципальная долгосрочная целе-
вая программа “Мероприятия по ох-
ране окружающей среды на терри-
тории муниципального образования 
“Северодвинск” на 2010-2012 годы”

795 14 00 5 000,0

Комитет жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи Ад-
министрации   Северодвинска

795 14 00 133 4 024,0

Охрана окружающей среды 795 14 00 133 06 4 024,0

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

795 14 00 133 06 05 4 024,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

795 14 00 133 06 05 500 4 024,0

Администрация муниципального 
образования   “Северодвинск”

795 14 00 303 976,0

Охрана окружающей среды 795 14 00 303 06 976,0

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

795 14 00 303 06 05 976,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

795 14 00 303 06 05 500 976,0

3.15

Муниципальная долгосрочная целе-
вая программа “Комплексная про-
грамма по обеспечению безопасно-
сти дорожного движения “Мы и до-
рога” на 2010-2012 годы”

795 15 00 4 710,0

Комитет жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи Ад-
министрации   Северодвинска

795 15 00 133 3 867,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 795 15 00 133 05 3 867,2

Благоустройство 795 15 00 133 05 03 3 867,2

Бюджетные инвестиции 795 15 00 133 05 03 003 1 390,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

795 15 00 133 05 03 500 2 477,2

Управление внутренних дел по му-
ниципальному образованию Севе-
родвинск

795 15 00 188 842,8

Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность

795 15 00 188 03 842,8

Органы внутренних дел 795 15 00 188 03 02 842,8

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

795 15 00 188 03 02 500 842,8

3.16

Ведомственная целевая программа 
“Развитие малого и среднего пред-
принимательства   Северодвинска 
на 2009-2011 годы”

795 16 00 1 280,0

Администрация муниципального 
образования   “Северодвинск”

795 16 00 303 1 280,0

Национальная экономика 795 16 00 303 04 1 280,0

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

795 16 00 303 04 12 1 280,0

Субсидии юридическим лицам 795 16 00 303 04 12 006 1 280,0

3.17

Муниципальная ведомственная це-
левая программа “Совершенствова-
ние оказания медицинской помощи 
в рамках реализации приоритетно-
го национального проекта “Здоро-
вье” и демографического развития 
в Северодвинске на 2009-2012 годы”

795 17 00 4 755,0

Управление здравоохранения Ад-
министрации   Северодвинска

795 17 00 054 4 755,0

Здравоохранение, физическая куль-
тура и спорт

795 17 00 054 09 4 755,0

Другие вопросы в области здраво-
охранения, физической культуры 
и спорта

795 17 00 054 09 10 4 755,0

Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта и физической культу-
ры, туризма

795 17 00 054 09 10 079 4 755,0

3.18

Муниципальная целевая програм-
ма “Реконструкция индивидуальных 
тепловых пунктов на объектах го-
родского хозяйства муниципально-
го образования  “Северодвинск” на 
2006-2010 годы” (кредиторская за-
долженность)

795 18 00 355,2

Управление образования Админи-
страции   Северодвинска

795 18 00 075 7,2

Образование 795 18 00 075 07 7,2



вполне оФициАльно28 № 53  23 декабря 2010 года

Другие вопросы в области образо-
вания

795 18 00 075 07 09 7,2

Бюджетные инвестиции 795 18 00 075 07 09 003 7,2

Комитет жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи Ад-
министрации   Северодвинска

795 18 00 133 348,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 795 18 00 133 05 348,0

Жилищное хозяйство 795 18 00 133 05 01 348,0

Бюджетные инвестиции 795 18 00 133 05 01 003 348,0

3.19

Муниципальная целевая програм-
ма “Защита населения и территорий   
Северодвинска и снижение рисков 
от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера на 
2008-2010 годы” (кредиторская за-
долженность)

795 19 00 1 305,6

Комитет жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи Ад-
министрации   Северодвинска

795 19 00 133 1 305,6

Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность

795 19 00 133 03 1 305,6

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, граж-
данская оборона

795 19 00 133 03 09 1 305,6

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

795 19 00 133 03 09 500 1 305,6

3.20

Муниципальная целевая программа 
“Модернизация лифтового оборудо-
вания в жилищном фонде   Северод-
винска в 2004-2010 годы” (креди-
торская задолженность)

795 20 00 12 501,8

Комитет жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи Ад-
министрации   Северодвинска

795 20 00 133 12 501,8

Жилищно-коммунальное хозяйство 795 20 00 133 05 12 501,8

Жилищное хозяйство 795 20 00 133 05 01 12 501,8

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

795 20 00 133 05 01 500 12 501,8

3.21

Муниципальная целевая програм-
ма “Обеспечение населения   Севе-
родвинска питьевой водой на 2002-
2010 годы” (кредиторская задол-
женность)

795 21 00 557,5

Комитет жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи Ад-
министрации   Северодвинска

795 21 00 133 557,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 795 21 00 133 05 557,5

Жилищное хозяйство 795 21 00 133 05 01 557,5

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

795 21 00 133 05 01 500 557,5

3.22

Муниципальная целевая программа 
“Капитальный ремонт городских ав-
тодорог на 2006-2010 годы” (креди-
торская задолженность)

795 22 00 7 826,1

Комитет жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи Ад-
министрации   Северодвинска

795 22 00 133 7 826,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 795 22 00 133 05 7 826,1

Благоустройство 795 22 00 133 05 03 7 826,1

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

795 22 00 133 05 03 500 7 826,1

3.23

Муниципальная ведомственная це-
левая программа “Социальная под-
держка населения   Северодвинска 
на 2008-2010 годы” (кредиторская 
задолженность)

795 23 00 24,3

Комитет жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи Ад-
министрации   Северодвинска

795 23 00 133 24,3

Социальная политика 795 23 00 133 10 24,3

Социальное обеспечение населения 795 23 00 133 10 03 24,3

Мероприятия в области социальной 
политики

795 23 00 133 10 03 068 24,3

Итого: 1 388 973,4

Приложение № 8
к  решению Совета депутатов   Северодвинска от  15.12.2009 № 165

(в  редакции от  15.12.2010 № 159)

расПределение бюджетных ассигнОВаний 
ПО разделам классификации расхОдОВ бюджета 

на ОсУщестВление бюджетных инВестиций В Объекты 
каПитальнОгО стрОительстВа мУнициПальнОй 

сОбстВеннОсти, Включенные В адреснУю 

инВестициОннУю ПрОграммУ мУнициПальнОгО 
ОбразОВания «сеВерОдВинска» на 2010 гОд

Наименование Раздел Подраздел
Сумма, 

тыс. руб.

Общегосударственные вопросы 01 194,2

Другие общегосударственные вопросы 01 14 194,2

Национальная экономика 04 50 116,5

Транспорт 04 08 48 974,5

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 142,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1 234 431,6

Жилищное хозяйство 05 01 238 130,5

Коммунальное хозяйство 05 02 8 460,4

Благоустройство 05 03 987 840,7

Образование 07 7 102,7

Общее образование 07 02 7 042,4

Другие вопросы в области образования 07 09 60,3

Здравоохранение, физическая культура и спорт 09 111,9

Физическая культура и спорт 09 08 111,9

Итого: 1 291 956,9

Приложение № 10
к  решению Совета депутатов   Северодвинска от  15.12.2009 № 165

(в  редакции от  15.12.2010 № 159)

размер мУнициПальных дОлгОВых ОбязательстВ 
мУнициПальнОгО ОбразОВания «сеВерОдВинск» 

ПО их Видам на 01 янВаря 2011 гОд (Верхний Предел)

Наименование Сумма, тыс. руб.

Кредитные соглашения и договоры  714 000,0    

Бюджетные кредиты  697 944,0    

Обязательства по муниципальным гарантиям  50 225,0    

Итого муниципальный долг  1 462 169,0    

Приложение № 11
к  решению Совета депутатов   Северодвинска от  15.12.2009 № 165

(в  редакции от  15.12.2010 № 159)

ПрОграмма мУнициПальных заимстВОВаний 
мУнициПальнОгО ОбразОВания «сеВерОдВинск» 

на 2010 гОд

Наименование Сумма, тыс. руб.

Кредитные соглашения и договоры  147 000,0    

Получение кредитов  927 000,0    

Погашение основной суммы долга  780 000,0    

Бюджетные кредиты  697 944,0    

Получение кредитов  697 944,0    

Погашение (списание) основной суммы долга  -     

Муниципальные гарантии  24 730,6    

Предоставление муниципальных гарантий  50 225,0    

Погашение (исполнение) муниципальных гарантий  25 494,4    

ПрОтОкОл № 328 
ПрОВедения ОткрытОгО аУкциОна на ПраВО 

заключения мУнициПальнОгО кОнтракта на 
Оказание УслУг ПО страхОВанию имУщестВа 

– нежилых ОтдельнО стОящих зданий и 
нежилых ВстрОенных ПОмещений, яВляющихся 

мУнициПальнОй сОбстВеннОстью   сеВерОдВинска
г. Северодвинск 

16 декабря  2010 года  

Время начала  аукциона: 10 часов 30 минут.
Время окончания аукциона: 10 часов  37 минут.

Аукцион проводился «16» декабря 2010 года  по адресу: Архангельская 
обл., г. Северодвинск, ул. Плюснина, д.7, кабинет 209.

На заседании комиссии  присутствовали:
Заместитель председателя комиссии: Попов О.А.
Члены комиссии: Архипова Е.В., Королев К.В., Василиу В.В., Скубенко 

И.В., Прилепин В.Е., Спирин Н.А.
Член комиссии, секретарь комиссии: Кучерявая С.М.

В заседании принимало участие 8  членов  комиссии  из  11. Заседание 
комиссии правомочно. 



29№ 53  23 декабря 2010 года вполне оФициАльно

2. В процессе проведения аукциона велась аудиозапись. 

3. Зарегистрировано  два участника аукциона:

№ 
п.п

Наименование 
участника

Номер карточки 
зарегистрирован-

ного участника 
аукциона

Юридический, почтовый адрес

1.

ОАО «Военно – 
страховая ком-
пания»

2

Юридический адрес: г.Москва, ул.Островная, д.4
Фактический адрес: г.Архангельск, ул.Карла Маркса, д.4
Телефон: (8184)  50-92-90
Телефакс: 50-92-90
ИНН  7710026574

2.

ООО «Страховая 
Компания «Со-
гласие»

1

Юридический адрес: 129110, г.Москва, ул.Гиляровского, д.42, стр.3
Фактический адрес: 129110, г.Москва, ул.Гиляровского, д.42, стр.3
Территориальное представительство/Северодвинский филиал: 
164500, г. Северодвинск, ул.К.Маркса, д.5А
Телефон: (8184)  56-08-00, 56-14-69
Телефакс: 8184)  56-08-00
ИНН  7706196090

4. В соответствии с частью 5.1 статьи 37 Федерального закона №94-ФЗ 
аукционистом выбран член комиссии  - Королев К.В.     

5. Оглашены правила проведения аукциона, указанные в статьи 37 
Федерального закона №94-ФЗ.

6. Аукцион проводился по одному лоту. Предмет лота – оказание 
услуг по страхованию имущества – нежилых отдельно стоящих зданий 
и нежилых встроенных помещений, являющихся муниципальной соб-
ственностью   Северодвинска. Начальная (максимальная) цена контракта 
(цена лота) – 200 000 рублей. Срок оказания услуг: 12 месяцев с момента 
подписания муниципального контракта. Величина понижения начальной 
цены контракта («шаг аукциона») – 5 % или 10 000 рублей. 

7. Результаты проведения аукциона: 

В результате проведения открытого аукциона на право заключения 
муниципального контракта на оказание услуг по страхованию имущества 
– нежилых отдельно стоящих зданий и нежилых встроенных помещений, 
являющихся муниципальной собственностью   Северодвинска, в соот-
ветствии со статьей 37  Федерального закона №94-ФЗ:

1. Признать победителем аукциона участника аукциона  ООО «Страхо-
вая Компания «Согласие», сделавшего последнее предложение наиболее 
низкой цены муниципального    контракта -  150 000  рублей.

2. Признать участника аукциона ОАО «Военно – страховая компания»  
участником, сделавшим предпоследнее предложение цены муниципаль-
ного контракта -  160 000  рублей.

3. Муниципальному заказчику заключить муниципальный контракт с 
победителем аукциона на условиях, предусмотренных документацией 
об аукционе и предложением победителя.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами 
комиссии, руководителем муниципального заказчика и руководителем 
уполномоченного органа.

ПрОтОкОл № 340 
ПрОВедения ОткрытОгО аУкциОна на ПраВО 

заключения мУнициПальнОгО кОнтракта на 
ВыПОлнение ПрОектных рабОт ПО кОмПлекснОмУ 

ОсВОению территОрии кВартала 168 В г. 
сеВерОдВинске

г. Северодвинск 22 декабря 2010 года  

Время начала  аукциона: 10 часов 30 минут.
Время окончания аукциона: 10 часов  32 минут.
Аукцион проводился «22» декабря 2010 года  по адресу: Архангельская 

обл., г. Северодвинск, ул. Плюснина, д.7, кабинет 209.
На заседании комиссии  присутствовали:
Заместитель председателя комиссии: Попов О.А.
Члены комиссии: Архипова Е.В., Василиу В.В., Королев К.В., Прилепин 

В.Е.
Член комиссии, секретарь комиссии: Кучерявая С.М.

В заседании принимало участие 6  членов  комиссии  из  11. Заседание 
комиссии правомочно. 

В процессе проведения аукциона велась аудиозапись. 
Зарегистрирован  один  участник аукциона:

№ п.п Наименование участника Юридический, почтовый адрес

1.

ООО «Региональный проектный 
институт передовых технологий 
строительства»

Юридический адрес: 620144, г.Екатеринбург, ул.Куйбышева, 55
Фактический адрес: 620026, г.Екатеринбург, ул.Бажова, 193, оф. 607
Телефон: (343)  262-88-77
Телефакс: (343)  262-88-77
ИНН  6671269018

Участник аукциона, который не явился на аукцион:

№ п.п Наименование участника Юридический, почтовый адрес

1.
ООО «Каскад»

Юридический адрес: 164500, Архангельская область, г.Северодвинск, 
ул.Лебедева, д.7а
Фактический адрес: 164500, Архангельская область, г.Северодвинск, 
ул.Лебедева, д.7а
Телефон: 2-36-36, 8-921-719-44-71
Телефакс: 2-67-13
ИНН  2902047113

6. Аукцион проводился по одному лоту. Предмет лота – выполнение 
проектных работ по комплексному освоению территории квартала 168 в 
г. Северодвинске. Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота)  
–  11 135 000 рублей. Сроки выполнения работ: срок начала выполнения 
работ – с даты подписания муниципального контракта, сроки выполнения 
промежуточных этапов работ: 1 этап – 30.01.2011, 2 этап –  01.07.2011, 
срок окончания выполнения комплекса работ – 01 июля 2011 года. 

7. Результаты проведения аукциона: 
В результате проведения открытого аукциона на право заключения 

муниципального контракта на выполнение проектных работ по ком-
плексному освоению территории квартала 168 в г. Северодвинске, в 
соответствии со статьей 37  Федерального закона №94-ФЗ:

1. Признать аукцион несостоявшимся.
2. Признать участника аукциона ООО «Региональный проектный 

институт передовых технологий строительства» единственным зареги-
стрированным участником аукциона.

3. Муниципальному заказчику заключить муниципальный контракт 
с единственным участником аукциона ООО «Региональный проектный 
институт передовых технологий строительства» на условиях, предус-
мотренных документацией об аукционе, по начальной (максимальной) 
цене контракта 11  135  000 рублей или по согласованной с указанным 
участником цене контракта, не превышающей начальной (максимальной) 
цены контракта.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами 
комиссии, руководителем муниципального заказчика и руководителем 
уполномоченного органа.

Российская Федерация Архангельская область
АдминистРАция муниципАльноГо обРАзовАния «севеРодвинск»

постАновление

от 15.12.2010  №  471-па...
г.Северодвинск Архангельской области 

О Внесении изменений и дОПОлнений В 
ПОстанОВление администрации сеВерОдВинска От 

26.02.2010 № 77-Па
В связи с открытием универсальной ярмарки, расположенной по 
адресу: г.северодвинск, улица южная, дом 167, корпус 1,

ПОстанОВляю:
1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 26.02.2010 

№ 77-па «Об утверждении регулярных автобусных маршрутов муници-
пального образования «Северодвинск» (в ред. от 17.09.2010) следующие 
изменения и дополнения:

1.1. В Приложении № 1:
1.1.1. Наименование маршрута № 22 изложить в следующей редакции: 

«Квартал К – о. Ягры».
1.1.2. Дополнить строкой следующего содержания:

9 Городской Главпочтамт – универсальная ярмарка (ул. Южная) Круглогодично, ежедневно с 09-00 до 19-00

1.2. Приложение № 24 изложить в прилагаемой редакции.
1.3. Дополнить Приложением № 33 в прилагаемой редакции.
2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубли-

ковать (обнародовать) настоящее постановление.

мэр северодвинска м.А. Гмырин



вполне оФициАльно30 № 53  23 декабря 2010 года

Приложение 24
к постановлению Администрации Северодвинска от 26.02.2010 № 77-па

(в ред. от 15.12.2010 № 471-па)

схема регУлярнОгО аВтОбУснОгО маршрУта № 22 
«кВартал к – О .ягры»

Приложение 33
к постановлению Администрации Северодвинска от 26.02.2010 № 77-па

(в ред. от 15.12.2010 № 471-па)

схема регУлярнОгО аВтОбУснОгО маршрУта № 9 
«глаВПОчтамт – УниВерсальная ярмарка (Ул. южная)»

Российская Федерация Архангельская область
АдминистРАция муниципАльноГо обРАзовАния «севеРодвинск»

постАновление

от 30.11.2010 № 445-па
г.Северодвинск Архангельской области

О размере Платы за жилОе 
ПОмещение для нанимателей

В соответствии со статьей 156 жилищного кодекса российской 
федерации и руководствуясь решением совета депутатов   
северодвинска от 25.06.2009  № 67  «О полномочиях по установлению 
размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), 
платы за содержание и ремонт жилого помещения»,

ПОстанОВляю:
1. Установить с 01.01.2011 размер платы за пользование жилым 

помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого 
помещения для нанимателей жилых помещений государственного или 
муниципального жилищного фонда согласно Приложению 1 к настоящему 
постановлению.

2. Утвердить расчет стоимости укрупненных видов работ, включенных в 
размер платы за жилое помещение согласно Приложению 2 к настоящему 
постановлению.

3. Определить, что в случае, если размер платы за содержание и 
ремонт жилого помещения, установленный решением общего собрания 
собственников помещений многоквартирного дома, меньше размера 
платы, установленного настоящим постановлением для соответствующей 
категории помещений, то для расчета платежей нанимателей жилых 
помещений данного дома применяется размер платы, установленный 
решением общего собрания, а в случае, если размер платы, установленный 
общим собранием, больше установленного настоящим постановлением, 
разница в оплате для нанимателей возмещается наймодателем этого 
жилого помещения.

4. Отделу по связям со СМИ Администрации   Северодвинска 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

5. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на 
Управление экономики Администрации   Северодвинска.

мэр   северодвинска  м.А. Гмырин

Приложение 1
к постановлению Администрации   Северодвинска

от 30.11.2010  №  445-па

размер  Платы за жилОе ПОмещение
1.Размер платы за жилое помещение с учетом видов благоустройства 

жилого дома

№ 
п/п

Категории жилых помещений

Размер платы за  
пользование жилым 
помещением (плата 

за наем)

Размер платы за 
содержание и ремонт 

жилого помещения

(руб. за 1 кв. м занимаемой общей площади 
в месяц)

1

В многоэтажных домах со всеми видами благоустройства, 
оборудованных  лифтом, мусоропроводом, системой дымоудаления 
и наличием общего коридора на этажах (в домах с числом этажей 
более 9-ти) 

0,90 21,09
20,49

2
В многоэтажных домах со всеми видами благоустройства, 
оборудованных  лифтом мусоропроводом и системой дымоудаления ( 
в домах с числом этажей более 9-ти) 

0,90 20,77
20,17

3
В многоэтажных домах со всеми видами благоустройства, 
оборудованных  лифтом, мусоропроводом и наличием общего 
коридора на этажах

0,90 20,69
20,09

4
В многоэтажных домах со всеми видами благоустройства, 
оборудованных  лифтом и мусоропроводом 

0,90 20,37
19,77

5
В многоэтажных домах  со всеми видами благоустройства, 
оборудованных  лифтом

0,90
18,75
18,15

6
В пяти-семиэтажных домах со всеми видами благоустройства, 
оборудованных  мусоропроводом с наличием общего коридора на 
этажах 

0,90
18,72
18,12

7
В пяти-семиэтажных домах со всеми видами благоустройства, 
оборудованных  мусоропроводом

0,90
18,63
18,03

8
В четырех-семиэтажных домах со всеми видами благоустройства  
«старого типа»

0,90
17,71
17,11

9
В пяти-семиэтажных домах со всеми видами благоустройства с 
наличием общего коридора на этажах

0,76
17,13
16,53

10 В трех-пятиэтажных домах со всеми видами благоустройства 0,76
17,11
16,51

11 В одно-двухэтажных домах со всеми видами благоустройства 0,76
15,32
14,72

12 В одноэтажных домах с центральным отоплением 0,64
9,91
9,31

13

Жилые помещения в с. Ненокса, пос. Водогон,  пос. Белое озеро,  ст. 
Рикасиха
с центральным отоплением 
с печным отоплением

0,33
0,25

6,50
4,82

Примечание:
1.В числителе указан размер платы для помещений в домах, 

подключенных к системам газоснабжения,  в знаменателе – для домов, 
не имеющих сетей газоснабжения.

2.В домах, оснащенных оборудованием, регулирующим потребление 



31№ 53  23 декабря 2010 года вполне оФициАльно

тепловой энергии и (или) приборами учета тепловой энергии, размер 
платы за жилое помещение увеличивается на стоимость обслуживания 
указанного оборудования, определенную путем отнесения стоимости 
работ по договору обслуживания оборудования к площади дома.

2. Размер платы за жилое помещение в жилых зданиях (включая 
общежития), с учетом благоустроенности и объема дополнительно  
предоставляемых услуг

№ п/п Категории жилых помещений

Размер платы за  
пользование жилым  
помещением (плата 

за наем)

Размер платы за 
содержание и ремонт 

жилого помещения

(руб. за 1 кв. м  занимаемой общей площади 
комнат в месяц)

1

Жилые помещения в жилых зданиях, оборудованных  
лифтом, мусоропроводом, посекционным санблоком и общей 
кухней, с наличием дежурно-вахтовой службы и уборкой мест 
общего пользования, включая места общего пользования 
в секции            

1,44
69,02
68,49

2

Жилые помещения в жилых зданиях, оборудованных  
лифтом, мусоропроводом , посекционным санблоком и общей 
кухней, с наличием дежурно-вахтовой службы и уборкой мест 
общего пользования    

1,44
66,18
65,65

3
Жилые помещения в жилых зданиях, оборудованных лифтом, 
мусоропроводом, посекционным санблоком и общей кухней, 
с наличием дежурно-вахтовой службы  

1,44
44,66
44,13

4
Жилые помещения в жилых домах, оборудованных лифтом 
и мусоропроводом, посекционным санблоком и общей кухней

1,44
23,34
22,81

5

Жилые помещения в трех-пятиэтажных домах, 
оборудованных мусоропроводом, общей кухней, общим 
санблоком с наличием дежурно-вахтовой службы  и уборкой 
мест общего пользования

0,98
63,72
63,19

6
Жилые помещения в трех-пятиэтажных домах  с общей 
кухней, общим санблоком, с наличием дежурно-вахтовой 
службы  и уборкой мест общего пользования

0,98
61,29
60,76

7
Жилые помещения в трех-пятиэтажных домах  с общей 
кухней, общим санблоком,  с наличием дежурно-вахтовой 
службы 

0,98
39,77
39,24

8
Жилые помещения в трех-пятиэтажных домах   с общей 
кухней, общим санблоком,  с  уборкой мест общего 
пользования

0,98
39,97
39,44

9
Жилые помещения в трех-пятиэтажных домах   с общей 
кухней, общим санблоком,  с  частичной уборкой мест общего 
пользования

0,98
31,89
31,36

10
Жилые помещения в трех-пятиэтажных домах   с общей 
кухней, общим санблоком 0,98

18,45
17,92

11
Жилые помещения в трех-пятиэтажных домах, состоящие 
из комнат со вспомогательными помещениями, с наличием 
общего душа

0,98 20,95

12
Жилые помещения в одно-двухэтажных домах (коридорного, 
гостиничного типа), оборудованных общей кухней, общим 
санблоком

0,98
16,05
15,52

13

Жилые помещения в общежитиях государственного 
жилищного фонда, состоящие из комнат со 
вспомогательными помещениями, с наличием дежурной 
службы и уборкой мест общего пользования 

0,98 51,83

14

Жилые помещения в общежитиях государственного 
жилищного фонда, состоящие из комнат со 
вспомогательными помещениями, с  уборкой мест общего 
пользования

0,98
43,13

Примечание: 
В числителе указан размер платы для помещений в домах, 

подключенных к системам газоснабжения,  в знаменателе – для домов, 
не имеющих сетей газоснабжения.

№ 
п/п

К
ат

ег
ор

ии
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

П
ла

та
 з

а 
со

д
ер

ж
ан

ие
 и

м
ущ

ес
тв

а 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

д
ом

а

в том числе

П
ла

та
 з

а 
те

ку
щ

ий
 р

ем
он

т 
об

щ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
д

ом
а в том числе

П
ла

та
 з

а 
ус

лу
ги

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
м

 д
ом

ом

П
ла

та
 з

а 
со

д
ер

ж
ан

ие
 и

 р
ем

он
т 

ж
ил

ог
о 

по
м

ещ
ен

ия

Ст
ои

м
ос

ть
 с

од
ер

ж
ан

ия
 о

бщ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
о-

го
 д

ом
а

в том числе

Ст
ои

м
ос

ть
 т

ех
ни

че
ск

ог
о 

об
сл

уж
ив

ан
ия

 и
нж

ен
ер

ны
х 

ко
м

м
ун

и-
ка

ц
ий

 и
 о

бо
ру

д
ов

ан
ия

в том числе

Со
д

ер
ж

ан
ие

 п
ри

д
ом

ов
ой

 т
ер

ри
то

ри
и

в том числе

Ре
м

он
т 

ко
нс

тр
ук

ти
вн

ы
х 

эл
ем

ен
то

в 
зд

ан
ия

Ре
м

он
т 

ин
ж

ен
ер

ны
х 

ко
м

м
ун

ик
ац

ий
 и

 о
бо

ру
д

ов
ан

ия

Ре
м

он
т 

об
ъ

ек
то

в 
пр

ид
ом

ов
ой

 т
ер

ри
то

ри
и

Со
д

ер
ж

ан
ие

 и
 у

бо
рк

а 
по

д
ъ

ез
д

ов
 

Уб
ор

ка
 о

бщ
их

 к
ор

ид
ор

ов

Со
д

ер
ж

ан
ие

 и
 у

бо
рк

а 
м

ус
ор

оп
ро

во
д

ов

Подготовка 
к эксплуа-

тации

Ра
бо

ты
 в

 ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ия
х

О
см

от
ры

 (о
бс

ле
д

ов
ан

ия
) з

д
ан

ия

О
бс

лу
ж

ив
ан

ие
 л

иф
то

в 
ст

ор
он

ни
м

и 
ор

га
ни

за
ц

ия
м

и

Со
д

ер
ж

ан
ие

 с
ис

те
м

ы
 д

ы
м

оу
д

ал
ен

ия
 и

 п
ож

ар
но

го
 в

о-
д

оп
ро

во
д

а

Со
д

ер
ж

ан
ие

 с
ет

ей
  в

ну
тр

ид
ом

ов
ог

о 
га

зо
во

го
 о

бо
ру

д
ов

а-
ни

я 
и 

га
зо

вы
х 

пл
ит

Со
д

ер
ж

ан
ие

 а
ва

ри
йн

о-
д

ис
пе

тч
ер

ск
ой

 с
лу

ж
бы

О
бс

лу
ж

ив
ан

ие
 и

 н
ал

ад
ка

 и
нж

ен
ер

но
го

 о
бо

ру
д

ов
ан

ия

Со
д

ер
ж

ан
ие

 п
ри

д
ом

ов
ой

 т
ер

ри
то

ри
и

В
ы

во
з 

ТБ
О

Ут
ил

и
за

ц
ия

 (з
ах

ор
он

ен
ие

) Т
Б

О

П
ри

об
ре

те
ни

е 
ко

нт
ей

не
ро

в

 В
ес

ен
не

-л
ет

ни
й 

пе
-

ри
од

О
се

нн
е-

зи
м

ни
й 

пе
-

ри
од

1

В многоэтажных домах со всеми 
видами благоустройства, обору-
дованных лифтом,  мусоропро-
водом, системой дымоудаления 
и наличием общего  коридора на 
этажах  ( в домах с числом этажей 
более 9-ти)

с системой газоснабжения 16,37 5,824 2,891 0,32 1,62 0,217 0,416 0,176 0,184 5,433 1,64 0,40 0,60 0,772 2,021 5,108 3,847 1,08 0,17 0,011 3,22 1,728 1,275 0,218 1,50 21,09

для домов, не имеющих сетей га-
зоснабжения 15,77 5,824 2,891 0,32 1,62 0,217 0,416 0,176 0,184 4,833 1,64 0,40 0,772 2,021 5,108 3,847 1,08 0,17 0,011 3,22 1,728 1,275 0,218 1,50 20,49

2

В многоэтажных домах со всеми 
видами благоустройства, обору-
дованных лифтом,  мусоропро-
водом и  системой дымоудале-
ния ( в домах с числом этажей 
более 9-ти)

с системой газоснабжения 16,05 5,504 2,891 1,62 0,217 0,416 0,176 0,184 5,433 1,64 0,40 0,60 0,772 2,021 5,108 3,847 1,08 0,17 0,011 3,22 1,728 1,275 0,218 1,50 20,77

для домов, не имеющих сетей га-
зоснабжения 15,45 5,504 2,891 1,62 0,217 0,416 0,176 0,184 4,833 1,64 0,40 0,772 2,021 5,108 3,847 1,08 0,17 0,011 3,22 1,728 1,275 0,218 1,50 20,17

3

В многоэтажных домах со всеми 
видами благоустройства, обору-
дованных лифтом,  мусоропрово-
дом и наличием  общего коридо-
ра на этажах

Приложение 2 к постановлению Администрации   Северодвинска 
от  30.11.2010  №  445-па

расчет стОимОсти УкрУПненных ВидОВ рабОт, Включенных В размер Платы за жилОе ПОмещение
(руб. за 1 кв. м  занимаемой общей площади в месяц)



вполне оФициАльно32 № 53  23 декабря 2010 года

бюллетень нормативно-правовых актов «вполне официально»
Учредитель Администрация МО «Северодвинск»
Редактор М. А. Старожилов

Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Типография №2». 

163002, Архангельск, пр. Новгородский, 32.
Тираж 999 экз. Заказ № 1306.

с системой газоснабжения 15,97 5,824 2,891 0,32 1,62 0,217 0,416 0,176 0,184 5,033 1,64 0,60 0,772 2,021 5,108 3,847 1,08 0,17 0,011 3,22 1,728 1,275 0,218 1,50 20,69

для домов, не имеющих сетей га-
зоснабжения 15,37 5,824 2,891 0,32 1,62 0,217 0,416 0,176 0,184 4,433 1,64 0,772 2,021 5,108 3,847 1,08 0,17 0,011 3,22 1,728 1,275 0,218 1,50 20,09

4

В многоэтажных домах со всеми 
видами благоустройства, обо-
рудованных лифтом и  мусоро-
проводом

с системой газоснабжения 15,65 5,504 2,891 1,62 0,217 0,416 0,176 0,184 5,033 1,64 0,60 0,772 2,021 5,108 3,847 1,08 0,17 0,011 3,22 1,728 1,275 0,218 1,50 20,37

для домов, не имеющих сетей га-
зоснабжения 15,05 5,504 2,891 1,62 0,217 0,416 0,176 0,184 4,433 1,64 0,772 2,021 5,108 3,847 1,08 0,17 0,011 3,22 1,728 1,275 0,218 1,50 19,77

5
В многоэтажных домах со всеми 
видами благоустройства, обору-
дованных лифтом

с системой газоснабжения 14,03 3,884 2,891 0,217 0,416 0,176 0,184 5,033 1,64 0,60 0,772 2,021 5,108 3,847 1,08 0,17 0,011 3,22 1,728 1,275 0,218 1,50 18,75

для домов, не имеющих сетей га-
зоснабжения 13,43 3,884 2,891 0,217 0,416 0,176 0,184 4,433 1,64 0,772 2,021 5,108 3,847 1,08 0,17 0,011 3,22 1,728 1,275 0,218 1,50 18,15

6

В пяти-семиэтажных домах со 
всеми видами благоустройства, 
оборудованных мусоропрово-
дом с наличием общего коридо-
ра на этажах

с системой газоснабжения 14,20 5,694 2,761 0,32 1,62 0,217 0,416 0,176 0,184 3,393 0,60 0,772 2,021 5,108 3,847 1,08 0,17 0,011 3,02 1,528 1,275 0,218 1,50 18,72

для домов, не имеющих сетей га-
зоснабжения 13,60 5,694 2,761 0,32 1,62 0,217 0,416 0,176 0,184 2,793 0,772 2,021 5,108 3,847 1,08 0,17 0,011 3,02 1,528 1,275 0,218 1,50 18,12

7
В пяти-семиэтажных домах со 
всеми видами благоустройства, 
оборудованных мусоропроводом

с системой газоснабжения 14,01 5,504 2,891 1,62 0,217 0,416 0,176 0,184 3,393 0,60 0,772 2,021 5,108 3,847 1,08 0,17 0,011 3,12 1,628 1,275 0,218 1,50 18,63

для домов, не имеющих сетей га-
зоснабжения 13,41 5,504 2,891 1,62 0,217 0,416 0,176 0,184 2,793 0,772 2,021 5,108 3,847 1,08 0,17 0,011 3,12 1,628 1,275 0,218 1,50 18,03

8
В четырех-семиэтажных домах со 
всеми видами благоустройства 
«старого типа»

с системой газоснабжения 12,39 3,884 2,891 0,217 0,416 0,176 0,184 3,393 0,60 0,772 2,021 5,108 3,847 1,08 0,17 0,011 3,82 2,074 1,530 0,218 1,50 17,71

для домов, не имеющих сетей га-
зоснабжения 11,79 3,884 2,891 0,217 0,416 0,176 0,184 2,793 0,772 2,021 5,108 3,847 1,08 0,17 0,011 3,82 2,074 1,530 0,218 1,50 17,11

9

В пяти-семиэтажных домах со 
всеми видами благоустройства 
с наличием общего коридора 
на этажах 

с системой газоснабжения 12,61 4,104 2,791 0,32 0,217 0,416 0,176 0,184 3,393 0,60 0,772 2,021 5,108 3,847 1,08 0,17 0,011 3,02 1,528 1,275 0,218 1,50 17,13

для домов, не имеющих сетей га-
зоснабжения 12,01 4,104 2,791 0,32 0,217 0,416 0,176 0,184 2,793 0,772 2,021 5,108 3,847 1,08 0,17 0,011 3,02 1,528 1,275 0,218 1,50 16,53

10 В трех-пятиэтажных домах  со 
всеми видами благоустройства 

с системой газоснабжения 12,39 3,884 2,891 0,217 0,416 0,176 0,184 3,393 0,60 0,772 2,021 5,108 3,847 1,08 0,17 0,011 3,22 1,728 1,275 0,218 1,50 17,11

для домов, не имеющих сетей га-
зоснабжения 11,79 3,884 2,891 0,217 0,416 0,176 0,184 2,793 0,772 2,021 5,108 3,847 1,08 0,17 0,011 3,22 1,728 1,275 0,218 1,50 16,51

11 В одно-двухэтажных домах со 
всеми видами благоустройства

с системой газоснабжения 9,92 1,419 0,426 0,217 0,416 0,176 0,184 3,393 0,60 0,772 2,021 5,108 3,847 1,08 0,17 0,011 3,90 2,132 1,550 0,218 1,50 15,32

для домов, не имеющих сетей га-
зоснабжения 9,32 1,419 0,426 0,217 0,416 0,176 0,184 2,793 0,772 2,021 5,108 3,847 1,08 0,17 0,011 3,90 2,132 1,550 0,218 1,50 14,72

12 В одноэтажных домах с централь-
ным отоплением

с системой газоснабжения 4,54 0,993 0,217 0,416 0,176 0,184 2,282 0,60 0,672 1,010 1,261 1,08 0,17 0,011 3,87 2,102 1,550 0,218 1,50 9,91

для домов, не имеющих сетей га-
зоснабжения 3,94 0,993 0,217 0,416 0,176 0,184 1,682 0,672 1,010 1,261 1,08 0,17 0,011 3,87 2,102 1,550 0,218 1,50 9,31

13
Жилые помещения в с.Ненокса, 
пос.Водогон, пос.Белое озеро, 
ст.Рикасиха

с центральным отоплением 3,59 0,817 0,217 0,416 0,184 1,089 1,089 1,681 1,67 0,011 2,56 1,40 1,16 0,35 6,50

с печным отоплением 2,31 0,817 0,217 0,416 0,184 1,681 1,67 0,011 2,16 1,40 0,76 0,35 4,82


